



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	170,875,765.33
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		233
CAPÍTULO		0206
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Hospital Docente SEMMA
AÑO FISCAL		2020
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	163,990,865.33
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	6,884,900.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	-
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	170,875,765.33
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,576,868.20
COMPRA MENOR	RD\$	33,052,826.85
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	16,077,835.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	116,168,235.28
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069		Capítulo	0206
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
		Unidad de Compra	Hospital Docente SEMMA
		Código de la Unidad de Compra	000747
		Año Fiscal	2020
		Fecha Aprobación	

  

Cantidad Procesos Registrados	233
Monto Estimado Total	RD\$ 170,875,765.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
medicamentos e Insumos de Farmacia Hospitalaria	de medicamentos e insumos de farmacia hospitalaria para abastecer el stock	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	5000	RD\$ 50.00	RD\$ 250,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RD\$ 459.00	RD\$ 1,377.00
51102301	Aciclovir	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
51102301	Aciclovir	Unidad	30	RD\$ 765.00	RD\$ 22,950.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	300	RD\$ 3.00	RD\$ 900.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	1500	RD\$ 12.00	RD\$ 18,000.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	600	RD\$ 2.00	RD\$ 1,200.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	2600	RD\$ 3.00	RD\$ 7,800.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Galón	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	1000	RD\$ 1.20	RD\$ 1,200.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	100	RD\$ 1.50	RD\$ 150.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	100	RD\$ 1.00	RD\$ 100.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	100	RD\$ 1.20	RD\$ 120.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	20	RD\$ 47.00	RD\$ 940.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00

42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	10	RD\$	32.00	RD\$	320.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	200	RD\$	1.50	RD\$	300.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	10	RD\$	43.00	RD\$	430.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	100	RD\$	42.00	RD\$	4,200.00
42142523	Agujas hipodérmicas	Unidad	10	RD\$	53.00	RD\$	530.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
51131909	Albúmina humana	Unidad	300	RD\$	2,100.00	RD\$	630,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	120	RD\$	342.00	RD\$	41,040.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	300	RD\$	12.00	RD\$	3,600.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Unidad	900	RD\$	18.00	RD\$	16,200.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Libra	180	RD\$	80.00	RD\$	14,400.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	12	RD\$	3,900.00	RD\$	46,800.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	36	RD\$	3,250.00	RD\$	117,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	10	RD\$	3,900.00	RD\$	39,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	60	RD\$	4,400.00	RD\$	264,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	100	RD\$	12.00	RD\$	1,200.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	150	RD\$	23.00	RD\$	3,450.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$	16.00	RD\$	4,800.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
51101586	Amikacina	Unidad	300	RD\$	14.00	RD\$	4,200.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	60	RD\$	680.00	RD\$	40,800.00
51161504	Aminofilina	Unidad	200	RD\$	9.00	RD\$	1,800.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	20	RD\$	720.00	RD\$	14,400.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	3	RD\$	323.00	RD\$	969.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	54.00	RD\$	10,800.00
51141601	Amitriptilina	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	30	RD\$	54.00	RD\$	1,620.00
51101567	Ampicilina	Unidad	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
42295123	Máquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirúrgicos	Unidad	36	RD\$	275.00	RD\$	9,900.00
51151801	Atenolol	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51151801	Atenolol	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
51151801	Atenolol	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
51152001	Besilato de atracurio	Unidad	75	RD\$	63.29	RD\$	4,746.75
51151601	Sulfato de atropina	Unidad	400	RD\$	4.38	RD\$	1,752.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	20	RD\$	1,247.00	RD\$	24,940.00
51101572	Azitromicina	Unidad	36	RD\$	21.11	RD\$	759.96
51101572	Azitromicina	Unidad	300	RD\$	3.12	RD\$	936.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	120	RD\$	45.00	RD\$	5,400.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	120	RD\$	48.00	RD\$	5,760.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	4000	RD\$	58.00	RD\$	232,000.00

30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	300	RD\$	302.00	RD\$	90,600.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	96	RD\$	106.00	RD\$	10,176.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	10	RD\$	730.00	RD\$	7,300.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	30	RD\$	5,400.00	RD\$	162,000.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	200	RD\$	72.00	RD\$	14,400.00
42131504	Batas para pacientes	Unidad	3000	RD\$	32.00	RD\$	96,000.00
51161616	Betahistina	Unidad	100	RD\$	19.00	RD\$	1,900.00
51181701	Betametasona	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	400	RD\$	7.00	RD\$	2,800.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	12	RD\$	36.00	RD\$	432.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	100	RD\$	9.00	RD\$	900.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
40141731	Boquillas	Unidad	400	RD\$	120.00	RD\$	48,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
54101601	Brazaletes	Unidad	300	RD\$	4.13	RD\$	1,239.00
51151701	Albuterol	Unidad	600	RD\$	70.00	RD\$	42,000.00
51151701	Albuterol	Unidad	4500	RD\$	45.00	RD\$	202,500.00
51161703	Budesonida	Unidad	900	RD\$	125.00	RD\$	112,500.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	96	RD\$	146.00	RD\$	14,016.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	10	RD\$	198.00	RD\$	1,980.00
51151701	Albuterol	Unidad	2	RD\$	1,168.00	RD\$	2,336.00
11101511	Calcio	Unidad	100	RD\$	12.00	RD\$	1,200.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	100	RD\$	21.00	RD\$	2,100.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	50	RD\$	32.00	RD\$	1,600.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	60	RD\$	60.00	RD\$	3,600.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	80	RD\$	38.00	RD\$	3,040.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	68.00	RD\$	1,360.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	276.97	RD\$	830.91
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	6	RD\$	610.00	RD\$	3,660.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	560.00	RD\$	1,680.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	825.00	RD\$	2,475.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	745	RD\$	28.66	RD\$	21,351.70
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	30	RD\$	1,600.00	RD\$	48,000.00

51121703	Captopril	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
51121703	Captopril	Unidad	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	100	RD\$	0.76	RD\$	76.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	5	RD\$	1,320.00	RD\$	6,600.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	24	RD\$	168.00	RD\$	4,032.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	0.52	RD\$	52.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	0.43	RD\$	43.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	200	RD\$	166.00	RD\$	33,200.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	10	RD\$	14.00	RD\$	140.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	20	RD\$	12.00	RD\$	240.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	30	RD\$	16.00	RD\$	480.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$	216.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	10	RD\$	190.00	RD\$	1,900.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	20	RD\$	2,100.00	RD\$	42,000.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	36	RD\$	2,800.00	RD\$	100,800.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	3500	RD\$	29.00	RD\$	101,500.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	1500	RD\$	28.00	RD\$	42,000.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	2000	RD\$	29.00	RD\$	58,000.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	15	RD\$	1,085.00	RD\$	16,275.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	50	RD\$	1,119.00	RD\$	55,950.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	400	RD\$	29.00	RD\$	11,600.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	320.00	RD\$	16,000.00
51101594	Cefepima	Unidad	450	RD\$	36.00	RD\$	16,200.00
51101593	Cefotaxima	Unidad	150	RD\$	9.56	RD\$	1,434.00
51101552	Ceftazidima	Unidad	150	RD\$	181.50	RD\$	27,225.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	3000	RD\$	7.83	RD\$	23,490.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Caja	15	RD\$	526.00	RD\$	7,890.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	400	RD\$	32.00	RD\$	12,800.00
51161615	Cetirizina	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
51131708	Cilostazol	Unidad	100	RD\$	23.00	RD\$	2,300.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	72	RD\$	145.00	RD\$	10,440.00
51131708	Cilostazol	Unidad	100	RD\$	26.00	RD\$	2,600.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	600	RD\$	10.45	RD\$	6,270.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	36	RD\$	550.00	RD\$	19,800.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	6	RD\$	1,113.00	RD\$	6,678.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	3	RD\$	1,002.00	RD\$	3,006.00
51141706	Citicolina	Unidad	1000	RD\$	110.00	RD\$	110,000.00
42221506	Catéteres umbilicales	Unidad	200	RD\$	27.00	RD\$	5,400.00
51101504	Clindamicina	Unidad	1800	RD\$	13.75	RD\$	24,750.00
51141502	Clonazepam	Unidad	100	RD\$	27.00	RD\$	2,700.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	800	RD\$	136.00	RD\$	108,800.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	400	RD\$	68.00	RD\$	27,200.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	600	RD\$	0.66	RD\$	396.00

51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$	22.00	RD\$	220.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	3	RD\$	290.00	RD\$	870.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	600	RD\$	8.91	RD\$	5,346.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	6000	RD\$	35.75	RD\$	214,500.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	9000	RD\$	19.25	RD\$	173,250.00
51191802	Cloruro de potasio	Unidad	1260	RD\$	35.75	RD\$	45,045.00
39121016	Anillos colectores	Unidad	800	RD\$	15.00	RD\$	12,000.00
39121016	Anillos colectores	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51121817	Colestiramina	Unidad	24	RD\$	166.00	RD\$	3,984.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	6	RD\$	225.00	RD\$	1,350.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	450	RD\$	5.00	RD\$	2,250.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	3500	RD\$	20.00	RD\$	70,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Caja	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	12	RD\$	4,470.00	RD\$	53,640.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1000	RD\$	2.74	RD\$	2,740.00
51191601	Dextrosa	Unidad	144	RD\$	33.00	RD\$	4,752.00
51191601	Dextrosa	Unidad	732	RD\$	36.30	RD\$	26,571.60
51191601	Dextrosa	Unidad	720	RD\$	35.75	RD\$	25,740.00
51191601	Dextrosa	Unidad	108	RD\$	40.56	RD\$	4,380.48
51191601	Dextrosa	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00
51191601	Dextrosa	Unidad	24	RD\$	45.00	RD\$	1,080.00
51191601	Dextrosa	Unidad	100	RD\$	31.00	RD\$	3,100.00
51191601	Dextrosa	Unidad	120	RD\$	38.00	RD\$	4,560.00
51191601	Dextrosa	Unidad	24	RD\$	40.00	RD\$	960.00
51191601	Dextrosa	Unidad	300	RD\$	8.01	RD\$	2,403.00
51191601	Dextrosa	Unidad	144	RD\$	35.75	RD\$	5,148.00
51141920	Diazepam	Unidad	150	RD\$	6.71	RD\$	1,006.50
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	30	RD\$	23.00	RD\$	690.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	30	RD\$	21.00	RD\$	630.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	100	RD\$	1.00	RD\$	100.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	800	RD\$	17.00	RD\$	13,600.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	100	RD\$	7.00	RD\$	700.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	20	RD\$	345.00	RD\$	6,900.00
51121502	Digoxina	Unidad	150	RD\$	0.32	RD\$	48.00
51121502	Digoxina	Unidad	100	RD\$	16.50	RD\$	1,650.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1000	RD\$	13.00	RD\$	13,000.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	150	RD\$	26.00	RD\$	3,900.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	45	RD\$	190.30	RD\$	8,563.50
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	200	RD\$	13.19	RD\$	2,638.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	36.00	RD\$	1,800.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	42.00	RD\$	2,100.00

51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	43.00	RD\$	2,150.00
39121436	Electrodos	Unidad	3200	RD\$	5.00	RD\$	16,000.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	90	RD\$	148.50	RD\$	13,365.00
51121715	Enalapril	Unidad	100	RD\$	0.14	RD\$	14.00
51121715	Enalapril	Unidad	100	RD\$	0.20	RD\$	20.00
51121715	Enalapril	Unidad	30	RD\$	302.00	RD\$	9,060.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	36	RD\$	62.00	RD\$	2,232.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	900	RD\$	108.28	RD\$	97,452.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	600	RD\$	285.00	RD\$	171,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	200	RD\$	59.00	RD\$	11,800.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	400	RD\$	26.00	RD\$	10,400.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	150	RD\$	121.00	RD\$	18,150.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	720	RD\$	198.00	RD\$	142,560.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	6	RD\$	124.00	RD\$	744.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	3000	RD\$	11.23	RD\$	33,690.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	24	RD\$	288.00	RD\$	6,912.00
51191507	Espironolactona	Unidad	100	RD\$	2.63	RD\$	263.00
51191507	Espironolactona	Unidad	300	RD\$	1.20	RD\$	360.00
42295406	Esponja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	60	RD\$	264.00	RD\$	15,840.00
42295406	Esponja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	265.00	RD\$	1,590.00
42295406	Esponja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	12	RD\$	320.00	RD\$	3,840.00
42295406	Esponja especial para laparotomía o detectable por rayos x o de uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00
51131805	Etamsilato	Unidad	400	RD\$	100.00	RD\$	40,000.00
51141519	Mefenitoina	Unidad	100	RD\$	8.25	RD\$	825.00
51141519	Mefenitoina	Unidad	600	RD\$	63.80	RD\$	38,280.00
51142219	Fentanilo	Unidad	600	RD\$	95.00	RD\$	57,000.00
23151806	Filtros o ultrafiltros farmacéuticos	Unidad	48	RD\$	350.00	RD\$	16,800.00
51171712	Pectina purificada con acidophilus	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51101807	Fluconazol	Unidad	30	RD\$	2.07	RD\$	62.10
51101807	Fluconazol	Unidad	150	RD\$	98.38	RD\$	14,757.00
51211606	Flumazenil	Unidad	15	RD\$	690.00	RD\$	10,350.00
51181722	Fluticasona	Unidad	100	RD\$	98.00	RD\$	9,800.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	150	RD\$	82.50	RD\$	12,375.00
51191510	Furosemida	Unidad	3500	RD\$	1.32	RD\$	4,620.00
51191510	Furosemida	Unidad	150	RD\$	0.22	RD\$	33.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	100	RD\$	790.00	RD\$	79,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	200	RD\$	370.02	RD\$	74,004.00
42311511	Vendajes de gasa	Galón	14	RD\$	400.00	RD\$	5,600.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	150	RD\$	40.20	RD\$	6,030.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	800	RD\$	1.68	RD\$	1,344.00
51171608	Glicerina	Unidad	12	RD\$	12.00	RD\$	144.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	600	RD\$	15.40	RD\$	9,240.00
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Galón	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	18	RD\$	72.00	RD\$	1,296.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	90	RD\$	61.00	RD\$	5,490.00
44121615	Grapadoras	Unidad	90	RD\$	336.18	RD\$	30,256.20
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	600	RD\$	151.51	RD\$	90,906.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	1500	RD\$	161.42	RD\$	242,130.00

42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	600	RD\$	147.97	RD\$	88,782.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	1200	RD\$	8.54	RD\$	10,248.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	3000	RD\$	7.85	RD\$	23,550.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	3000	RD\$	9.31	RD\$	27,930.00
51141702	Haloperidol	Unidad	100	RD\$	38.50	RD\$	3,850.00
51161606	Loratadina	Unidad	200	RD\$	185.00	RD\$	37,000.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	200	RD\$	161.16	RD\$	32,232.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Unidad	100	RD\$	57.20	RD\$	5,720.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Unidad	100	RD\$	26.00	RD\$	2,600.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	100	RD\$	0.26	RD\$	26.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	96	RD\$	425.00	RD\$	40,800.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	3000	RD\$	8.28	RD\$	24,840.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	90	RD\$	56.00	RD\$	5,040.00
42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$	123.00	RD\$	29,520.00
42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	89.00	RD\$	2,136.00
42312201	Suturas	Unidad	240	RD\$	103.00	RD\$	24,720.00
42312201	Suturas	Unidad	336	RD\$	156.00	RD\$	52,416.00
42312201	Suturas	Unidad	48	RD\$	92.00	RD\$	4,416.00
42312201	Suturas	Unidad	48	RD\$	98.00	RD\$	4,704.00
42312201	Suturas	Unidad	48	RD\$	104.00	RD\$	4,992.00
42312201	Suturas	Unidad	48	RD\$	134.00	RD\$	6,432.00
42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	91.00	RD\$	2,184.00
42312201	Suturas	Unidad	120	RD\$	93.00	RD\$	11,160.00
42312201	Suturas	Unidad	72	RD\$	120.00	RD\$	8,640.00
42312201	Suturas	Unidad	72	RD\$	69.00	RD\$	4,968.00
42312201	Suturas	Unidad	72	RD\$	65.00	RD\$	4,680.00
42312201	Suturas	Unidad	48	RD\$	90.00	RD\$	4,320.00
42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	74.00	RD\$	1,776.00
42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	69.00	RD\$	1,656.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	115.00	RD\$	4,140.00
42312201	Suturas	Unidad	72	RD\$	98.00	RD\$	7,056.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	76.00	RD\$	2,736.00
42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	120.00	RD\$	2,880.00
42312201	Suturas	Unidad	102	RD\$	147.00	RD\$	14,994.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	109.00	RD\$	3,924.00
42312201	Suturas	Unidad	144	RD\$	107.00	RD\$	15,408.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	372.00	RD\$	13,392.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	344.00	RD\$	12,384.00
42312201	Suturas	Unidad	48	RD\$	105.00	RD\$	5,040.00
42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	180.00	RD\$	4,320.00
42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	107.00	RD\$	2,568.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	228.00	RD\$	8,208.00
42312201	Suturas	Unidad	72	RD\$	165.00	RD\$	11,880.00
42312201	Suturas	Unidad	72	RD\$	95.00	RD\$	6,840.00
42312201	Suturas	Unidad	48	RD\$	85.00	RD\$	4,080.00
42312201	Suturas	Unidad	48	RD\$	72.00	RD\$	3,456.00
42312201	Suturas	Unidad	72	RD\$	124.00	RD\$	8,928.00

42312201	Suturas	Unidad	24	RD\$	141.00	RD\$	3,384.00
42312201	Suturas	Unidad	96	RD\$	138.00	RD\$	13,248.00
42312201	Suturas	Unidad	414	RD\$	208.00	RD\$	86,112.00
42312201	Suturas	Unidad	72	RD\$	126.00	RD\$	9,072.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	140.00	RD\$	5,040.00
42312201	Suturas	Unidad	96	RD\$	127.00	RD\$	12,192.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	165.00	RD\$	5,940.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	151.00	RD\$	5,436.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	120.00	RD\$	4,320.00
42312201	Suturas	Unidad	36	RD\$	134.00	RD\$	4,824.00
24122006	Aplicador	Caja	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros fillos cortantes	Caja	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros fillos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros fillos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros fillos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros fillos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
40101903	Humidificadores	Unidad	250	RD\$	70.00	RD\$	17,500.00
40101903	Humidificadores	Unidad	700	RD\$	151.14	RD\$	105,798.00
51181506	Insulina	Unidad	20	RD\$	105.60	RD\$	2,112.00
51181506	Insulina	Unidad	20	RD\$	115.20	RD\$	2,304.00
12141804	Potasio k	Unidad	10	RD\$	557.00	RD\$	5,570.00
12141804	Potasio k	Unidad	500	RD\$	21.00	RD\$	10,500.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	30000	RD\$	8.50	RD\$	255,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	3800	RD\$	3.16	RD\$	12,008.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5000	RD\$	1.34	RD\$	6,700.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RD\$	7.81	RD\$	390.50
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	15000	RD\$	1.40	RD\$	21,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RD\$	24.76	RD\$	1,238.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	3000	RD\$	4.00	RD\$	12,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	600	RD\$	2.60	RD\$	1,560.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	10	RD\$	467.00	RD\$	4,670.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
51142108	Ketoprofeno	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	7000	RD\$	5.28	RD\$	36,960.00
42171920	Estuches o accesorios de ropa para servicios médicos de emergencia	Paquete	20	RD\$	1,298.00	RD\$	25,960.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodíalisis	Unidad	1560	RD\$	1,500.00	RD\$	2,340,000.00
51151823	Hidrocloruro de labetalol	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	2000	RD\$	37.40	RD\$	74,800.00
51171605	Lactulosa	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00
41104102	Lancetas	Caja	10	RD\$	102.00	RD\$	1,020.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	400	RD\$	56.14	RD\$	22,456.00
51171631	Polietilenglicol laxante	Unidad	24	RD\$	83.00	RD\$	1,992.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	250	RD\$	80.00	RD\$	20,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	5.97	RD\$	179.10
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	4.90	RD\$	147.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	35.21	RD\$	1,056.30
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	75	RD\$	15.33	RD\$	1,149.75

42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	6.18	RD\$	185.40
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	75	RD\$	3.82	RD\$	286.50
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	300	RD\$	5.21	RD\$	1,563.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	600	RD\$	21.40	RD\$	12,840.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00
51142904	Lidocaina	Unidad	20	RD\$	52.00	RD\$	1,040.00
51142904	Lidocaina	Unidad	150	RD\$	23.24	RD\$	3,486.00
51142904	Lidocaina	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
51142904	Lidocaina	Unidad	6	RD\$	345.00	RD\$	2,070.00
42142406	Sets o kits de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	174.00	RD\$	3,480.00
51121704	Lisinopril	Unidad	30	RD\$	1,484.00	RD\$	44,520.00
51121704	Lisinopril	Unidad	100	RD\$	0.42	RD\$	42.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
51161606	Loratadina	Unidad	6	RD\$	98.00	RD\$	588.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	100	RD\$	24.00	RD\$	2,400.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	300	RD\$	0.26	RD\$	78.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	100	RD\$	1.38	RD\$	138.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	2000	RD\$	1.38	RD\$	2,760.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	100	RD\$	1.38	RD\$	138.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	4	RD\$	825.00	RD\$	3,300.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	4	RD\$	925.00	RD\$	3,700.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	4	RD\$	825.00	RD\$	3,300.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	4	RD\$	584.00	RD\$	2,336.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	50	RD\$	16.72	RD\$	836.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	125	RD\$	27.40	RD\$	3,425.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	800	RD\$	23.65	RD\$	18,920.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	300	RD\$	22.72	RD\$	6,816.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	50	RD\$	84.21	RD\$	4,210.50
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	7000	RD\$	0.54	RD\$	3,780.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	36	RD\$	80.00	RD\$	2,880.00
51101611	Meropenem	Unidad	600	RD\$	103.71	RD\$	62,226.00
51101611	Meropenem	Unidad	150	RD\$	103.00	RD\$	15,450.00
51101611	Meropenem	Unidad	300	RD\$	51.00	RD\$	15,300.00
51101611	Meropenem	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
51101611	Meropenem	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
51101611	Meropenem	Unidad	150	RD\$	550.00	RD\$	82,500.00
51101611	Meropenem	Unidad	36	RD\$	202.68	RD\$	7,296.48
51171806	Metoclopramida	Unidad	600	RD\$	11.00	RD\$	6,600.00
51121765	Metoprolol	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
51121765	Metoprolol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51101603	Metronidazol	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	500	RD\$	48.00	RD\$	24,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	120	RD\$	38.50	RD\$	4,620.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	250	RD\$	440.00	RD\$	110,000.00
51121711	Minoxidil	Unidad	30	RD\$	32.00	RD\$	960.00
51171908	Misoprostol	Unidad	28	RD\$	86.00	RD\$	2,408.00
51121614	Mononitrato de isosorbida	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00

51121614	Mononitrato de isosorbida	Unidad	450	RD\$	339.00	RD\$	152,550.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	250	RD\$	93.50	RD\$	23,375.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Unidad	15	RD\$	493.90	RD\$	7,408.50
51151513	Bromuro de neostigmina	Unidad	100	RD\$	36.00	RD\$	3,600.00
51121904	Nifedipina	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
51122110	Nimodipina	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
51122110	Nimodipina	Unidad	120	RD\$	26.00	RD\$	3,120.00
51102206	Nitrofurantoina	Unidad	100	RD\$	26.00	RD\$	2,600.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	20	RD\$	247.00	RD\$	4,940.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	120	RD\$	613.00	RD\$	73,560.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	250	RD\$	497.00	RD\$	124,250.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	20	RD\$	803.00	RD\$	16,060.00
51171909	Omeprazol	Unidad	400	RD\$	1.00	RD\$	400.00
51171909	Omeprazol	Unidad	3200	RD\$	125.00	RD\$	400,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	60	RD\$	108.00	RD\$	6,480.00
51191509	Manitol	Unidad	120	RD\$	29.20	RD\$	3,504.00
51182203	Oxitocina	Unidad	1200	RD\$	12.00	RD\$	14,400.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	1800	RD\$	88.61	RD\$	159,498.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	800	RD\$	2.00	RD\$	1,600.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1200	RD\$	275.00	RD\$	330,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	42	RD\$	60.00	RD\$	2,520.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	5	RD\$	403.00	RD\$	2,015.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	10	RD\$	314.00	RD\$	3,140.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	25	RD\$	1,290.00	RD\$	32,250.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	10	RD\$	641.00	RD\$	6,410.00
51101507	Penicilina	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
51101507	Penicilina	Unidad	10	RD\$	127.00	RD\$	1,270.00
51101507	Penicilina	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
51132001	Pentoxifilina	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	50	RD\$	32.45	RD\$	1,622.50
51101561	Piperacilina	Unidad	200	RD\$	121.55	RD\$	24,310.00
51141714	Piracetam	Unidad	450	RD\$	45.00	RD\$	20,250.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	50	RD\$	167.00	RD\$	8,350.00
51181713	Prednisona	Unidad	100	RD\$	3.74	RD\$	374.00
51181713	Prednisona	Unidad	100	RD\$	0.66	RD\$	66.00
51181713	Prednisona	Unidad	60	RD\$	43.00	RD\$	2,580.00
51181713	Prednisona	Unidad	1200	RD\$	2.62	RD\$	3,144.00
51181818	Progesterona	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
51181818	Progesterona	Unidad	6	RD\$	274.00	RD\$	1,644.00
51181818	Progesterona	Unidad	250	RD\$	105.00	RD\$	26,250.00
51142941	Propofol	Unidad	900	RD\$	100.00	RD\$	90,000.00
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	4000	RD\$	12.00	RD\$	48,000.00

51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	50	RD\$	29.70	RD\$	1,485.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	100	RD\$	16.43	RD\$	1,643.00
51121730	Ramipril	Unidad	100	RD\$	17.00	RD\$	1,700.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	2000	RD\$	15.00	RD\$	30,000.00
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	36	RD\$	15.00	RD\$	540.00
42293001	Calibradores o reglas para uso quirúrgico	Unidad	3	RD\$	590.00	RD\$	1,770.00
51141704	Risperidona	Unidad	100	RD\$	244.00	RD\$	24,400.00
51141704	Risperidona	Unidad	50	RD\$	244.00	RD\$	12,200.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	150	RD\$	24.75	RD\$	3,712.50
42293001	Calibradores o reglas para uso quirúrgico	Unidad	500	RD\$	140.00	RD\$	70,000.00
42294942	Sellos de instrumentos para endoscopia	Unidad	10	RD\$	1,285.00	RD\$	12,850.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	100	RD\$	14.00	RD\$	1,400.00
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	250	RD\$	318.00	RD\$	79,500.00
42132101	Protectores de colchón o silla para hospital	Unidad	180	RD\$	295.00	RD\$	53,100.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	20	RD\$	49.00	RD\$	980.00
51142942	Sevoflurano	Unidad	18	RD\$	5,778.00	RD\$	104,004.00
51121803	Simvastatina	Unidad	200	RD\$	0.77	RD\$	154.00
51121803	Simvastatina	Unidad	300	RD\$	0.34	RD\$	102.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	144	RD\$	29.15	RD\$	4,197.60
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	31.00	RD\$	310.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	8	RD\$	18.82	RD\$	150.56
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	8	RD\$	16.03	RD\$	128.24
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	600	RD\$	16.04	RD\$	9,624.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	500	RD\$	15.98	RD\$	7,990.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	150	RD\$	15.99	RD\$	2,398.50
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	30	RD\$	22.15	RD\$	664.50
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	26.00	RD\$	260.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	20	RD\$	19.39	RD\$	387.80
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	38.00	RD\$	380.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	38.00	RD\$	380.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	16.00	RD\$	160.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	22.00	RD\$	220.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	8	RD\$	4.95	RD\$	39.60
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
51171911	Sucralfato	Unidad	600	RD\$	10.62	RD\$	6,372.00
51171911	Sucralfato	Unidad	24	RD\$	250.80	RD\$	6,019.20
13102026	Poliestireno (Icopor) ps	Unidad	150	RD\$	135.00	RD\$	20,250.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	300	RD\$	33.00	RD\$	9,900.00
11101707	Magnesio	Unidad	600	RD\$	21.60	RD\$	12,960.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00

51131516	Hierro sacarosa	Unidad	500	RD\$	200.00	RD\$	100,000.00
51131516	Hierro sacarosa	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51131516	Hierro sacarosa	Unidad	3	RD\$	78.00	RD\$	234.00
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Unidad	120	RD\$	39.41	RD\$	4,729.20
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Unidad	40	RD\$	30.59	RD\$	1,223.60
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	800	RD\$	28.50	RD\$	22,800.00
41115830	Analizadores de glucosa	Caja	36	RD\$	1,399.00	RD\$	50,364.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	700	RD\$	3.74	RD\$	2,618.00
51172109	Trimebutina	Unidad	30	RD\$	145.00	RD\$	4,350.00
51151606	Tropicamida	Unidad	6	RD\$	615.00	RD\$	3,690.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$	32.00	RD\$	320.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$	36.00	RD\$	360.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	60	RD\$	23.09	RD\$	1,385.40
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	60	RD\$	15.44	RD\$	926.40
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	60	RD\$	16.85	RD\$	1,011.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	60	RD\$	15.44	RD\$	926.40
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	60	RD\$	21.54	RD\$	1,292.40
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	60	RD\$	1,080.00	RD\$	64,800.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	20	RD\$	685.00	RD\$	13,700.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	70	RD\$	909.00	RD\$	63,630.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	10	RD\$	1,080.00	RD\$	10,800.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	30	RD\$	67.00	RD\$	2,010.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$	383.00	RD\$	766.00
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	9	RD\$	385.51	RD\$	3,469.59
42171804	Kits de cricotiroidotomía o tubo traqueal para servicios médicos de emergencia	Unidad	12	RD\$	385.51	RD\$	4,626.12
51121733	Valsartán	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
51101591	Vancomicina	Unidad	300	RD\$	97.77	RD\$	29,331.00
51101591	Vancomicina	Unidad	150	RD\$	37.36	RD\$	5,604.00
13111040	Fijador de hidrocarburo	Galón	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
51152004	Bromuro de vecuronio	Unidad	5	RD\$	504.00	RD\$	2,520.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	240	RD\$	96.00	RD\$	23,040.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	360	RD\$	214.00	RD\$	77,040.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	900	RD\$	10.70	RD\$	9,630.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	1080	RD\$	14.76	RD\$	15,940.80
51121707	Verapamilo	Unidad	5	RD\$	59.40	RD\$	297.00
51131604	Warfarina sódica	Unidad	100	RD\$	4.95	RD\$	495.00
51191906	Solución de rehidratación oral	Unidad	360	RD\$	275.00	RD\$	99,000.00
12141916	Yodo i	Galón	12	RD\$	490.00	RD\$	5,880.00
12141916	Yodo i	Unidad	120	RD\$	62.00	RD\$	7,440.00
12141916	Yodo i	Galón	24	RD\$	550.00	RD\$	13,200.00

42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	5000	RD\$ 5.70	RD\$ 28,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 13,348,958.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e Insumos de Farmacia Hospitalaria	Adquisición de Medicamentos e insumos de Farmacia para abastecer el stock del municipio	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161701	Acetilcisteína	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
51161701	Acetilcisteína	Unidad	4500	RD\$ 50.00	RD\$ 225,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RD\$ 459.00	RD\$ 1,377.00
51102301	Aciclovir	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
51102301	Aciclovir	Unidad	30	RD\$ 765.00	RD\$ 22,950.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	400	RD\$ 3.00	RD\$ 1,200.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	200	RD\$ 12.00	RD\$ 2,400.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	2000	RD\$ 12.00	RD\$ 24,000.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	600	RD\$ 2.00	RD\$ 1,200.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
12162201	Ácido ascórbico	Unidad	360	RD\$ 200.00	RD\$ 72,000.00
51151703	Epinefrina	Unidad	300	RD\$ 7.00	RD\$ 2,100.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	3000	RD\$ 3.00	RD\$ 9,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	1200	RD\$ 1.20	RD\$ 1,440.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	200	RD\$ 1.50	RD\$ 300.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	100	RD\$ 1.00	RD\$ 100.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	200	RD\$ 1.20	RD\$ 240.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	20	RD\$ 47.00	RD\$ 940.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	100	RD\$ 1.50	RD\$ 150.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	200	RD\$ 35.00	RD\$ 7,000.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	150	RD\$ 42.00	RD\$ 6,300.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
51131909	Albumina humana	Unidad	300	RD\$ 2,100.00	RD\$ 630,000.00
51142940	Clorhidrato de proparacaina	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	120	RD\$ 342.00	RD\$ 41,040.00
11121802	Algodón	Unidad	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3,600.00
11121802	Algodón	Unidad	900	RD\$ 18.00	RD\$ 16,200.00
11121802	Algodón	Libra	200	RD\$ 80.00	RD\$ 16,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	12	RD\$ 3,900.00	RD\$ 46,800.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	36	RD\$ 3,250.00	RD\$ 117,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	10	RD\$ 3,900.00	RD\$ 39,000.00

51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	60	RD\$	4,400.00	RD\$	264,000.00
51211501	Alopurinol	Unidad	100	RD\$	12.00	RD\$	1,200.00
51141919	Alprazolam	Unidad	200	RD\$	23.00	RD\$	4,600.00
51141919	Alprazolam	Unidad	300	RD\$	16.00	RD\$	4,800.00
51101586	Amikacina	Unidad	300	RD\$	14.00	RD\$	4,200.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	60	RD\$	680.00	RD\$	40,800.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	30	RD\$	720.00	RD\$	21,600.00
51161504	Aminofilina	Unidad	300	RD\$	9.00	RD\$	2,700.00
51161504	Aminofilina	Unidad	3	RD\$	323.00	RD\$	969.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	54.00	RD\$	10,800.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	300	RD\$	3.00	RD\$	900.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	30	RD\$	54.00	RD\$	1,620.00
51101567	Ampicilina	Unidad	250	RD\$	28.00	RD\$	7,000.00
51101567	Ampicilina	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
42142704	Bolsas o medidores para drenaje urinario	Unidad	36	RD\$	275.00	RD\$	9,900.00
51151801	Atenolol	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00
51151801	Atenolol	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
51151801	Atenolol	Unidad	200	RD\$	2.00	RD\$	400.00
51152001	Besilato de atracurio	Unidad	75	RD\$	63.29	RD\$	4,746.75
51151616	Atropina	Unidad	400	RD\$	4.38	RD\$	1,752.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	20	RD\$	1,247.00	RD\$	24,940.00
51101572	Azitromicina	Unidad	36	RD\$	21.11	RD\$	759.96
51101572	Azitromicina	Unidad	300	RD\$	3.12	RD\$	936.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	150	RD\$	48.00	RD\$	7,200.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	4500	RD\$	58.00	RD\$	261,000.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	300	RD\$	302.00	RD\$	90,600.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	96	RD\$	106.00	RD\$	10,176.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	10	RD\$	730.00	RD\$	7,300.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	300	RD\$	72.00	RD\$	21,600.00
42131504	Batas para pacientes	Unidad	3600	RD\$	32.00	RD\$	115,200.00
51161616	Betahistina	Unidad	100	RD\$	19.00	RD\$	1,900.00
51181701	Betametasona	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
51191801	Bicarbonato de potasio	Unidad	450	RD\$	7.00	RD\$	3,150.00
51191801	Bicarbonato de potasio	Unidad	12	RD\$	36.00	RD\$	432.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	150	RD\$	9.00	RD\$	1,350.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	400	RD\$	120.00	RD\$	48,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
54101601	Brazaletes	Unidad	300	RD\$	4.13	RD\$	1,239.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	800	RD\$	70.00	RD\$	56,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Unidad	4500	RD\$	45.00	RD\$	202,500.00

51161703	Budesonida	Unidad	1000	RD\$	125.00	RD\$	125,000.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	120	RD\$	146.00	RD\$	17,520.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	260	RD\$	230.00	RD\$	59,800.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	3	RD\$	1,168.00	RD\$	3,504.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	100	RD\$	21.00	RD\$	2,100.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	60	RD\$	32.00	RD\$	1,920.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	70	RD\$	32.00	RD\$	2,240.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	100	RD\$	38.00	RD\$	3,800.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	750	RD\$	12.00	RD\$	9,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	68.00	RD\$	1,360.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	276.97	RD\$	830.91
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	6	RD\$	610.00	RD\$	3,660.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	560.00	RD\$	1,680.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	825.00	RD\$	2,475.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	600	RD\$	28.66	RD\$	17,196.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
42142402	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	30	RD\$	1,600.00	RD\$	48,000.00
51121703	Captopril	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
51121703	Captopril	Unidad	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	100	RD\$	0.76	RD\$	76.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	5	RD\$	1,320.00	RD\$	6,600.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	24	RD\$	168.00	RD\$	4,032.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	0.52	RD\$	52.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
51121709	Carvedilol	Unidad	200	RD\$	0.43	RD\$	86.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	200	RD\$	166.00	RD\$	33,200.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	10	RD\$	14.00	RD\$	140.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	30	RD\$	12.00	RD\$	360.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	36	RD\$	16.00	RD\$	576.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$	216.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	10	RD\$	190.00	RD\$	1,900.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	20	RD\$	2,100.00	RD\$	42,000.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	36	RD\$	2,800.00	RD\$	100,800.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	3500	RD\$	29.00	RD\$	101,500.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	1500	RD\$	28.00	RD\$	42,000.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	2000	RD\$	29.00	RD\$	58,000.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	15	RD\$	1,085.00	RD\$	16,275.00

42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	60	RD\$	1,119.00	RD\$	67,140.00
42143101	Catéteres o kits de cateterización intrauterina	Unidad	500	RD\$	29.00	RD\$	14,500.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	320.00	RD\$	16,000.00
51101594	Cefepima	Unidad	450	RD\$	36.00	RD\$	16,200.00
51101593	Cefotaxima	Unidad	150	RD\$	9.56	RD\$	1,434.00
51101552	Ceftazidima	Unidad	150	RD\$	181.50	RD\$	27,225.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	4500	RD\$	7.83	RD\$	35,235.00
27113003	Cepillos de aplicar	Caja	18	RD\$	526.00	RD\$	9,468.00
27113003	Cepillos de aplicar	Unidad	400	RD\$	32.00	RD\$	12,800.00
51161615	Cetirizina	Unidad	100	RD\$	8.00	RD\$	800.00
51161615	Cetirizina	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	60	RD\$	145.00	RD\$	8,700.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	800	RD\$	10.45	RD\$	8,360.00
26101712	Válvulas de ventilación del cárter	Unidad	36	RD\$	550.00	RD\$	19,800.00
26101712	Válvulas de ventilación del cárter	Unidad	12	RD\$	1,113.00	RD\$	13,356.00
26101712	Válvulas de ventilación del cárter	Unidad	3	RD\$	1,002.00	RD\$	3,006.00
51141706	Citicolina	Unidad	1500	RD\$	110.00	RD\$	165,000.00
42221506	Catéteres umbilicales	Unidad	200	RD\$	27.00	RD\$	5,400.00
51101504	Clindamicina	Unidad	1800	RD\$	13.75	RD\$	24,750.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	900	RD\$	136.00	RD\$	122,400.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	500	RD\$	68.00	RD\$	34,000.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	800	RD\$	0.66	RD\$	528.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$	22.00	RD\$	220.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	3	RD\$	290.00	RD\$	870.00
12141804	Potasio k	Unidad	600	RD\$	8.91	RD\$	5,346.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	7500	RD\$	35.75	RD\$	268,125.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	9000	RD\$	19.25	RD\$	173,250.00
51102714	Solución de cloruro sódico para irrigación	Unidad	1260	RD\$	35.75	RD\$	45,045.00
41104019	Colectores de muestras	Unidad	900	RD\$	15.00	RD\$	13,500.00
41104019	Colectores de muestras	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51121817	Colestiramina	Unidad	24	RD\$	166.00	RD\$	3,984.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	6	RD\$	225.00	RD\$	1,350.00
51121817	Colestiramina	Unidad	450	RD\$	16.23	RD\$	7,303.50
51121817	Colestiramina	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	4000	RD\$	20.00	RD\$	80,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	14	RD\$	4,470.00	RD\$	62,580.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1200	RD\$	2.74	RD\$	3,288.00
51191601	Dextrosa	Unidad	144	RD\$	33.00	RD\$	4,752.00
51191601	Dextrosa	Unidad	732	RD\$	36.30	RD\$	26,571.60
51191601	Dextrosa	Unidad	720	RD\$	35.75	RD\$	25,740.00
51191601	Dextrosa	Unidad	108	RD\$	40.56	RD\$	4,380.48
51191601	Dextrosa	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00
51191601	Dextrosa	Unidad	24	RD\$	45.00	RD\$	1,080.00
51191601	Dextrosa	Unidad	140	RD\$	31.00	RD\$	4,340.00
51191601	Dextrosa	Unidad	120	RD\$	38.00	RD\$	4,560.00
51191601	Dextrosa	Unidad	36	RD\$	40.00	RD\$	1,440.00

51191601	Dextrosa	Unidad	300	RD\$	8.01	RD\$	2,403.00
51191601	Dextrosa	Unidad	144	RD\$	35.75	RD\$	5,148.00
51141920	Diazepam	Unidad	150	RD\$	6.71	RD\$	1,006.50
51142121	Diclofenaco	Unidad	30	RD\$	21.00	RD\$	630.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	800	RD\$	17.00	RD\$	13,600.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	30	RD\$	345.00	RD\$	10,350.00
51121502	Digoxina	Unidad	150	RD\$	0.32	RD\$	48.00
51121502	Digoxina	Unidad	100	RD\$	16.50	RD\$	1,650.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1200	RD\$	13.00	RD\$	15,600.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	150	RD\$	26.00	RD\$	3,900.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	45	RD\$	190.30	RD\$	8,563.50
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	300	RD\$	13.19	RD\$	3,957.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	36.00	RD\$	1,800.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	100	RD\$	42.00	RD\$	4,200.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	43.00	RD\$	2,150.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	4000	RD\$	5.00	RD\$	20,000.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	90	RD\$	148.00	RD\$	13,320.00
51121715	Enalapril	Unidad	100	RD\$	0.14	RD\$	14.00
51121715	Enalapril	Unidad	100	RD\$	0.20	RD\$	20.00
51121715	Enalapril	Unidad	30	RD\$	302.00	RD\$	9,060.00
51121715	Enalapril	Unidad	36	RD\$	62.00	RD\$	2,232.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	1200	RD\$	108.28	RD\$	129,936.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	600	RD\$	285.00	RD\$	171,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	200	RD\$	59.00	RD\$	11,800.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	400	RD\$	26.00	RD\$	10,400.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	180	RD\$	121.00	RD\$	21,780.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	720	RD\$	198.00	RD\$	142,560.00
41122403	Espátulas para laboratorio	Caja	6	RD\$	124.00	RD\$	744.00
41122403	Espátulas para laboratorio	Unidad	3000	RD\$	11.23	RD\$	33,690.00
42271602	Espirómetros o sus accesorios o suministros	Unidad	24	RD\$	288.00	RD\$	6,912.00
51191507	Espironolactona	Unidad	100	RD\$	2.63	RD\$	263.00
51191507	Espironolactona	Unidad	300	RD\$	1.20	RD\$	360.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	80	RD\$	264.00	RD\$	21,120.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	6	RD\$	264.00	RD\$	1,584.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	320.00	RD\$	3,840.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00
51131805	Etamsilato	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
51141507	Fenitoína	Unidad	900	RD\$	63.80	RD\$	57,420.00
51142219	Fentanilo	Unidad	800	RD\$	95.00	RD\$	76,000.00
41104115	Contenedores de recolección de filtro de suero	Unidad	48	RD\$	350.00	RD\$	16,800.00
51142219	Fentanilo	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51101807	Fluconazol	Unidad	30	RD\$	2.07	RD\$	62.10
51101807	Fluconazol	Unidad	200	RD\$	98.38	RD\$	19,676.00
51211606	Flumazenil	Unidad	15	RD\$	690.00	RD\$	10,350.00
51181722	Fluticasona	Unidad	100	RD\$	98.00	RD\$	9,800.00

51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	200	RD\$	82.00	RD\$	16,400.00
51191510	Furosemida	Unidad	4000	RD\$	1.32	RD\$	5,280.00
51191510	Furosemida	Unidad	150	RD\$	0.22	RD\$	33.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	120	RD\$	790.00	RD\$	94,800.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	240	RD\$	370.00	RD\$	88,800.00
42201707	Calentadores de gel para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Galón	14	RD\$	400.00	RD\$	5,600.00
42201707	Calentadores de gel para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	180	RD\$	40.20	RD\$	7,236.00
51101584	Gentamicina	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	1200	RD\$	1.68	RD\$	2,016.00
51171608	Glicerina	Unidad	12	RD\$	12.00	RD\$	144.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	600	RD\$	15.40	RD\$	9,240.00
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Unidad	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	18	RD\$	72.00	RD\$	1,296.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	90	RD\$	61.00	RD\$	5,490.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Unidad	90	RD\$	336.18	RD\$	30,256.20
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RD\$	151.51	RD\$	90,906.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	1500	RD\$	161.42	RD\$	242,130.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RD\$	147.97	RD\$	88,782.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	1200	RD\$	8.54	RD\$	10,248.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	3000	RD\$	7.85	RD\$	23,550.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	3000	RD\$	9.31	RD\$	27,930.00
51141702	Haloperidol	Unidad	100	RD\$	38.50	RD\$	3,850.00
51141702	Haloperidol	Unidad	200	RD\$	185.00	RD\$	37,000.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	200	RD\$	161.16	RD\$	32,232.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Unidad	100	RD\$	57.20	RD\$	5,720.00
51191515	Hidroclorotiazida	Unidad	200	RD\$	0.26	RD\$	52.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	96	RD\$	425.00	RD\$	40,800.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	4500	RD\$	8.28	RD\$	37,260.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	90	RD\$	56.00	RD\$	5,040.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	312	RD\$	123.00	RD\$	38,376.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	89.00	RD\$	2,136.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	320	RD\$	103.00	RD\$	32,960.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	432	RD\$	156.00	RD\$	67,392.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	92.00	RD\$	4,416.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	98.00	RD\$	4,704.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	104.00	RD\$	7,488.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	134.00	RD\$	6,432.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	91.00	RD\$	4,368.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	144	RD\$	93.00	RD\$	13,392.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	120.00	RD\$	11,520.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	69.00	RD\$	6,624.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	65.00	RD\$	6,240.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	90.00	RD\$	6,480.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	74.00	RD\$	3,552.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	69.00	RD\$	1,656.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	115.00	RD\$	8,280.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	98.00	RD\$	10,584.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	76.00	RD\$	5,472.00

42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	120.00	RD\$	5,760.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	144	RD\$	147.00	RD\$	21,168.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	109.00	RD\$	7,848.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	180	RD\$	107.00	RD\$	19,260.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	372.00	RD\$	26,784.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	344.00	RD\$	12,384.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	105.00	RD\$	5,040.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	180.00	RD\$	8,640.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	107.00	RD\$	2,568.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	228.00	RD\$	8,208.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	165.00	RD\$	11,880.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	95.00	RD\$	9,120.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	85.00	RD\$	6,120.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	72.00	RD\$	5,184.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	124.00	RD\$	11,904.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	141.00	RD\$	5,076.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	138.00	RD\$	14,904.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	450	RD\$	208.00	RD\$	93,600.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	126.00	RD\$	9,072.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	140.00	RD\$	10,080.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	127.00	RD\$	13,716.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	165.00	RD\$	11,880.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	151.00	RD\$	10,872.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	120.00	RD\$	4,320.00
11121802	Algodón	Caja	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
40101903	Humidificadores	Unidad	250	RD\$	70.00	RD\$	17,500.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	900	RD\$	151.14	RD\$	136,026.00
51181506	Insulina	Unidad	20	RD\$	105.60	RD\$	2,112.00
51181506	Insulina	Unidad	20	RD\$	115.20	RD\$	2,304.00
51191803	Gluconato de potasio	Unidad	12	RD\$	557.00	RD\$	6,684.00
51121753	Irbesartán	Unidad	500	RD\$	21.00	RD\$	10,500.00
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	32000	RD\$	8.50	RD\$	272,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	4800	RD\$	3.16	RD\$	15,168.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	6000	RD\$	1.34	RD\$	8,040.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RD\$	7.81	RD\$	390.50
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	18000	RD\$	1.40	RD\$	25,200.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	90	RD\$	24.76	RD\$	2,228.40
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	4000	RD\$	4.00	RD\$	16,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	600	RD\$	2.60	RD\$	1,560.00
51191803	Gluconato de potasio	Unidad	10	RD\$	467.00	RD\$	4,670.00
51142108	Ketoprofeno	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	9000	RD\$	5.28	RD\$	47,520.00
42171920	Estuches o accesorios de ropa para servicios médicos de emergencia	Unidad	30	RD\$	1,298.00	RD\$	38,940.00

51151823	Hidrocloruro de labetalol	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	2400	RD\$	37.40	RD\$	89,760.00
51171605	Lactulosa	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00
41104102	Lancetas	Caja	10	RD\$	102.00	RD\$	1,020.00
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	600	RD\$	56.14	RD\$	33,684.00
51171605	Lactulosa	Unidad	24	RD\$	83.00	RD\$	1,992.00
42161605	Medidores de conductividad de dialisato para hemodiálisis	Unidad	1600	RD\$	1,500.00	RD\$	2,400,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	300	RD\$	580.00	RD\$	174,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	5.97	RD\$	179.10
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	4.90	RD\$	147.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	35.21	RD\$	1,056.30
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	75	RD\$	15.33	RD\$	1,149.75
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	6.18	RD\$	185.40
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	75	RD\$	3.82	RD\$	286.50
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	300	RD\$	5.21	RD\$	1,563.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	750	RD\$	21.40	RD\$	16,050.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	20	RD\$	52.00	RD\$	1,040.00
51142904	Lidocaína	Unidad	150	RD\$	23.24	RD\$	3,486.00
51142904	Lidocaína	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
51142904	Lidocaína	Unidad	6	RD\$	345.00	RD\$	2,070.00
42142406	Sets o kits de succión para uso médico	Unidad	20	RD\$	174.00	RD\$	3,480.00
51142904	Lidocaína	Unidad	30	RD\$	1,484.00	RD\$	44,520.00
51121704	Lisinopril	Unidad	100	RD\$	0.42	RD\$	42.00
42142406	Sets o kits de succión para uso médico	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	200	RD\$	24.00	RD\$	4,800.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	300	RD\$	0.26	RD\$	78.00
42142406	Sets o kits de succión para uso médico	Unidad	100	RD\$	1.38	RD\$	138.00
42142406	Sets o kits de succión para uso médico	Unidad	3000	RD\$	1.38	RD\$	4,140.00
42142406	Sets o kits de succión para uso médico	Unidad	100	RD\$	1.38	RD\$	138.00
42294210	Sets de instrumentos para cirugía otolaringológica	Unidad	4	RD\$	609.00	RD\$	2,436.00
42294210	Sets de instrumentos para cirugía otolaringológica	Unidad	75	RD\$	16.72	RD\$	1,254.00
42294210	Sets de instrumentos para cirugía otolaringológica	Unidad	125	RD\$	27.40	RD\$	3,425.00
42294210	Sets de instrumentos para cirugía otolaringológica	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
42294210	Sets de instrumentos para cirugía otolaringológica	Unidad	1000	RD\$	23.65	RD\$	23,650.00
42294210	Sets de instrumentos para cirugía otolaringológica	Unidad	300	RD\$	22.72	RD\$	6,816.00
42294210	Sets de instrumentos para cirugía otolaringológica	Unidad	8000	RD\$	0.54	RD\$	4,320.00
42294210	Sets de instrumentos para cirugía otolaringológica	Unidad	10	RD\$	69.00	RD\$	690.00
42241504	Media o revestimientos para yeso o tabilllas	Unidad	36	RD\$	580.00	RD\$	20,880.00
51101611	Meropenem	Unidad	750	RD\$	103.71	RD\$	77,782.50
51142009	Metamizol sódico	Unidad	200	RD\$	103.00	RD\$	20,600.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	300	RD\$	51.00	RD\$	15,300.00
51121708	Metildopa	Unidad	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00
51121708	Metildopa	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
51121708	Metildopa	Unidad	150	RD\$	550.00	RD\$	82,500.00
51121708	Metildopa	Unidad	36	RD\$	202.68	RD\$	7,296.48
51171806	Metoclopramida	Unidad	900	RD\$	11.00	RD\$	9,900.00
51121765	Metoprolol	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00

51121765	Metoprolol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51101603	Metronidazol	Unidad	1200	RD\$	25.00	RD\$	30,000.00
41121808	Buretas para laboratorio	Unidad	600	RD\$	48.00	RD\$	28,800.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	120	RD\$	38.50	RD\$	4,620.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	300	RD\$	440.00	RD\$	132,000.00
51121711	Minoxidil	Unidad	30	RD\$	32.00	RD\$	960.00
51121614	Mononitrato de isosorbida	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	450	RD\$	339.00	RD\$	152,550.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	300	RD\$	93.50	RD\$	28,050.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Unidad	15	RD\$	493.90	RD\$	7,408.50
51151513	Bromuro de neostigmina	Unidad	100	RD\$	36.00	RD\$	3,600.00
51121904	Nifedipina	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
51122110	Nimodipina	Unidad	200	RD\$	35.00	RD\$	7,000.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	20	RD\$	247.00	RD\$	4,940.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	120	RD\$	613.80	RD\$	73,656.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	300	RD\$	497.00	RD\$	149,100.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
51182304	Acetato de octeotida	Unidad	20	RD\$	803.00	RD\$	16,060.00
51171909	Omeprazol	Unidad	600	RD\$	1.00	RD\$	600.00
51171909	Omeprazol	Unidad	3600	RD\$	125.00	RD\$	450,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	60	RD\$	108.00	RD\$	6,480.00
51191509	Manitol	Unidad	144	RD\$	79.20	RD\$	11,404.80
51182203	Oxitocina	Unidad	1500	RD\$	12.00	RD\$	18,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	1800	RD\$	88.61	RD\$	159,498.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1200	RD\$	2.00	RD\$	2,400.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1500	RD\$	275.00	RD\$	412,500.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	42	RD\$	60.00	RD\$	2,520.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	10	RD\$	403.00	RD\$	4,030.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	10	RD\$	314.00	RD\$	3,140.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	30	RD\$	1,290.00	RD\$	38,700.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	20	RD\$	641.00	RD\$	12,820.00
51101507	Penicilina	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
51101507	Penicilina	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
51101507	Penicilina	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
41115718	Inyector de paredes de membrana	Unidad	100	RD\$	32.45	RD\$	3,245.00
51101561	Piperacilina	Unidad	300	RD\$	121.55	RD\$	36,465.00
51141714	Piracetam	Unidad	600	RD\$	45.00	RD\$	27,000.00
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	167.00	RD\$	16,700.00
51181713	Prednisona	Unidad	100	RD\$	3.74	RD\$	374.00
51181713	Prednisona	Unidad	100	RD\$	0.66	RD\$	66.00
51181713	Prednisona	Unidad	30	RD\$	43.00	RD\$	1,290.00
51181713	Prednisona	Caja	1500	RD\$	2.62	RD\$	3,930.00
51181818	Progesterona	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
51181818	Progesterona	Unidad	6	RD\$	274.00	RD\$	1,644.00

51181818	Progesterona	Unidad	250	RD\$	105.00	RD\$	26,250.00
51142941	Propofol	Unidad	900	RD\$	100.00	RD\$	90,000.00
42132106	Colchas o cubrecamas para hospital	Unidad	5000	RD\$	12.00	RD\$	60,000.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	50	RD\$	29.70	RD\$	1,485.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	100	RD\$	16.43	RD\$	1,643.00
51121730	Ramipril	Unidad	100	RD\$	17.00	RD\$	1,700.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	2400	RD\$	15.00	RD\$	36,000.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	36	RD\$	15.00	RD\$	540.00
41111604	Reglas	Unidad	3	RD\$	590.00	RD\$	1,770.00
51121730	Ramipril	Unidad	50	RD\$	244.00	RD\$	12,200.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	150	RD\$	24.75	RD\$	3,712.50
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	600	RD\$	140.00	RD\$	84,000.00
42294942	Sellos de instrumentos para endoscopia	Unidad	18	RD\$	1,285.02	RD\$	23,130.36
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	250	RD\$	318.00	RD\$	79,500.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	180	RD\$	295.00	RD\$	53,100.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	20	RD\$	49.00	RD\$	980.00
51142942	Sevoflurano	Unidad	18	RD\$	5,778.00	RD\$	104,004.00
51121803	Simvastatina	Unidad	300	RD\$	0.77	RD\$	231.00
51121803	Simvastatina	Unidad	300	RD\$	0.34	RD\$	102.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	240	RD\$	60.00	RD\$	14,400.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	216	RD\$	29.15	RD\$	6,296.40
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	31.00	RD\$	310.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	8	RD\$	18.82	RD\$	150.56
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	8	RD\$	16.03	RD\$	128.24
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	600	RD\$	16.04	RD\$	9,624.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	600	RD\$	15.98	RD\$	9,588.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	180	RD\$	15.99	RD\$	2,878.20
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	50	RD\$	22.15	RD\$	1,107.50
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	26.00	RD\$	260.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	30	RD\$	19.39	RD\$	581.70
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	38.00	RD\$	380.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	16.00	RD\$	160.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	10	RD\$	19.00	RD\$	190.00
42142702	Catéteres urinarios uretrales	Unidad	8	RD\$	4.95	RD\$	39.60
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	50	RD\$	58.00	RD\$	2,900.00
51151911	Suxametonio	Unidad	20	RD\$	270.00	RD\$	5,400.00
51171911	Sucralfato	Unidad	900	RD\$	10.62	RD\$	9,558.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	100	RD\$	18.00	RD\$	1,800.00
51101708	Sulfanilamida	Unidad	24	RD\$	250.80	RD\$	6,019.20
51101708	Sulfanilamida	Unidad	100	RD\$	1.05	RD\$	105.00
13111055	Poliestireno sindiotáctico	Unidad	200	RD\$	135.00	RD\$	27,000.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	300	RD\$	33.00	RD\$	9,900.00
11101707	Magnesio	Unidad	600	RD\$	21.60	RD\$	12,960.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	250	RD\$	450.00	RD\$	112,500.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	600	RD\$	200.00	RD\$	120,000.00

51131503	Sulfato ferroso	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
42241503	Protectores de yesos o tabilllas	Unidad	180	RD\$	39.41	RD\$	7,093.80
42241503	Protectores de yesos o tabilllas	Unidad	60	RD\$	30.59	RD\$	1,835.40
51131503	Sulfato ferroso	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
51131503	Sulfato ferroso	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	1080	RD\$	28.50	RD\$	30,780.00
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Caja	36	RD\$	1,399.00	RD\$	50,364.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	900	RD\$	3.74	RD\$	3,366.00
51172109	Trimebutina	Unidad	30	RD\$	145.00	RD\$	4,350.00
51151606	Tropicamida	Unidad	6	RD\$	615.00	RD\$	3,690.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	36.00	RD\$	360.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	23.00	RD\$	1,380.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	15.44	RD\$	926.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	16.85	RD\$	1,011.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	15.44	RD\$	926.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	21.54	RD\$	1,292.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	80	RD\$	1,080.00	RD\$	86,400.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	20	RD\$	685.00	RD\$	13,700.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RD\$	909.00	RD\$	90,900.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	1,080.00	RD\$	10,800.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	30	RD\$	67.00	RD\$	2,010.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	2	RD\$	383.00	RD\$	766.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	9	RD\$	385.51	RD\$	3,469.59
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	12	RD\$	385.51	RD\$	4,626.12
51121733	Valsartán	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
51101591	Vancomicina	Unidad	300	RD\$	97.77	RD\$	29,331.00
51101591	Vancomicina	Unidad	150	RD\$	37.36	RD\$	5,604.00
12161801	Geles	Galón	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
51152004	Bromuro de vecuronio	Unidad	5	RD\$	504.00	RD\$	2,520.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	360	RD\$	96.00	RD\$	34,560.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	480	RD\$	214.00	RD\$	102,720.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	900	RD\$	10.70	RD\$	9,630.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1080	RD\$	14.76	RD\$	15,940.80
51121707	Verapamilo	Unidad	5	RD\$	59.40	RD\$	297.00
51121707	Verapamilo	Unidad	100	RD\$	4.95	RD\$	495.00
51121707	Verapamilo	Unidad	360	RD\$	275.00	RD\$	99,000.00
12141916	Yodo i	Galón	16	RD\$	490.00	RD\$	7,840.00
12141916	Yodo i	Unidad	120	RD\$	62.00	RD\$	7,440.00
12141916	Yodo i	Galón	30	RD\$	550.00	RD\$	16,500.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	6000	RD\$	5.70	RD\$	34,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	14,567,767.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e Insumos de Farmacia Hospitalaria	Compra de medicamentos e insumos de farmacia hospitalaria para reponer stock de	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
51161701	Acetilcisteína	Unidad	5000	RD\$ 50.00	RD\$ 250,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RD\$ 3.00	RD\$ 9.00
51102301	Aciclovir	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
51102301	Aciclovir	Unidad	30	RD\$ 765.00	RD\$ 22,950.00
51102301	Aciclovir	Unidad	300	RD\$ 3.00	RD\$ 900.00
51102301	Aciclovir	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
51102301	Aciclovir	Unidad	1500	RD\$ 12.00	RD\$ 18,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	600	RD\$ 2.00	RD\$ 1,200.00
51102301	Aciclovir	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
51102301	Aciclovir	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
51102301	Aciclovir	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$ 12,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
51102301	Aciclovir	Unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	200	RD\$ 7.00	RD\$ 1,400.00
51102301	Aciclovir	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
51102301	Aciclovir	Unidad	2800	RD\$ 3.00	RD\$ 8,400.00
51102301	Aciclovir	Galón	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	1200	RD\$ 1.20	RD\$ 1,440.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	100	RD\$ 1.50	RD\$ 150.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	100	RD\$ 1.00	RD\$ 100.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	100	RD\$ 1.20	RD\$ 120.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	20	RD\$ 47.00	RD\$ 940.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	10	RD\$ 32.00	RD\$ 320.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	200	RD\$ 1.50	RD\$ 300.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	10	RD\$ 43.00	RD\$ 430.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	100	RD\$ 42.00	RD\$ 4,200.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	10	RD\$ 53.00	RD\$ 530.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
51131909	Albumina humana	Unidad	300	RD\$ 2,100.00	RD\$ 630,000.00
51142940	Clorhidrato de proparacaina	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	120	RD\$ 342.00	RD\$ 41,040.00
11121802	Algodón	Unidad	300	RD\$ 12.00	RD\$ 3,600.00
11121802	Algodón	Unidad	800	RD\$ 18.00	RD\$ 14,400.00
11121802	Algodón	Libra	180	RD\$ 80.00	RD\$ 14,400.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	12	RD\$ 3,900.00	RD\$ 46,800.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	36	RD\$ 3,250.00	RD\$ 117,000.00

51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	10	RD\$	3,900.00	RD\$	39,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	60	RD\$	4,400.00	RD\$	264,000.00
51211501	Alopurinol	Unidad	100	RD\$	12.00	RD\$	1,200.00
51141919	Alprazolam	Unidad	150	RD\$	23.00	RD\$	3,450.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$	16.00	RD\$	4,800.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
51101586	Amikacina	Unidad	250	RD\$	14.00	RD\$	3,500.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	60	RD\$	680.00	RD\$	40,800.00
12352209	Aminoácidos o sus derivados	Unidad	20	RD\$	720.00	RD\$	14,400.00
51161504	Aminofilina	Unidad	300	RD\$	9.00	RD\$	2,700.00
51161504	Aminofilina	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
51161504	Aminofilina	Unidad	3	RD\$	323.00	RD\$	969.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Unidad	150	RD\$	54.00	RD\$	8,100.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	30	RD\$	54.00	RD\$	1,620.00
51101567	Ampicilina	Unidad	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
51101912	Sulfato de hidroxyclozoquina	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
51101912	Sulfato de hidroxyclozoquina	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
42142704	Bolsas o medidores para drenaje urinario	Unidad	36	RD\$	272.00	RD\$	9,792.00
51151801	Atenolol	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51151801	Atenolol	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
51151801	Atenolol	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
51152001	Besilato de atracurio	Unidad	75	RD\$	63.29	RD\$	4,746.75
51151601	Sulfato de atropina	Unidad	400	RD\$	4.38	RD\$	1,752.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	20	RD\$	1,247.00	RD\$	24,940.00
51101572	Azitromicina	Unidad	36	RD\$	21.11	RD\$	759.96
51101572	Azitromicina	Unidad	300	RD\$	3.12	RD\$	936.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	120	RD\$	45.00	RD\$	5,400.00
41115804	Accesorios o suministros para analizadores de bancos de sangre	Unidad	120	RD\$	48.00	RD\$	5,760.00
41115804	Accesorios o suministros para analizadores de bancos de sangre	Unidad	4000	RD\$	58.00	RD\$	232,000.00
41115804	Accesorios o suministros para analizadores de bancos de sangre	Unidad	300	RD\$	302.00	RD\$	90,600.00
41115804	Accesorios o suministros para analizadores de bancos de sangre	Unidad	96	RD\$	106.00	RD\$	10,176.00
41115804	Accesorios o suministros para analizadores de bancos de sangre	Unidad	10	RD\$	730.00	RD\$	7,300.00
41115804	Accesorios o suministros para analizadores de bancos de sangre	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00
41115804	Accesorios o suministros para analizadores de bancos de sangre	Unidad	200	RD\$	72.00	RD\$	14,400.00
42131504	Batas para pacientes	Unidad	3000	RD\$	32.00	RD\$	96,000.00
51161616	Betahistina	Unidad	100	RD\$	19.00	RD\$	1,900.00
51181701	Betametasona	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	400	RD\$	7.00	RD\$	2,800.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	12	RD\$	36.00	RD\$	432.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	100	RD\$	9.00	RD\$	900.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	400	RD\$	120.00	RD\$	48,000.00

42203902	Películas o brazaletes de radiación para uso médico	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
42203902	Películas o brazaletes de radiación para uso médico	Unidad	300	RD\$	4.13	RD\$	1,239.00
51151511	Bromuro de mepenzolato	Unidad	600	RD\$	70.00	RD\$	42,000.00
51151511	Bromuro de mepenzolato	Unidad	4500	RD\$	45.00	RD\$	202,500.00
51161703	Budesonida	Unidad	900	RD\$	125.00	RD\$	112,500.00
51142905	Bupivacaina	Unidad	120	RD\$	146.00	RD\$	17,520.00
51142905	Bupivacaina	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00
30111602	Cal clorada	Unidad	2	RD\$	1,168.00	RD\$	2,336.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Unidad	100	RD\$	21.00	RD\$	2,100.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	50	RD\$	32.00	RD\$	1,600.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	60	RD\$	32.00	RD\$	1,920.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	80	RD\$	38.00	RD\$	3,040.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	20	RD\$	68.00	RD\$	1,360.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
42271910	Sets endotraqueales o de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	3.00	RD\$	9.00
42271910	Sets endotraqueales o de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
42271910	Sets endotraqueales o de traqueotomía	Unidad	6	RD\$	610.00	RD\$	3,660.00
42271910	Sets endotraqueales o de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
42271910	Sets endotraqueales o de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
42271910	Sets endotraqueales o de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	825.00	RD\$	2,475.00
42271910	Sets endotraqueales o de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
42271910	Sets endotraqueales o de traqueotomía	Unidad	600	RD\$	28.66	RD\$	17,196.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00
42222201	Sets de jeringas de inyección intravenosa sin aguja o cánula de inyección	Unidad	30	RD\$	1,600.00	RD\$	48,000.00
51121703	Captopril	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
51121703	Captopril	Unidad	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	100	RD\$	0.76	RD\$	76.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	5	RD\$	1,320.00	RD\$	6,600.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	24	RD\$	168.00	RD\$	4,032.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	0.52	RD\$	52.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	0.43	RD\$	43.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	200	RD\$	166.00	RD\$	33,200.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	10	RD\$	14.00	RD\$	140.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	20	RD\$	12.00	RD\$	240.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	30	RD\$	16.00	RD\$	480.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$	216.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	10	RD\$	190.00	RD\$	1,900.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	20	RD\$	2,100.00	RD\$	42,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	36	RD\$	2,800.00	RD\$	100,800.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	3500	RD\$	29.00	RD\$	101,500.00

42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	1500	RD\$	28.00	RD\$	42,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	200	RD\$	29.00	RD\$	5,800.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	15	RD\$	1,085.00	RD\$	16,275.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	50	RD\$	1,119.00	RD\$	55,950.00
42142604	Jeringas de punta de catéter para uso médico	Unidad	400	RD\$	29.00	RD\$	11,600.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	320.00	RD\$	16,000.00
51101594	Cefepima	Unidad	450	RD\$	36.00	RD\$	16,200.00
51101593	Cefotaxima	Unidad	150	RD\$	9.56	RD\$	1,434.00
51101552	Ceftazidima	Unidad	150	RD\$	181.50	RD\$	27,225.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	3000	RD\$	7.83	RD\$	23,490.00
51101551	Ceftriaxona	Caja	15	RD\$	526.00	RD\$	7,890.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	400	RD\$	32.00	RD\$	12,800.00
51161615	Cetirizina	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
51131708	Cilostazol	Unidad	100	RD\$	23.00	RD\$	2,300.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	72	RD\$	145.00	RD\$	10,440.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	100	RD\$	26.00	RD\$	2,600.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	600	RD\$	10.45	RD\$	6,270.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	36	RD\$	550.00	RD\$	19,800.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	6	RD\$	1,113.00	RD\$	6,678.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	3	RD\$	1,002.00	RD\$	3,006.00
51141706	Citicolina	Unidad	1000	RD\$	110.00	RD\$	110,000.00
51141706	Citicolina	Unidad	200	RD\$	27.00	RD\$	5,400.00
51101504	Clindamicina	Unidad	1800	RD\$	13.75	RD\$	24,750.00
51141502	Clonazepam	Unidad	100	RD\$	27.00	RD\$	2,700.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	800	RD\$	136.00	RD\$	108,800.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	400	RD\$	68.00	RD\$	27,200.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	600	RD\$	0.66	RD\$	396.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$	22.00	RD\$	220.00
51142925	Clorhidrato de clorprocaína	Unidad	100	RD\$	30.00	RD\$	3,000.00
51102724	Cloruro de benzalconio	Unidad	3	RD\$	290.00	RD\$	870.00
12141804	Potasio k	Unidad	600	RD\$	8.91	RD\$	5,346.00
12141804	Potasio k	Unidad	6000	RD\$	35.75	RD\$	214,500.00
12141804	Potasio k	Unidad	9000	RD\$	19.25	RD\$	173,250.00
12141804	Potasio k	Unidad	1260	RD\$	35.75	RD\$	45,045.00
41104019	Colectores de muestras	Unidad	800	RD\$	15.00	RD\$	12,000.00
41104019	Colectores de muestras	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51121817	Colestiramina	Unidad	24	RD\$	166.00	RD\$	3,984.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	6	RD\$	225.00	RD\$	1,350.00
12141804	Potasio k	Unidad	450	RD\$	16.23	RD\$	7,303.50
12141804	Potasio k	Unidad	200	RD\$	5.00	RD\$	1,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	3500	RD\$	20.00	RD\$	70,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Caja	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	12	RD\$	4,470.00	RD\$	53,640.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1000	RD\$	2.74	RD\$	2,740.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	144	RD\$	33.00	RD\$	4,752.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	732	RD\$	36.30	RD\$	26,571.60

51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	720	RD\$	35.75	RD\$	25,740.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	108	RD\$	40.56	RD\$	4,380.48
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	24	RD\$	45.00	RD\$	1,080.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	100	RD\$	31.00	RD\$	3,100.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	120	RD\$	38.00	RD\$	4,560.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	24	RD\$	40.00	RD\$	960.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	300	RD\$	8.01	RD\$	2,403.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	144	RD\$	35.75	RD\$	5,148.00
51141920	Diazepam	Unidad	150	RD\$	6.71	RD\$	1,006.50
51142121	Diclofenaco	Unidad	30	RD\$	23.00	RD\$	690.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	30	RD\$	21.00	RD\$	630.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	100	RD\$	1.00	RD\$	100.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	3	RD\$	120.00	RD\$	360.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	800	RD\$	17.00	RD\$	13,600.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	6	RD\$	60.00	RD\$	360.00
51161620	Difenhidramina	Galón	20	RD\$	345.00	RD\$	6,900.00
51121502	Digoxina	Unidad	150	RD\$	0.32	RD\$	48.00
51121502	Digoxina	Unidad	100	RD\$	16.50	RD\$	1,650.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1000	RD\$	13.00	RD\$	13,000.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	150	RD\$	26.00	RD\$	3,900.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	45	RD\$	190.30	RD\$	8,563.50
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	200	RD\$	13.19	RD\$	2,638.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	36.00	RD\$	1,800.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	42.00	RD\$	2,100.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	43.00	RD\$	2,150.00
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	3200	RD\$	5.00	RD\$	16,000.00
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	90	RD\$	148.50	RD\$	13,365.00
51121715	Enalapril	Unidad	100	RD\$	0.14	RD\$	14.00
51121715	Enalapril	Unidad	100	RD\$	0.20	RD\$	20.00
51121715	Enalapril	Unidad	30	RD\$	302.00	RD\$	9,060.00
51121715	Enalapril	Unidad	36	RD\$	62.00	RD\$	2,232.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	900	RD\$	108.28	RD\$	97,452.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	600	RD\$	285.00	RD\$	171,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	200	RD\$	59.00	RD\$	11,800.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	400	RD\$	26.00	RD\$	10,400.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	150	RD\$	121.00	RD\$	18,150.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	720	RD\$	198.00	RD\$	142,560.00
41122403	Espátulas para laboratorio	Caja	6	RD\$	124.00	RD\$	744.00
41122403	Espátulas para laboratorio	Unidad	3000	RD\$	11.23	RD\$	33,690.00
42271505	Kits de monitoreo respiratorio o sus accesorios	Unidad	24	RD\$	288.00	RD\$	6,912.00
51191507	Espironolactona	Unidad	100	RD\$	2.63	RD\$	263.00
51191507	Espironolactona	Unidad	300	RD\$	1.20	RD\$	360.00
42311601	Esponjas de gelatina absorbible	Unidad	60	RD\$	264.00	RD\$	15,840.00

42311511	Vendajes de gasa	Unidad	6	RD\$	265.00	RD\$	1,590.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	320.00	RD\$	3,840.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00
51131805	Etamsilato	Unidad	400	RD\$	100.00	RD\$	40,000.00
51141507	Fenitoina	Unidad	100	RD\$	8.25	RD\$	825.00
51141507	Fenitoina	Unidad	600	RD\$	63.80	RD\$	38,280.00
51142219	Fentanilo	Unidad	600	RD\$	95.00	RD\$	57,000.00
51142219	Fentanilo	Unidad	48	RD\$	350.00	RD\$	16,800.00
51142219	Fentanilo	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51101807	Fluconazol	Unidad	30	RD\$	2.07	RD\$	62.10
51101807	Fluconazol	Unidad	150	RD\$	98.38	RD\$	14,757.00
51211606	Flumazenil	Unidad	15	RD\$	690.00	RD\$	10,350.00
51181722	Fluticasona	Unidad	100	RD\$	98.00	RD\$	9,800.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	150	RD\$	82.50	RD\$	12,375.00
51191510	Furosemida	Unidad	3500	RD\$	1.32	RD\$	4,620.00
51191510	Furosemida	Unidad	150	RD\$	0.22	RD\$	33.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	100	RD\$	790.00	RD\$	79,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	200	RD\$	370.02	RD\$	74,004.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Galón	14	RD\$	400.00	RD\$	5,600.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	150	RD\$	40.20	RD\$	6,030.00
51191510	Furosemida	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	800	RD\$	1.68	RD\$	1,344.00
51171608	Glicerina	Unidad	12	RD\$	12.00	RD\$	144.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	600	RD\$	15.40	RD\$	9,240.00
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Galón	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	18	RD\$	72.00	RD\$	1,296.00
42131604	Gorro de quirófano para personal médico	Paquete	90	RD\$	61.00	RD\$	5,490.00
44121615	Grapadoras	Unidad	90	RD\$	336.18	RD\$	30,256.20
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RD\$	151.51	RD\$	90,906.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	1500	RD\$	161.42	RD\$	242,130.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RD\$	147.97	RD\$	88,782.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	1200	RD\$	8.54	RD\$	10,248.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	3000	RD\$	7.85	RD\$	23,550.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	3000	RD\$	9.31	RD\$	27,930.00
51141702	Haloperidol	Unidad	100	RD\$	38.50	RD\$	3,850.00
51141702	Haloperidol	Unidad	200	RD\$	185.00	RD\$	37,000.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	200	RD\$	161.16	RD\$	32,232.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Unidad	100	RD\$	57.20	RD\$	5,720.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Unidad	100	RD\$	26.00	RD\$	2,600.00
51121752	Hidralazina hidrocioruro	Unidad	100	RD\$	0.26	RD\$	26.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	96	RD\$	425.00	RD\$	40,800.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	3000	RD\$	8.28	RD\$	24,840.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	90	RD\$	56.00	RD\$	5,040.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	240	RD\$	123.00	RD\$	29,520.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	89.00	RD\$	2,136.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	240	RD\$	103.00	RD\$	24,720.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	384	RD\$	156.00	RD\$	59,904.00

42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	92.00	RD\$	4,416.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	98.00	RD\$	4,704.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	104.00	RD\$	4,992.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	134.00	RD\$	3,216.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	91.00	RD\$	2,184.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	120	RD\$	93.00	RD\$	11,160.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	120.00	RD\$	8,640.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	69.00	RD\$	4,968.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	65.00	RD\$	6,240.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	90.00	RD\$	4,320.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	74.00	RD\$	1,776.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	69.00	RD\$	1,656.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	115.00	RD\$	8,280.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	98.00	RD\$	7,056.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	75.00	RD\$	2,700.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	120.00	RD\$	2,880.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	147.00	RD\$	15,876.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	109.00	RD\$	3,924.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	180	RD\$	107.00	RD\$	19,260.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	372.00	RD\$	13,392.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	344.00	RD\$	12,384.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	105.00	RD\$	7,560.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	180.00	RD\$	4,320.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	107.00	RD\$	2,568.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	228.00	RD\$	8,208.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	165.00	RD\$	11,880.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	95.00	RD\$	6,840.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	85.00	RD\$	4,080.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	72.00	RD\$	5,184.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	124.00	RD\$	11,904.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	141.00	RD\$	5,076.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	138.00	RD\$	14,904.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	414	RD\$	208.00	RD\$	86,112.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	126.00	RD\$	9,072.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	140.00	RD\$	10,080.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	127.00	RD\$	12,192.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	165.00	RD\$	11,880.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	151.00	RD\$	10,872.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	120.00	RD\$	4,320.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	134.00	RD\$	4,824.00
11121802	Algodón	Caja	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
40101903	Humidificadores	Unidad	250	RD\$	70.00	RD\$	17,500.00
40101903	Humidificadores	Unidad	700	RD\$	151.14	RD\$	105,798.00
51181506	Insulina	Unidad	20	RD\$	105.60	RD\$	2,112.00

51181506	Insulina	Unidad	20	RD\$	115.20	RD\$	2,304.00
51191803	Gluconato de potasio	Unidad	10	RD\$	557.00	RD\$	5,570.00
51121753	Irbesartán	Unidad	500	RD\$	21.00	RD\$	10,500.00
53131608	Jabones	Galón	10	RD\$	220.00	RD\$	2,200.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	30000	RD\$	8.50	RD\$	255,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	3800	RD\$	3.16	RD\$	12,008.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	5000	RD\$	1.34	RD\$	6,700.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	50	RD\$	7.81	RD\$	390.50
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	15000	RD\$	1.40	RD\$	21,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	60	RD\$	24.76	RD\$	1,485.60
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	3000	RD\$	4.00	RD\$	12,000.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	600	RD\$	2.60	RD\$	1,560.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	10	RD\$	467.00	RD\$	4,670.00
51142108	Ketoprofeno	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	7000	RD\$	5.28	RD\$	36,960.00
42171920	Estuches o accesorios de ropa para servicios médicos de emergencia	Paquete	20	RD\$	1,298.00	RD\$	25,960.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	1620	RD\$	1,500.00	RD\$	2,430,000.00
51151823	Hidrocloruro de labetalol	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	2000	RD\$	37.40	RD\$	74,800.00
51171605	Lactulosa	Unidad	60	RD\$	180.00	RD\$	10,800.00
41104102	Lancetas	Caja	10	RD\$	102.00	RD\$	1,020.00
41104102	Lancetas	Unidad	400	RD\$	56.14	RD\$	22,456.00
51171631	Polietilenglicol laxante	Unidad	24	RD\$	83.00	RD\$	1,992.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	250	RD\$	580.00	RD\$	145,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	5.97	RD\$	179.10
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	4.90	RD\$	147.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	35.21	RD\$	1,056.30
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	75	RD\$	15.33	RD\$	1,149.75
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	6.18	RD\$	185.40
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	75	RD\$	3.82	RD\$	286.50
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	300	RD\$	5.21	RD\$	1,563.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	600	RD\$	21.40	RD\$	12,840.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00
51142904	Lidocaina	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
51142904	Lidocaina	Unidad	150	RD\$	23.24	RD\$	3,486.00
51142904	Lidocaina	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
51142904	Lidocaina	Unidad	6	RD\$	345.00	RD\$	2,070.00
51142904	Lidocaina	Unidad	20	RD\$	174.00	RD\$	3,480.00
51142904	Lidocaina	Unidad	30	RD\$	1,484.00	RD\$	44,520.00
51121704	Lisinopril	Unidad	100	RD\$	0.42	RD\$	42.00
51121704	Lisinopril	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
51161606	Loratadina	Unidad	6	RD\$	98.00	RD\$	588.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	100	RD\$	24.00	RD\$	2,400.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	300	RD\$	0.26	RD\$	78.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	100	RD\$	1.38	RD\$	138.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	2500	RD\$	1.38	RD\$	3,450.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	100	RD\$	1.38	RD\$	138.00

42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	4	RD\$	925.00	RD\$	3,700.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	4	RD\$	825.00	RD\$	3,300.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	4	RD\$	584.00	RD\$	2,336.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	50	RD\$	16.72	RD\$	836.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	125	RD\$	27.40	RD\$	3,425.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	800	RD\$	23.65	RD\$	18,920.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	300	RD\$	22.72	RD\$	6,816.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	50	RD\$	84.21	RD\$	4,210.50
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	7000	RD\$	0.54	RD\$	3,780.00
42241504	Media o revestimientos para yeso o tablillas	Unidad	36	RD\$	580.00	RD\$	20,880.00
51101611	Meropenem	Unidad	600	RD\$	109.71	RD\$	65,826.00
51101611	Meropenem	Unidad	150	RD\$	103.00	RD\$	15,450.00
51101611	Meropenem	Unidad	300	RD\$	51.00	RD\$	15,300.00
51101611	Meropenem	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
51101611	Meropenem	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
51181707	Metilprednisolona	Unidad	150	RD\$	550.00	RD\$	82,500.00
51181707	Metilprednisolona	Unidad	36	RD\$	202.68	RD\$	7,296.48
51171806	Metoclopramida	Unidad	600	RD\$	11.00	RD\$	6,600.00
51121765	Metoprolol	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
51121765	Metoprolol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51101603	Metronidazol	Unidad	1000	RD\$	25.00	RD\$	25,000.00
51101603	Metronidazol	Unidad	500	RD\$	48.00	RD\$	24,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	120	RD\$	38.50	RD\$	4,620.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	250	RD\$	440.00	RD\$	110,000.00
51121711	Minoxidil	Unidad	30	RD\$	32.00	RD\$	960.00
51171908	Misoprostol	Unidad	28	RD\$	86.00	RD\$	2,408.00
51121614	Mononitrato de isosorbida	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
51171908	Misoprostol	Unidad	450	RD\$	339.00	RD\$	152,550.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	250	RD\$	93.50	RD\$	23,375.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Unidad	15	RD\$	493.90	RD\$	7,408.50
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	100	RD\$	36.00	RD\$	3,600.00
51121904	Nifedipina	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	500	RD\$	12.00	RD\$	6,000.00
51122110	Nimodipina	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
51122110	Nimodipina	Unidad	120	RD\$	26.00	RD\$	3,120.00
51102206	Nitrofurantoina	Unidad	100	RD\$	26.00	RD\$	2,600.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	20	RD\$	247.00	RD\$	4,940.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	120	RD\$	613.00	RD\$	73,560.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	250	RD\$	497.00	RD\$	124,250.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
51182304	Acetato de octreotida	Unidad	20	RD\$	803.00	RD\$	16,060.00
51171909	Omeprazol	Unidad	500	RD\$	1.00	RD\$	500.00
51171909	Omeprazol	Unidad	3200	RD\$	125.00	RD\$	400,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	60	RD\$	108.00	RD\$	6,480.00
51182203	Oxitocina	Unidad	1200	RD\$	12.00	RD\$	14,400.00

51182203	Oxitocina	Unidad	1800	RD\$	88.61	RD\$	159,498.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	800	RD\$	2.00	RD\$	1,600.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1200	RD\$	275.00	RD\$	330,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	42	RD\$	60.00	RD\$	2,520.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	5	RD\$	403.00	RD\$	2,015.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	10	RD\$	314.00	RD\$	3,140.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	25	RD\$	1,290.00	RD\$	32,250.00
42311515	Vendajes hidrocoloides	Unidad	10	RD\$	641.00	RD\$	6,410.00
51101507	Penicilina	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
51101507	Penicilina	Unidad	10	RD\$	127.00	RD\$	1,270.00
51101507	Penicilina	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
51132001	Pentoxifilina	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
51132001	Pentoxifilina	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	50	RD\$	32.45	RD\$	1,622.50
51101561	Piperacilina	Unidad	200	RD\$	121.55	RD\$	24,310.00
51141714	Piracetam	Unidad	450	RD\$	45.00	RD\$	20,250.00
51141714	Piracetam	Unidad	50	RD\$	167.00	RD\$	8,350.00
51181708	Prednisolona	Unidad	100	RD\$	3.74	RD\$	374.00
51181713	Prednisona	Unidad	100	RD\$	0.66	RD\$	66.00
51181713	Prednisona	Unidad	60	RD\$	43.00	RD\$	2,580.00
51181713	Prednisona	Caja	1200	RD\$	2.62	RD\$	3,144.00
51181818	Progesterona	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
51181818	Progesterona	Unidad	6	RD\$	274.00	RD\$	1,644.00
51181818	Progesterona	Unidad	250	RD\$	105.00	RD\$	26,250.00
51142941	Propofol	Unidad	900	RD\$	100.00	RD\$	90,000.00
42132106	Colchas o cubrecamas para hospital	Unidad	4000	RD\$	12.00	RD\$	48,000.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	50	RD\$	29.70	RD\$	1,485.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	100	RD\$	16.43	RD\$	1,643.00
51121730	Ramipril	Unidad	100	RD\$	17.00	RD\$	1,700.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	2000	RD\$	15.00	RD\$	30,000.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Unidad	36	RD\$	15.00	RD\$	540.00
41111604	Reglas	Unidad	3	RD\$	590.00	RD\$	1,770.00
51141704	Risperidona	Unidad	100	RD\$	244.00	RD\$	24,400.00
51141704	Risperidona	Unidad	50	RD\$	244.00	RD\$	12,200.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	150	RD\$	24.75	RD\$	3,712.50
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	500	RD\$	140.00	RD\$	70,000.00
51141704	Risperidona	Unidad	10	RD\$	1,285.02	RD\$	12,850.20
51141704	Risperidona	Unidad	250	RD\$	318.00	RD\$	79,500.00
51141704	Risperidona	Unidad	180	RD\$	295.00	RD\$	53,100.00
51141704	Risperidona	Unidad	20	RD\$	49.00	RD\$	980.00
51142942	Sevoflurano	Unidad	18	RD\$	5,778.00	RD\$	104,004.00
51121803	Simvastatina	Unidad	200	RD\$	0.77	RD\$	154.00
51121803	Simvastatina	Unidad	300	RD\$	0.34	RD\$	102.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	144	RD\$	29.15	RD\$	4,197.60
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	2	RD\$	1,600.00	RD\$	3,200.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	31.00	RD\$	310.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	8	RD\$	18.82	RD\$	150.56

42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	8	RD\$	16.03	RD\$	128.24
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	600	RD\$	600.00	RD\$	360,000.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	500	RD\$	15.98	RD\$	7,990.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	150	RD\$	15.99	RD\$	2,398.50
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	30	RD\$	22.15	RD\$	664.50
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	26.00	RD\$	260.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	20	RD\$	19.39	RD\$	387.80
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	38.00	RD\$	380.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	16.00	RD\$	160.00
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	8	RD\$	4.95	RD\$	39.60
42295006	Unidades de sonda de calor o sondas de calor o accesorios para endoscopia	Unidad	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
51151916	Cloruro de succinilcolina	Unidad	10	RD\$	270.00	RD\$	2,700.00
51171911	Sucralfato	Unidad	600	RD\$	10.62	RD\$	6,372.00
51191602	Electrolitos de cloruro de sodio	Unidad	50	RD\$	18.00	RD\$	900.00
51101708	Sulfanilamida	Unidad	24	RD\$	250.80	RD\$	6,019.20
51101708	Sulfanilamida	Unidad	150	RD\$	135.00	RD\$	20,250.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	300	RD\$	33.00	RD\$	9,900.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	600	RD\$	21.60	RD\$	12,960.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	500	RD\$	500.00	RD\$	250,000.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51142203	Sulfato codeina	Unidad	3	RD\$	78.00	RD\$	234.00
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Unidad	120	RD\$	39.41	RD\$	4,729.20
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Unidad	40	RD\$	30.59	RD\$	1,223.60
51142203	Sulfato codeina	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
51142203	Sulfato codeina	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	800	RD\$	28.50	RD\$	22,800.00
41115830	Analizadores de glucosa	Caja	36	RD\$	1,399.00	RD\$	50,364.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	700	RD\$	3.74	RD\$	2,618.00
51172109	Trimebutina	Unidad	30	RD\$	145.00	RD\$	4,350.00
51151606	Tropicamida	Unidad	6	RD\$	615.00	RD\$	3,690.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	32.00	RD\$	320.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	36.00	RD\$	360.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	36.00	RD\$	360.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	23.09	RD\$	1,385.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	15.44	RD\$	926.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	16.85	RD\$	1,011.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	15.44	RD\$	926.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	21.54	RD\$	1,292.40
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	60	RD\$	1,080.00	RD\$	64,800.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	20	RD\$	685.00	RD\$	13,700.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	70	RD\$	909.00	RD\$	63,630.00

42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	10	RD\$	1,080.00	RD\$	10,800.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	30	RD\$	67.00	RD\$	2,010.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	2	RD\$	383.00	RD\$	766.00
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	9	RD\$	385.51	RD\$	3,469.59
42231701	Tubos nasogástricos	Unidad	12	RD\$	385.51	RD\$	4,626.12
51121733	Valsartán	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
51101591	Vancomicina	Unidad	300	RD\$	97.77	RD\$	29,331.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
51101591	Vancomicina	Unidad	150	RD\$	37.36	RD\$	5,604.00
12161801	Geles	Galón	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
51152004	Bromuro de vecuronio	Unidad	5	RD\$	504.00	RD\$	2,520.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	240	RD\$	96.00	RD\$	23,040.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	360	RD\$	214.00	RD\$	77,040.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	900	RD\$	10.70	RD\$	9,630.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1080	RD\$	14.76	RD\$	15,940.80
51121707	Verapamilo	Unidad	5	RD\$	59.40	RD\$	297.00
51121707	Verapamilo	Unidad	100	RD\$	4.95	RD\$	495.00
51121707	Verapamilo	Unidad	360	RD\$	275.00	RD\$	99,000.00
12141916	Yodo i	Galón	12	RD\$	490.00	RD\$	5,880.00
12141916	Yodo i	Unidad	120	RD\$	62.00	RD\$	7,440.00
12141916	Yodo i	Galón	24	RD\$	550.00	RD\$	13,200.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	5000	RD\$	5.70	RD\$	28,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	13,917,480.41

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medicamentos e Insumos de Farmacia Hospitalaria	Adquisición de medicamentos e insumos hospitalarios para reponer stock del área de Farmacia Hospitalaria	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142001	Acetaminofén	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	6000	RD\$ 50.00	RD\$ 300,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	30	RD\$ 459.00	RD\$ 13,770.00
51102301	Aciclovir	Unidad	200	RD\$ 6.00	RD\$ 1,200.00
51102301	Aciclovir	Unidad	30	RD\$ 765.00	RD\$ 22,950.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	300	RD\$ 3.00	RD\$ 900.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	100	RD\$ 12.00	RD\$ 1,200.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	1500	RD\$ 12.00	RD\$ 18,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	600	RD\$ 2.00	RD\$ 1,200.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	3	RD\$ 60.00	RD\$ 180.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	3	RD\$ 210.00	RD\$ 630.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$ 18,000.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00

51142002	Ácido acetilsalicílico	Unidad	300	RD\$	200.00	RD\$	60,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$	7.00	RD\$	2,100.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	3000	RD\$	3.00	RD\$	9,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Galón	30	RD\$	140.00	RD\$	4,200.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	1000	RD\$	1.20	RD\$	1,200.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	200	RD\$	1.50	RD\$	300.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	100	RD\$	1.00	RD\$	100.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	200	RD\$	1.20	RD\$	240.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	20	RD\$	47.00	RD\$	940.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	20	RD\$	38.00	RD\$	760.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	20	RD\$	38.00	RD\$	760.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	100	RD\$	1.50	RD\$	150.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00
41122003	Adaptadores o accesorios para jeringa	Unidad	150	RD\$	42.00	RD\$	6,300.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	10	RD\$	3,200.00	RD\$	32,000.00
51131909	Albumina humana	Unidad	300	RD\$	2,100.00	RD\$	630,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	120	RD\$	342.00	RD\$	41,040.00
11121802	Algodón	Unidad	360	RD\$	12.00	RD\$	4,320.00
11121802	Algodón	Unidad	900	RD\$	18.00	RD\$	16,200.00
11121802	Algodón	Libra	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	12	RD\$	3,900.00	RD\$	46,800.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	3250	RD\$	3,250.00	RD\$	10,562,500.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	10	RD\$	3,900.00	RD\$	39,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	60	RD\$	4,400.00	RD\$	264,000.00
51211501	Alopurinol	Unidad	100	RD\$	12.00	RD\$	1,200.00
51141919	Alprazolam	Unidad	300	RD\$	23.00	RD\$	6,900.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	300	RD\$	16.00	RD\$	4,800.00
51101586	Amikacina	Unidad	300	RD\$	14.00	RD\$	4,200.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	60	RD\$	680.00	RD\$	40,800.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	30	RD\$	720.00	RD\$	21,600.00
51161504	Aminofilina	Unidad	400	RD\$	9.00	RD\$	3,600.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	3	RD\$	323.00	RD\$	969.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	200	RD\$	54.00	RD\$	10,800.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00
51121743	Besilato de amlodipina	Unidad	300	RD\$	2.00	RD\$	600.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	30	RD\$	54.00	RD\$	1,620.00
51101567	Ampicilina	Unidad	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
51101567	Ampicilina	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
51101567	Ampicilina	Unidad	36	RD\$	275.00	RD\$	9,900.00
51151801	Atenolol	Unidad	200	RD\$	3.00	RD\$	600.00
51151801	Atenolol	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
51151801	Atenolol	Unidad	200	RD\$	2.00	RD\$	400.00
51152001	Besilato de atracurio	Unidad	75	RD\$	63.29	RD\$	4,746.75
51151616	Atropina	Unidad	400	RD\$	4.38	RD\$	1,752.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	20	RD\$	1,247.00	RD\$	24,940.00
51101572	Azitromicina	Unidad	36	RD\$	21.11	RD\$	759.96

51101572	Azitromicina	Unidad	300	RD\$	3.12	RD\$	936.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Caja	120	RD\$	45.00	RD\$	5,400.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	120	RD\$	48.00	RD\$	5,760.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	4000	RD\$	58.00	RD\$	232,000.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	300	RD\$	302.00	RD\$	90,600.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	96	RD\$	106.00	RD\$	10,176.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	10	RD\$	730.00	RD\$	7,300.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Unidad	300	RD\$	72.00	RD\$	21,600.00
42131504	Batas para pacientes	Unidad	3000	RD\$	32.00	RD\$	96,000.00
51161616	Betahistina	Unidad	100	RD\$	19.00	RD\$	1,900.00
51181701	Betametasona	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	450	RD\$	7.00	RD\$	3,150.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	12	RD\$	36.00	RD\$	432.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	100	RD\$	9.00	RD\$	900.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
30151701	Boquillas de bajantes	Unidad	400	RD\$	120.00	RD\$	48,000.00
54101601	Brazaletes	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
54101601	Brazaletes	Unidad	300	RD\$	4.13	RD\$	1,239.00
51151701	Albuterol	Unidad	800	RD\$	70.00	RD\$	56,000.00
51151701	Albuterol	Unidad	4500	RD\$	45.00	RD\$	202,500.00
51161703	Budesonida	Unidad	1000	RD\$	125.00	RD\$	125,000.00
51142905	Bupivacaina	Unidad	96	RD\$	146.00	RD\$	14,016.00
51142905	Bupivacaina	Unidad	200	RD\$	230.00	RD\$	46,000.00
51142905	Bupivacaina	Unidad	2	RD\$	1,168.00	RD\$	2,336.00
51121735	Candesartán cilhexetilo	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
51121735	Candesartán cilhexetilo	Unidad	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	50	RD\$	32.00	RD\$	1,600.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	60	RD\$	32.00	RD\$	1,920.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	80	RD\$	38.00	RD\$	3,040.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	750	RD\$	12.00	RD\$	9,000.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	20	RD\$	68.00	RD\$	1,360.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	276.97	RD\$	830.91
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	6	RD\$	610.00	RD\$	3,660.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	825.00	RD\$	2,475.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
42271904	Tubos de traqueotomía	Unidad	600	RD\$	28.66	RD\$	17,196.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	20	RD\$	1,600.00	RD\$	32,000.00

25172407	Elementos respiraderos	Unidad	30	RD\$	1,600.00	RD\$	48,000.00
51121703	Captopril	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
51121703	Captopril	Unidad	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	100	RD\$	0.76	RD\$	76.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	5	RD\$	1,320.00	RD\$	6,600.00
51141513	Carbamazepina	Unidad	24	RD\$	168.00	RD\$	4,032.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	0.52	RD\$	52.00
51121709	Carvedilol	Unidad	100	RD\$	10.00	RD\$	1,000.00
51121709	Carvedilol	Unidad	200	RD\$	0.43	RD\$	86.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	200	RD\$	166.00	RD\$	33,200.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	10	RD\$	14.00	RD\$	140.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	20	RD\$	12.00	RD\$	240.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	30	RD\$	16.00	RD\$	480.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	12	RD\$	18.00	RD\$	216.00
42142715	Kits o accesorios de cateterización urológica	Unidad	10	RD\$	12.00	RD\$	120.00
42142509	Bandejas o accesorios epidurales	Unidad	10	RD\$	190.00	RD\$	1,900.00
42142509	Bandejas o accesorios epidurales	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	20	RD\$	2,100.00	RD\$	42,000.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	36	RD\$	2,800.00	RD\$	100,800.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	3500	RD\$	29.00	RD\$	101,500.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	1500	RD\$	28.00	RD\$	42,000.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	2000	RD\$	29.00	RD\$	58,000.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	15	RD\$	1,085.00	RD\$	16,275.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	50	RD\$	1,119.00	RD\$	55,950.00
42161601	Kits o sets o accesorios de administración de hemodiálisis	Unidad	400	RD\$	29.00	RD\$	11,600.00
51101550	Cefalexina	Unidad	50	RD\$	320.00	RD\$	16,000.00
51101594	Cefepima	Unidad	450	RD\$	36.00	RD\$	16,200.00
51101593	Cefotaxima	Unidad	150	RD\$	9.56	RD\$	1,434.00
51101552	Ceftazidima	Unidad	150	RD\$	181.50	RD\$	27,225.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	3000	RD\$	7.83	RD\$	23,490.00
27113003	Cepillos de aplicar	Caja	15	RD\$	526.00	RD\$	7,890.00
27113003	Cepillos de aplicar	Unidad	400	RD\$	32.00	RD\$	12,800.00
51161615	Cetirizina	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	60	RD\$	145.00	RD\$	8,700.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	800	RD\$	10.45	RD\$	8,360.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	36	RD\$	550.00	RD\$	19,800.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	6	RD\$	1,113.00	RD\$	6,678.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	3	RD\$	1,002.00	RD\$	3,006.00
51141706	Citicolina	Unidad	1500	RD\$	110.00	RD\$	165,000.00
51141706	Citicolina	Unidad	200	RD\$	27.00	RD\$	5,400.00
51101504	Clindamicina	Unidad	1800	RD\$	13.75	RD\$	24,750.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	1000	RD\$	136.00	RD\$	136,000.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Unidad	500	RD\$	68.00	RD\$	34,000.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Unidad	800	RD\$	0.66	RD\$	528.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	10	RD\$	22.00	RD\$	220.00
51101503	Cloranfenicol	Unidad	3	RD\$	290.00	RD\$	870.00

12141804	Potasio k	Unidad	600	RD\$	8.91	RD\$	5,346.00
12141804	Potasio k	Unidad	7500	RD\$	35.75	RD\$	268,125.00
12141804	Potasio k	Unidad	9000	RD\$	19.25	RD\$	173,250.00
12141804	Potasio k	Unidad	1260	RD\$	35.75	RD\$	45,045.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	800	RD\$	15.00	RD\$	12,000.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
51121817	Colestiramina	Unidad	24	RD\$	166.00	RD\$	3,984.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	6	RD\$	225.00	RD\$	1,350.00
12141804	Potasio k	Unidad	450	RD\$	16.23	RD\$	7,303.50
12141804	Potasio k	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	3500	RD\$	20.00	RD\$	70,000.00
42311502	Kits de inicio de vendajes o compresas	Caja	300	RD\$	28.00	RD\$	8,400.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	14	RD\$	4,470.00	RD\$	62,580.00
51181704	Dexametasona	Unidad	1200	RD\$	2.74	RD\$	3,288.00
51191601	Dextrosa	Unidad	144	RD\$	33.00	RD\$	4,752.00
51191601	Dextrosa	Unidad	732	RD\$	36.30	RD\$	26,571.60
51191601	Dextrosa	Unidad	720	RD\$	35.75	RD\$	25,740.00
51191601	Dextrosa	Unidad	108	RD\$	40.56	RD\$	4,380.48
51191601	Dextrosa	Unidad	12	RD\$	55.00	RD\$	660.00
51191601	Dextrosa	Unidad	24	RD\$	45.00	RD\$	1,080.00
51191601	Dextrosa	Unidad	140	RD\$	31.00	RD\$	4,340.00
51191601	Dextrosa	Unidad	120	RD\$	38.00	RD\$	4,560.00
51191601	Dextrosa	Unidad	36	RD\$	40.00	RD\$	1,440.00
51191601	Dextrosa	Unidad	400	RD\$	8.01	RD\$	3,204.00
51191601	Dextrosa	Unidad	144	RD\$	35.75	RD\$	5,148.00
51141920	Diazepam	Unidad	150	RD\$	6.71	RD\$	1,006.50
51142121	Diclofenaco	Unidad	30	RD\$	21.00	RD\$	630.00
51142121	Diclofenaco	Unidad	600	RD\$	2.00	RD\$	1,200.00
51101554	Dicloxacilina sódica	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	1000	RD\$	17.00	RD\$	17,000.00
51161620	Difenhidramina	Unidad	100	RD\$	7.00	RD\$	700.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Galón	30	RD\$	345.00	RD\$	10,350.00
51121502	Digoxina	Unidad	150	RD\$	0.32	RD\$	48.00
51121502	Digoxina	Unidad	100	RD\$	16.50	RD\$	1,650.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	1200	RD\$	13.00	RD\$	15,600.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	100	RD\$	25.00	RD\$	2,500.00
51121602	Dinitrato de isosorbida	Unidad	150	RD\$	26.00	RD\$	3,900.00
51151732	Clorhidrato de dobutamina	Unidad	45	RD\$	190.30	RD\$	8,563.50
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	300	RD\$	13.19	RD\$	3,957.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	36.00	RD\$	1,800.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	42.00	RD\$	2,100.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	50	RD\$	43.00	RD\$	2,150.00
42141802	Electrodos o accesorios para electroterapia	Unidad	3200	RD\$	5.00	RD\$	16,000.00
51151737	Clorhidrato de dopamina	Unidad	90	RD\$	148.50	RD\$	13,365.00
51121715	Enalapril	Unidad	100	RD\$	0.14	RD\$	14.00
51121715	Enalapril	Unidad	100	RD\$	0.20	RD\$	20.00
51121715	Enalapril	Unidad	30	RD\$	302.00	RD\$	9,060.00
51121715	Enalapril	Unidad	36	RD\$	62.00	RD\$	2,232.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	1200	RD\$	108.28	RD\$	129,936.00

51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	800	RD\$	285.00	RD\$	228,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	200	RD\$	59.00	RD\$	11,800.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	400	RD\$	26.00	RD\$	10,400.00
51182204	Maleato de ergonovina	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	180	RD\$	121.00	RD\$	21,780.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	720	RD\$	198.00	RD\$	142,560.00
41122403	Espátulas para laboratorio	Caja	6	RD\$	124.00	RD\$	744.00
41122403	Espátulas para laboratorio	Unidad	3000	RD\$	11.23	RD\$	33,690.00
25172407	Elementos respiraderos	Unidad	24	RD\$	288.00	RD\$	6,912.00
51191507	Espironolactona	Unidad	100	RD\$	2.63	RD\$	263.00
51191507	Espironolactona	Unidad	300	RD\$	1.20	RD\$	360.00
42311601	Espojas de gelatina absorbible	Unidad	80	RD\$	264.00	RD\$	21,120.00
42311503	Enrolladores de vendajes	Unidad	265	RD\$	265.00	RD\$	70,225.00
42311503	Enrolladores de vendajes	Unidad	12	RD\$	320.00	RD\$	3,840.00
42311503	Enrolladores de vendajes	Unidad	6	RD\$	220.00	RD\$	1,320.00
51131805	Etamsilato	Unidad	600	RD\$	100.00	RD\$	60,000.00
51141507	Fenitoina	Unidad	900	RD\$	63.80	RD\$	57,420.00
51142208	Citrato sufentanilo	Unidad	800	RD\$	95.00	RD\$	76,000.00
23151806	Filtros o ultrafiltros farmacéuticos	Unidad	48	RD\$	350.00	RD\$	16,800.00
51142208	Citrato sufentanilo	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51101807	Fluconazol	Unidad	30	RD\$	2.07	RD\$	62.10
51101807	Fluconazol	Unidad	200	RD\$	98.38	RD\$	19,676.00
51211606	Flumazenil	Unidad	15	RD\$	690.00	RD\$	10,350.00
51181722	Fluticasona	Unidad	100	RD\$	98.00	RD\$	9,800.00
51101548	Fosfomicina trometamol	Unidad	200	RD\$	82.50	RD\$	16,500.00
51191510	Furosemida	Unidad	4000	RD\$	1.32	RD\$	5,280.00
51191510	Furosemida	Unidad	150	RD\$	0.22	RD\$	33.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	120	RD\$	790.00	RD\$	94,800.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	240	RD\$	370.02	RD\$	88,804.80
42201707	Calentadores de gel para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Galón	14	RD\$	400.00	RD\$	5,600.00
42201707	Calentadores de gel para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	180	RD\$	40.20	RD\$	7,236.00
42201707	Calentadores de gel para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
51101584	Gentamicina	Unidad	1200	RD\$	1.68	RD\$	2,016.00
51171608	Glicerina	Unidad	12	RD\$	12.00	RD\$	144.00
51182403	Gluconato de calcio	Unidad	600	RD\$	15.40	RD\$	9,240.00
42281602	Soluciones de glutaraldehida	Galón	850	RD\$	850.00	RD\$	722,500.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	18	RD\$	72.00	RD\$	1,296.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	90	RD\$	61.00	RD\$	5,490.00
44121615	Grapadoras	Unidad	90	RD\$	336.18	RD\$	30,256.20
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RD\$	151.51	RD\$	90,906.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	1500	RD\$	151.42	RD\$	227,130.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	600	RD\$	147.97	RD\$	88,782.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	1200	RD\$	8.54	RD\$	10,248.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	3000	RD\$	7.85	RD\$	23,550.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	3000	RD\$	9.31	RD\$	27,930.00
51141702	Haloperidol	Unidad	150	RD\$	38.50	RD\$	5,775.00
51141702	Haloperidol	Unidad	200	RD\$	185.00	RD\$	37,000.00
51131603	Heparina sódica	Unidad	200	RD\$	161.16	RD\$	32,232.00
51121752	Hidralazina hidrocloreuro	Unidad	100	RD\$	57.20	RD\$	5,720.00

51102333	Hidrocloruro de valganciclovir	Unidad	200	RD\$	0.26	RD\$	52.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	96	RD\$	425.00	RD\$	40,800.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	4500	RD\$	8.28	RD\$	37,260.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	90	RD\$	56.00	RD\$	5,040.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	65.00	RD\$	1,560.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	312	RD\$	123.00	RD\$	38,376.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	89.00	RD\$	2,136.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	320	RD\$	103.00	RD\$	32,960.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	432	RD\$	156.00	RD\$	67,392.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	92.00	RD\$	4,416.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	98.00	RD\$	4,704.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	104.00	RD\$	7,488.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	134.00	RD\$	6,432.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	91.00	RD\$	4,368.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	144	RD\$	93.00	RD\$	13,392.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	120.00	RD\$	11,520.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	69.00	RD\$	6,624.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	65.00	RD\$	6,240.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	90.00	RD\$	6,480.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	74.00	RD\$	3,552.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	69.00	RD\$	1,656.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	115.00	RD\$	8,280.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	98.00	RD\$	10,584.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	76.00	RD\$	5,472.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	120.00	RD\$	5,760.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	144	RD\$	147.00	RD\$	21,168.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	109.00	RD\$	7,848.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	180	RD\$	107.00	RD\$	19,260.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	372.00	RD\$	26,784.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	344.00	RD\$	12,384.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	105.00	RD\$	5,040.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	48	RD\$	180.00	RD\$	8,640.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	24	RD\$	107.00	RD\$	2,568.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	228.00	RD\$	8,208.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	165.00	RD\$	15,840.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	95.00	RD\$	9,120.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	85.00	RD\$	6,120.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	72.00	RD\$	5,184.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	124.00	RD\$	11,904.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	141.00	RD\$	5,076.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	138.00	RD\$	14,904.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	450	RD\$	208.00	RD\$	93,600.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	96	RD\$	126.00	RD\$	12,096.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	140.00	RD\$	10,080.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	144	RD\$	127.00	RD\$	18,288.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	165.00	RD\$	11,880.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	72	RD\$	151.00	RD\$	10,872.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	36	RD\$	120.00	RD\$	4,320.00
11121802	Algodón	Caja	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00

22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	2	RD\$	2.00	RD\$	4.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
22101703	Cuchillas o dientes u otros filos cortantes	Caja	6	RD\$	171.67	RD\$	1,030.02
40101903	Humidificadores	Unidad	250	RD\$	70.00	RD\$	17,500.00
51102333	Hidrocloruro de valganciclovir	Unidad	900	RD\$	151.14	RD\$	136,026.00
51181506	Insulina	Unidad	20	RD\$	105.60	RD\$	2,112.00
51181506	Insulina	Unidad	20	RD\$	115.20	RD\$	2,304.00
41115830	Analizadores de glucosa	Unidad	12	RD\$	557.00	RD\$	6,684.00
51121753	Irbesartán	Unidad	500	RD\$	21.00	RD\$	10,500.00
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	30	RD\$	5.97	RD\$	179.10
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	30	RD\$	4.90	RD\$	147.00
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	30	RD\$	35.21	RD\$	1,056.30
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	75	RD\$	15.33	RD\$	1,149.75
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	30	RD\$	6.18	RD\$	185.40
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	3.82	RD\$	3.82	RD\$	14.59
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	300	RD\$	5.21	RD\$	1,563.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	750	RD\$	21.40	RD\$	16,050.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$	19,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	20	RD\$	52.00	RD\$	1,040.00
51142904	Lidocaína	Unidad	150	RD\$	23.24	RD\$	3,486.00
51142904	Lidocaína	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
51142904	Lidocaína	Unidad	6	RD\$	345.00	RD\$	2,070.00
51142904	Lidocaína	Unidad	20	RD\$	174.00	RD\$	3,480.00
51142904	Lidocaína	Unidad	30	RD\$	1,484.00	RD\$	44,520.00
51121704	Lisinopril	Unidad	100	RD\$	0.70	RD\$	70.00
51121704	Lisinopril	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	100	RD\$	24.00	RD\$	2,400.00
51121710	Losartán potásico	Unidad	300	RD\$	0.26	RD\$	78.00
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	100	RD\$	1.38	RD\$	138.00
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	3000	RD\$	1.38	RD\$	4,140.00
42182205	Fundas para puntas o sondas de termómetros para uso médico	Unidad	100	RD\$	1.38	RD\$	138.00
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	100	RD\$	16.72	RD\$	1,672.00
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	125	RD\$	27.40	RD\$	3,425.00
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	1000	RD\$	23.65	RD\$	23,650.00
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	300	RD\$	22.72	RD\$	6,816.00
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	8000	RD\$	0.54	RD\$	4,320.00
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
41115612	Sondas de oxígeno disuelto	Unidad	10	RD\$	69.00	RD\$	690.00
42241504	Media o revestimientos para yeso o tabilllas	Unidad	36	RD\$	580.00	RD\$	20,880.00
51101611	Meropenem	Unidad	750	RD\$	103.71	RD\$	77,782.50
51142009	Metamizol sódico	Unidad	200	RD\$	103.00	RD\$	20,600.00
51142009	Metamizol sódico	Unidad	400	RD\$	51.00	RD\$	20,400.00
51121708	Metildopa	Unidad	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00
51121708	Metildopa	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
51121708	Metildopa	Unidad	150	RD\$	550.00	RD\$	82,500.00
51121708	Metildopa	Unidad	36	RD\$	202.68	RD\$	7,296.48

51171806	Metoclopramida	Unidad	900	RD\$	11.00	RD\$	9,900.00
51121765	Metoprolol	Unidad	300	RD\$	10.00	RD\$	3,000.00
51121765	Metoprolol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51101603	Metronidazol	Unidad	1200	RD\$	25.00	RD\$	30,000.00
51101603	Metronidazol	Unidad	500	RD\$	48.00	RD\$	24,000.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	120	RD\$	38.50	RD\$	4,620.00
51141921	Clorhidrato de midazoloam	Unidad	300	RD\$	440.00	RD\$	132,000.00
51121711	Minoxidil	Unidad	30	RD\$	32.00	RD\$	960.00
51121614	Mononitrato de isosorbida	Unidad	150	RD\$	20.00	RD\$	3,000.00
51121614	Mononitrato de isosorbida	Unidad	450	RD\$	339.00	RD\$	152,550.00
51142304	Clorhidrato de nalbufina	Unidad	300	RD\$	93.50	RD\$	28,050.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Unidad	15	RD\$	493.90	RD\$	7,408.50
51151512	Metilsulfato de neostigmina	Unidad	100	RD\$	36.00	RD\$	3,600.00
51121904	Nifedipina	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
51121904	Nifedipina	Unidad	600	RD\$	10.00	RD\$	6,000.00
51121904	Nifedipina	Unidad	600	RD\$	12.00	RD\$	7,200.00
51122110	Nimodipina	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
51122110	Nimodipina	Unidad	60	RD\$	26.00	RD\$	1,560.00
51102717	Nitrofurazona	Unidad	20	RD\$	247.00	RD\$	4,940.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	120	RD\$	613.80	RD\$	73,656.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	10	RD\$	240.00	RD\$	2,400.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	300	RD\$	497.00	RD\$	149,100.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	14	RD\$	180.00	RD\$	2,520.00
51121603	Nitroglicerina	Unidad	20	RD\$	803.00	RD\$	16,060.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	600	RD\$	1.00	RD\$	600.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	3600	RD\$	125.00	RD\$	450,000.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	60	RD\$	108.00	RD\$	6,480.00
51142001	Acetaminofén	Unidad	144	RD\$	79.20	RD\$	11,404.80
51182203	Oxitocina	Unidad	1500	RD\$	12.00	RD\$	18,000.00
42171604	Camillas canasta o accesorios	Unidad	1800	RD\$	88.61	RD\$	159,498.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1200	RD\$	2.00	RD\$	2,400.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1500	RD\$	275.00	RD\$	412,500.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	200	RD\$	12.00	RD\$	2,400.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	42	RD\$	60.00	RD\$	2,520.00
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	10	RD\$	403.00	RD\$	4,030.00
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	10	RD\$	314.00	RD\$	3,140.00
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	30	RD\$	1,290.00	RD\$	38,700.00
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	20	RD\$	641.00	RD\$	12,820.00
51101507	Penicilina	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	200	RD\$	25.00	RD\$	5,000.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	100	RD\$	32.45	RD\$	3,245.00
51101561	Piperacilina	Unidad	300	RD\$	121.55	RD\$	36,465.00
51141714	Piracetam	Unidad	600	RD\$	45.00	RD\$	27,000.00
51141714	Piracetam	Unidad	100	RD\$	167.00	RD\$	16,700.00
51181708	Prednisolona	Unidad	100	RD\$	3.74	RD\$	374.00
51181708	Prednisolona	Unidad	100	RD\$	0.66	RD\$	66.00
51181708	Prednisolona	Unidad	30	RD\$	43.00	RD\$	1,290.00
51181708	Prednisolona	Caja	1500	RD\$	2.62	RD\$	3,930.00

51181818	Progesterona	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
51181818	Progesterona	Unidad	6	RD\$	274.00	RD\$	1,644.00
51181818	Progesterona	Unidad	250	RD\$	105.00	RD\$	26,250.00
51142941	Propofol	Unidad	900	RD\$	100.00	RD\$	90,000.00
42132106	Colchas o cubrecamas para hospital	Unidad	6000	RD\$	12.00	RD\$	72,000.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	50	RD\$	29.70	RD\$	1,485.00
51141722	Fumarato de quetiapina	Unidad	100	RD\$	16.43	RD\$	1,643.00
51121730	Ramipril	Unidad	100	RD\$	17.00	RD\$	1,700.00
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	2400	RD\$	15.00	RD\$	36,000.00
22101703	Cuchillas o dientes u otros fillos cortantes	Unidad	36	RD\$	15.00	RD\$	540.00
41111604	Reglas	Unidad	3	RD\$	590.00	RD\$	1,770.00
51101570	Eritromicina	Unidad	50	RD\$	244.00	RD\$	12,200.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	150	RD\$	24.75	RD\$	3,712.50
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	600	RD\$	140.00	RD\$	84,000.00
42294942	Sellos de instrumentos para endoscopia	Unidad	18	RD\$	1,285.02	RD\$	23,130.36
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	250	RD\$	318.00	RD\$	79,500.00
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	180	RD\$	295.00	RD\$	53,100.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	20	RD\$	49.00	RD\$	980.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	18	RD\$	5,778.00	RD\$	104,004.00
51121803	Simvastatina	Unidad	300	RD\$	0.77	RD\$	231.00
51121803	Simvastatina	Unidad	300	RD\$	0.34	RD\$	102.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	216	RD\$	29.15	RD\$	6,296.40
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	31.00	RD\$	310.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	8	RD\$	18.82	RD\$	150.56
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	8	RD\$	16.03	RD\$	128.24
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	600	RD\$	16.04	RD\$	9,624.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	600	RD\$	15.98	RD\$	9,588.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	180	RD\$	15.99	RD\$	2,878.20
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	50	RD\$	22.15	RD\$	1,107.50
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	26.00	RD\$	260.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	30	RD\$	19.39	RD\$	581.70
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	38.00	RD\$	380.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	38.00	RD\$	380.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	16.00	RD\$	160.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	10	RD\$	140.00	RD\$	1,400.00
41104112	Contenedores de recolección de orina	Unidad	8	RD\$	4.95	RD\$	39.60
51151916	Cloruro de succinilcolina	Unidad	10	RD\$	270.00	RD\$	2,700.00
51171911	Sucralfato	Unidad	900	RD\$	10.62	RD\$	9,558.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	50	RD\$	18.00	RD\$	900.00
51171911	Sucralfato	Unidad	24	RD\$	250.80	RD\$	6,019.20
51171911	Sucralfato	Unidad	100	RD\$	1.05	RD\$	105.00
11101511	Calcio	Unidad	200	RD\$	135.00	RD\$	27,000.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	300	RD\$	33.00	RD\$	9,900.00

11101707	Magnesio	Unidad	600	RD\$	21.60	RD\$	12,960.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	600	RD\$	200.00	RD\$	120,000.00
51131503	Sulfato ferroso	Unidad	100	RD\$	3.00	RD\$	300.00
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Unidad	180	RD\$	39.41	RD\$	7,093.80
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Unidad	180	RD\$	39.41	RD\$	7,093.80
42241503	Protectores de yesos o tablillas	Unidad	60	RD\$	30.59	RD\$	1,835.40
51131503	Sulfato ferroso	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
51131503	Sulfato ferroso	Caja	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00
42182202	Termómetros de fibra óptica para uso médico	Unidad	1080	RD\$	28.50	RD\$	30,780.00
41115830	Analizadores de glucosa	Caja	36	RD\$	1,399.00	RD\$	50,364.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	900	RD\$	3.74	RD\$	3,366.00
51172109	Trimebutina	Unidad	30	RD\$	145.00	RD\$	4,350.00
51151606	Tropicamida	Unidad	6	RD\$	615.00	RD\$	3,690.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	18.00	RD\$	180.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	20	RD\$	35.00	RD\$	700.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	20	RD\$	36.00	RD\$	720.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	23.09	RD\$	1,385.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	15.44	RD\$	926.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	16.85	RD\$	1,011.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	15.44	RD\$	926.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	60	RD\$	21.54	RD\$	1,292.40
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	80	RD\$	1,080.00	RD\$	86,400.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	30	RD\$	685.00	RD\$	20,550.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	100	RD\$	909.00	RD\$	90,900.00
42271903	Tubos endotraqueales	Unidad	10	RD\$	1,080.00	RD\$	10,800.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	30	RD\$	67.00	RD\$	2,010.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	2	RD\$	383.00	RD\$	766.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	9	RD\$	385.51	RD\$	3,469.59
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	12	RD\$	385.51	RD\$	4,626.12
51121733	Valsartán	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
51101591	Vancomicina	Unidad	300	RD\$	97.77	RD\$	29,331.00
51101591	Vancomicina	Unidad	150	RD\$	37.36	RD\$	5,604.00
42201707	Calentadores de gel para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Galón	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
51152004	Bromuro de vecuronio	Unidad	5	RD\$	504.00	RD\$	2,520.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	7,500.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	360	RD\$	96.00	RD\$	34,560.00
42241502	Materiales para acolchonar yesos o tablillas	Unidad	480	RD\$	214.00	RD\$	102,720.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	900	RD\$	10.70	RD\$	9,630.00
42311511	Vendajes de gasa	Unidad	1080	RD\$	14.76	RD\$	15,940.80
51121707	Verapamilo	Unidad	5	RD\$	59.40	RD\$	297.00
51131604	Warfarina sódica	Unidad	100	RD\$	4.95	RD\$	495.00
51131604	Warfarina sódica	Unidad	360	RD\$	275.00	RD\$	99,000.00

12141916	Yodo i	Galón	12	RD\$	490.00	RD\$	5,880.00
12141916	Yodo i	Unidad	120	RD\$	62.00	RD\$	7,440.00
12141916	Yodo i	Galón	24	RD\$	550.00	RD\$	13,200.00
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Unidad	6000	RD\$	5.70	RD\$	34,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	22,627,203.17

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes	Adquisición de uniformes para el personal del Hospital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	32	RD\$ 3,500.00	RD\$ 112,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	16	RD\$ 1,600.00	RD\$ 25,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 197,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes	Adquisición de uniformes para uso del personal del Hospital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	55	RD\$ 4,000.00	RD\$ 220,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	78	RD\$ 1,500.00	RD\$ 117,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 397,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes	Adquisición de uniformes para el personal del Hospital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Uniformes	Adquisición de uniformes para el personal del Hospital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131607	Chaquetas o batas para personal médico	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y Educación Continua	Capacitación y Educación Continua para el personal Administrativo y Financiero del Hospital	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 305,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y Educación Continua	Capacitación y Educación Continua para el personal Administrativo y Financiero del Hospital	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 155,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y Educación Continua	Capacitación y Educación Continua para el personal Administrativo y Financiero del Hospital	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020	LUG/ EJECU ENT	Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y Educación Continua	Capacitación y Educación Continua para el personal Administrativo y Financiero del H	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 55,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad para el Personal	Actividad para el personal del Hospital	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad para el personal	Actividad para el personal del Hospital	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RD\$ 2,000.00	RD\$ 24,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RD\$ 2,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	145	RD\$ 2,000.00	RD\$ 290,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 496,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad para el personal	Actividad para el personal del Hospital	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	190	RD\$ 4,000.00	RD\$ 760,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1,017,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividad del Personal	Actividad para el personal del Hospital	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>1,007,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Verano	Programa de verano para hijos de empleados del Hospital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	14	RD\$ 400.00	RD\$ 5,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>5,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Adquisición de materiales ferreteros para mantener stock del área de Mantenimiento	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101815	Conductos de plástico	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	65	RD\$ 80.00	RD\$ 5,200.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
39111521	Plafones	Caja	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	150	RD\$ 3.00	RD\$ 450.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	350	RD\$ 240.00	RD\$ 84,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	125	RD\$ 140.00	RD\$ 17,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	75	RD\$ 7.00	RD\$ 525.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	25	RD\$ 160.00	RD\$ 4,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
30101815	Conductos de plástico	Paquete	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
23151821	Adaptador de cartucho filtro	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
40141701	Desagües	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 12.00	RD\$ 300.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	75	RD\$ 150.00	RD\$ 11,250.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 10.00	RD\$ 250.00

27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
40141731	Boquillas	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
31242205	Retardadores ópticos	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	2	RD\$	980.00	RD\$	1,960.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	48.00	RD\$	240.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	540.00	RD\$	5,400.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	65.00	RD\$	1,625.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	360.00	RD\$	9,000.00
39121529	Contactores	Unidad	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
39121549	Termostato	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
31201610	Pegamentos	Galón	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
30102403	Varillas de hierro	Libra	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00

31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
30111601	Cemento	Galón	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
40142121	Carretes de manguera	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	380.00	RD\$	9,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
27111704	Enchufes	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00
27111704	Enchufes	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00

24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	15	RD\$	1,900.00	RD\$	28,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
41113601	Amperímetros	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	16	RD\$	2,000.00	RD\$	32,000.00
27111701	Destornilladores	Unidad	16	RD\$	2,000.00	RD\$	32,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	16	RD\$	3,000.00	RD\$	48,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$	28,000.00	RD\$	56,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
12352310	Siliconas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
23153409	Multihusillo fijo de corredera roscada	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
41121813	Cubetas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00

27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
22101902	Mezcladoras de argamasa, pañete o mortero	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$	270.00	RD\$	1,080.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	125	RD\$	20.00	RD\$	2,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	75	RD\$	200.00	RD\$	15,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	RD\$	400.00	RD\$	50,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	4	RD\$	4.00	RD\$	16.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
60122602	Moldes para mosaicos	Metro	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
46171501	Candados	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
31151608	Cadenas de bola	Unidad	15	RD\$	10.00	RD\$	150.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
12131604	Antorchas	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
27111720	Llave manual en t para grifos	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,356,071.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Adquisición de materiales ferreteros para mantener stock del mismo.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101815	Conductos de plástico	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	65	RD\$ 80.00	RD\$ 5,200.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
39111521	Plafones	Caja	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	150	RD\$ 3.00	RD\$ 450.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	350	RD\$ 240.00	RD\$ 84,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	125	RD\$ 140.00	RD\$ 17,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	75	RD\$ 7.00	RD\$ 525.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00

60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
30101815	Conductos de plástico	Paquete	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	40	RD\$	180.00	RD\$	7,200.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
23151821	Adaptador de cartucho filtro	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RD\$	175.00	RD\$	5,250.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
40141701	Desagües	Unidad	40	RD\$	90.00	RD\$	3,600.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	12.00	RD\$	300.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	75	RD\$	150.00	RD\$	11,250.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
31242205	Retardadores ópticos	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	2	RD\$	980.00	RD\$	1,960.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	48.00	RD\$	240.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00

23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	540.00	RD\$	5,400.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	65.00	RD\$	1,625.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	360.00	RD\$	9,000.00
39121529	Contactores	Unidad	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
39121549	Termostato	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
31201610	Pegamentos	Galón	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
30102403	Varillas de hierro	Libra	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	380.00	RD\$	9,500.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00

31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00
42182007	Bombillos o lámparas de escopios para exámenes médicos	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	15	RD\$	1,900.00	RD\$	28,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	16	RD\$	2,500.00	RD\$	40,000.00
27112113	Alicates de articulación móvil o de ranura	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$	28,000.00	RD\$	56,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
23153409	Multihusillo fijo de corredera roscada	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00

27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
31211904	Brochas	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
22101902	Mezcladoras de argamasa, pañete o mortero	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$	270.00	RD\$	1,080.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	125	RD\$	20.00	RD\$	2,500.00
11111701	Arena de sílice	Metro	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00
11111611	Gravilla	Metro	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
11111701	Arena de sílice	Metro	3	RD\$	850.00	RD\$	2,550.00
26131701	Detectores de gases inflamables o peligrosos para generadores	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	1	RD\$	2,400.00	RD\$	2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	75	RD\$	200.00	RD\$	15,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	RD\$	400.00	RD\$	50,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
60122602	Moldes para mosaicos	Metro	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	16	RD\$	600.00	RD\$	9,600.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
31151608	Cadenas de bola	Unidad	10	RD\$	10.00	RD\$	100.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
27111720	Llave manual en T para grifos	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,286,555.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Adquisición de Materiales Ferreteros para mantener stock del mismo.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101815	Conductos de plástico	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	65	RD\$ 80.00	RD\$ 5,200.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
39111521	Plafones	Caja	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,300.00	RD\$ 5,200.00

31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$	1,400.00	RD\$	5,600.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	150	RD\$	3.00	RD\$	450.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	2	RD\$	700.00	RD\$	1,400.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	350	RD\$	240.00	RD\$	84,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	375	RD\$	300.00	RD\$	112,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	125	RD\$	140.00	RD\$	17,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	75	RD\$	7.00	RD\$	525.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RD\$	180.00	RD\$	3,600.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	40	RD\$	30.00	RD\$	1,200.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
30101815	Conductos de plástico	Paquete	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
40141716	Sifones en P	Unidad	40	RD\$	180.00	RD\$	7,200.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
23151821	Adaptador de cartucho filtro	Unidad	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RD\$	175.00	RD\$	5,250.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$	110.00	RD\$	3,300.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
40141701	Desagües	Unidad	40	RD\$	90.00	RD\$	3,600.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	12.00	RD\$	300.00
26101758	Ajustadores del balancín	Unidad	75	RD\$	150.00	RD\$	11,250.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
40141731	Boquillas	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
31242205	Retardadores ópticos	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00

31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	48.00	RD\$	240.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	540.00	RD\$	2,700.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	65.00	RD\$	1,625.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
31201610	Pegamentos	Galón	2	RD\$	2.00	RD\$	4.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	360.00	RD\$	9,000.00
39121529	Contactores	Unidad	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
39121549	Termostato	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
31201610	Pegamentos	Galón	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
31201610	Pegamentos	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
30102403	Varillas de hierro	Libra	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00

30103206	Rejilla de plástico	Unidad	15	RD\$	80.00	RD\$	1,200.00
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	380.00	RD\$	9,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	4	RD\$	900.00	RD\$	3,600.00
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	15	RD\$	350.00	RD\$	5,250.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
27111704	Enchufes	Unidad	15	RD\$	110.00	RD\$	1,650.00
27111704	Enchufes	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	3	RD\$	1,300.00	RD\$	3,900.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$	1,800.00	RD\$	3,600.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	15	RD\$	1,900.00	RD\$	28,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00

27112103	Pinza de mano	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
41113637	Medidores de voltaje o de corriente	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$	28,000.00	RD\$	28,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
12352310	Siliconas	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
23153409	Multihusillo fijo de corredera roscada	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
22101902	Mezcladoras de argamasa, pañete o mortero	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
30111601	Cemento	Unidad	4	RD\$	270.00	RD\$	1,080.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	125	RD\$	20.00	RD\$	2,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	75	RD\$	200.00	RD\$	15,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	RD\$	400.00	RD\$	50,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
60122602	Moldes para mosaicos	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
31151608	Cadenas de bola	Unidad	15	RD\$	10.00	RD\$	150.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00

12131604	Antorchas	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
27111720	Llave manual en T para grifos	Unidad	15	RD\$ 300.00	RD\$ 4,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,194,874.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Ferreteros	Adquisición de materiales ferreteros para mantener stock del mismo.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101815	Conductos de plástico	Paquete	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	250	RD\$ 80.00	RD\$ 20,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	65	RD\$ 80.00	RD\$ 5,200.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
39111521	Plafones	Caja	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00
31181501	Juntas obturadoras plásticas	Caja	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	150	RD\$ 3.00	RD\$ 450.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	350	RD\$ 240.00	RD\$ 84,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	375	RD\$ 300.00	RD\$ 112,500.00
39111810	Interruptor de lámpara	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	125	RD\$ 140.00	RD\$ 17,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	75	RD\$ 7.00	RD\$ 525.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	25	RD\$ 160.00	RD\$ 4,000.00
30151703	Canaletas	Unidad	20	RD\$ 180.00	RD\$ 3,600.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	40	RD\$ 30.00	RD\$ 1,200.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
30101815	Conductos de plástico	Paquete	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
40141716	Sifones en P	Unidad	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	40	RD\$ 150.00	RD\$ 6,000.00
23151821	Adaptador de cartucho filtro	Unidad	40	RD\$ 25.00	RD\$ 1,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
40141703	Boquillas de ducha	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00

27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
40141701	Desagües	Unidad	40	RD\$	90.00	RD\$	3,600.00
40141701	Desagües	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	12.00	RD\$	300.00
26101758	Ajustadores del balancin	Unidad	75	RD\$	150.00	RD\$	11,250.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	10.00	RD\$	250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	20	RD\$	900.00	RD\$	18,000.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
40141731	Boquillas	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
31242205	Retardadores ópticos	Unidad	30	RD\$	1,000.00	RD\$	30,000.00
50211608	Encendedores o mecha	Unidad	2	RD\$	980.00	RD\$	1,960.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	48.00	RD\$	240.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	150	RD\$	350.00	RD\$	52,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	75	RD\$	300.00	RD\$	22,500.00
27111708	Llaves para tubos	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101510	Pulidoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	540.00	RD\$	2,700.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
30101815	Conductos de plástico	Unidad	125	RD\$	2.00	RD\$	250.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	250	RD\$	1.50	RD\$	375.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	65.00	RD\$	1,625.00
23101509	Lijadoras	Unidad	25	RD\$	60.00	RD\$	1,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	360.00	RD\$	9,000.00
39121529	Contactores	Unidad	25	RD\$	450.00	RD\$	11,250.00

25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	4,500.00	RD\$	4,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00
23151820	Manómetro	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
39121549	Termostato	Unidad	25	RD\$	600.00	RD\$	15,000.00
31201610	Pegamentos	Galón	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
30102403	Varillas de hierro	Libra	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,500.00	RD\$	3,500.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
30111601	Cemento	Unidad	1	RD\$	700.00	RD\$	700.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
12352311	Alúmina y otros compuestos de aluminio	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
39121529	Contactores	Unidad	20	RD\$	400.00	RD\$	8,000.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	380.00	RD\$	9,500.00
32121501	Capacitores fijos	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	25	RD\$	225.00	RD\$	5,625.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	3,500.00	RD\$	10,500.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
39121001	Transformadores de distribución de potencia	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	1,000.00	RD\$	5,000.00
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	3	RD\$	900.00	RD\$	2,700.00
42181717	Bombillos de electrodos para electrocardiografía ekg	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	10	RD\$	550.00	RD\$	5,500.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	90.00	RD\$	450.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$	110.00	RD\$	1,100.00
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00

43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
43191603	Cables de extensión para teléfonos	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
31201605	Masillas	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	15	RD\$	1,900.00	RD\$	28,500.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
40141720	Conectores para plomería	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
30103206	Rejilla de plástico	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
31201608	Adhesivos de espuma	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
21102204	Sierras para silvicultura	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$	28,000.00	RD\$	28,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
27131603	Reguladores de aire	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
12352310	Siliconas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00
23153409	Multihusillo fijo de corredera roscada	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	25	RD\$	40.00	RD\$	1,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	50	RD\$	600.00	RD\$	30,000.00
31211904	Brochas	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
60121234	Espátulas para aplicación de pintura	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
22101902	Mezcladoras de argamasa, pañete o mortero	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
30111601	Cemento	Unidad	3	RD\$	270.00	RD\$	810.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	125	RD\$	20.00	RD\$	2,500.00
11111701	Arena de sílice	Unidad	2	RD\$	800.00	RD\$	1,600.00

11111611	Gravilla	Metro	2	RD\$ 700.00	RD\$ 1,400.00
11111611	Gravilla	Unidad	2	RD\$ 850.00	RD\$ 1,700.00
30102403	Varillas de hierro	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	125	RD\$ 400.00	RD\$ 50,000.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
60122602	Moldes para mosaicos	Metro	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
46171501	Candados	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
31151608	Cadenas de bola	Unidad	10	RD\$ 10.00	RD\$ 100.00
40161514	Filtros para tuberías de gas	Unidad	2	RD\$ 350.00	RD\$ 700.00
12131604	Antorchas	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,144,035.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	quisición de combustible diésel para uso de los generadores eléctricos del Hosp	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	5000	RD\$ 180.00	RD\$ 900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	quisición de combustible diésel para uso de los generadores eléctricos del Hosp	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	5000	RD\$ 180.00	RD\$ 900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 900,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	quisición de Combustible diésel para uso de generadores eléctricos del Hospit	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	5000	RD\$ 180.00	RD\$ 900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de combustible diésel para uso de los generadores eléctricos del Hospital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101702	Fuel oils pesados residuales # 4 ó # 6	Galón	5000	RD\$ 180.00	RD\$ 900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículo	Adquisición de vehículo para uso de la Gerencia de Mantenimiento	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 1,900,000.00	RD\$ 1,900,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Planta Eléctrica	Adquisición de Planta Eléctrica para uso del Hospital	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 5,500,000.00	RD\$ 5,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Televisores	Adquisición de televisores para usos en habitaciones y salas de espera del Hospital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	7	RD\$ 13,000.00	RD\$ 91,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 98,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Televisores	Adquisición de televisores para uso de las habitaciones y salas de esperas del Hospital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	7	RD\$ 13,000.00	RD\$ 91,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 98,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Televisores	Adquisición de televisores para uso de habitaciones y salas de esperas del Hospital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	7	RD\$ 13,000.00	RD\$ 91,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	7	RD\$ 1,000.00	RD\$ 7,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 98,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Televisores	Adquisición de televisores para uso de las habitaciones y salas de espera del Hospital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 56,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires Acondicionados	Adquisición de aires acondicionados para climatización del hospital	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 660,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires Acondicionados	Adquisición de Aires Acondicionados para climatización del Hospital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 660,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires Acondicionados	Adquisición de aires acondicionados para climatización del Hospital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 660,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Aires Acondicionados	Adquisición de aires acondicionados para climatización del Hospital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
40101506	Tubos de ventilación	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 660,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Sistema Ósmosis	Mantenimiento del sistema ósmosis para buen funcionamiento del sistema	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161607	Bombas de presión de dialisato para hemodiálisis	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Sistema Ósmosis	Mantenimiento del sistema ósmosis para un mejor funcionamiento del sistema de d	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161607	Bombas de presión de dialisato para hemodiálisis	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Sistema Ósmosis	Mantenimiento del sistema ósmosis para un buen funcionamiento del sistema de d	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2020		Municipio	

PERÍODO DE EJECUCIÓN	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal
----------------------	-----------	---	------------------------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161607	Bombas de presión de diallato para hemodiálisis	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Sistema Ósmosis	enimiento del sistema ósmosis para un buen funcionamiento del sistema de d	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161607	Bombas de presión de diallato para hemodiálisis	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Banco de Transformadores	los bancos de transformadoras para un buen funcionamiento de los generad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los Transformadores	los bancos de los transformadores para un buen funcionamiento de los gener	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121002	Transformadores de suministro de potencia	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Plantas Eléctricas	niento a las plantas de generación eléctrica para un buen funcionamiento de	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Planta Eléctrica	Mantenimiento de las plantas eléctricas para un buen funcionamiento de la misma	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111601	Generadores diesel	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Cuarto Bombas de Agua	Mantenimiento cuarto bombas de agua para un buen funcionamiento de la misma	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 70,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Cuarto de Bomba de Agua	Mantenimiento de los cuartos de bomba de agua para un buen funcionamiento de la misma	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 70,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a los Vehículos de la Institución	Mantenimiento de los vehículos de la institución para un buen funcionamiento de la misma	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD/	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a los Vehículos de la Institución	Mantenimiento a las camionetas para un buen funcionamiento de las mismas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a los Vehículos de la Institución	Mantenimiento a los vehículos de la institución para un buen funcionamiento del mismo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los Vehículos de la Institución	Mantenimiento de los vehículos de la institución para un buen funcionamiento del mismo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento a las Ambulancias de la Institución	Mantenimiento de las ambulancias del Hospital para un buen funcionamiento de las mismas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tenimiento de la ambulancia de la Institución	Mantenimiento de la ambulancia para un buen funcionamiento de las mismas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tenimiento a las Ambulancias de la Institución	tenimiento a la ambulancia del Hospital para un buen funcionamiento de la m	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tenimiento de la Ambulancia de la Institución	tenimiento de la ambulancia del Hospital para un buen funcionamiento de la m	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101703	Ambulancias	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Mantenimiento Cuarto Frio	Mantenimiento cuarto frío para un buen funcionamiento del mismo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131503	Cuartos fríos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Cuarto Frio	Mantenimiento cuarto frío para un buen funcionamiento del mismo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24131503	Cuartos fríos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los Quirofanos	Mantenimiento de los quirofanos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191602	Iluminación para salas de cirugía o accesorios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los Quirofanos	Mantenimiento de los quirofanos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191602	Iluminación para salas de cirugía o accesorios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Autoclave	Mantenimiento Autoclave	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Autoclave	Mantenimiento Autoclave	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42281508	Autoclaves o esterilizadores de vapor	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Reveladora de Emergencia	Mantenimiento reveladora de emergencia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Reveladora de Emergencia	Mantenimiento reveladora de emergencia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41101802	Generadores de rayos x	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento del Rayos X de Emergencia	Mantenimiento del Rayos X de Emergencia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Rayos X de Emergencia	Mantenimiento Rayos X de emergencia	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111808	Equipo de examen de radiografía de rayos x	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento del Sonografo	Mantenimiento del Sonografo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111804	Equipo de examen ultrasónico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento del Sonografo	Mantenimiento del Sonografo	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111804	Equipo de examen ultrasónico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	20,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Puertas Eléctricas	Mantenimiento de las Puertas Eléctricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171510	Puertas automáticas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Puertas Eléctricas	Mantenimiento de puertas eléctricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171510	Puertas automáticas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Puertas Comercial	Mantenimiento de puertas comercial	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Puertas Comercial	Mantenimiento de puertas comercial	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 50,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los Shutters	Mantenimiento de los Shutters	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los Shutters	Mantenimiento de los shutters	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de las Lavadoras del área de Lav	Mantenimiento de las lavadoras del área de lavandería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111502	Máquinas lavadoras tipo lavandería	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de las Lavadoras del área de Lav	Mantenimiento de las Lavadoras del área de Lavandería	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47111502	Máquinas lavadoras tipo lavandería	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la Central de Oxígeno	Mantenimiento de la Central de Oxígeno	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42271506	Monitores de oxígeno o suministros	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 150,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sal para tratamiento de agua de diálisis	Adquisición de Sal para tratamiento de agua de diálisis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101519	Accesorios para suavizar el agua	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tratamiento de agua de diálisis	Adquisición de tratamiento de agua de diálisis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101519	Accesorios para suavizar el agua	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tratamiento de agua de diálisis	Adquisición de tratamiento de agua de diálisis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101519	Accesorios para suavizar el agua	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tratamiento de agua de diálisis	Adquisición de tratamiento de agua de diálisis	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101519	Accesorios para suavizar el agua	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de control de acceso de puertas eléctricas	Instalación de control de acceso de puertas eléctricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de control de acceso de puertas eléctricas	Instalación de control de acceso de puertas eléctricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de control de acceso de puertas eléctricas	Instalación de control de acceso de puertas eléctricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio	

PERÍODO	TRIMESTRE	3	LÍMITE	Distrito Municipal
---------	-----------	---	--------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instalación de control de acceso de puertas eléctricas	Instalación de control de acceso de puertas eléctricas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de los Ventiladores del Centro	Mantenimiento de los Ventiladores del Centro	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Llenado de los Extintores	Mantenimiento y Llenado de los Extintores	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 48,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cambio de Cableado URD	Cambio de Cableado URD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121629	Cable de alimentación	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cambio de Cableado URD	Cambio de Cableado URD	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26121629	Cable de alimentación	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Banco de Transfer eléctrico	Mantenimiento Banco de Transfer eléctrico	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121014	Bancos de capacitores	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de pastillas de cloro	Compra de pastillas de cloro para cisterna	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Pastillas de Cloro	Compra de pastillas de cloro para cisterna	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Pastilla de Cloro	Compra de pastilla de cloro para cisterna	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Pastilla de Cloro	Compra de pastilla de cloro para cisterna	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101505	Equipo de manejo de cloro	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 30,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Banderas	Adquisición de Banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,100.00	RD\$ 6,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 9,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Banderas	Adquisición de Banderas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,100.00	RD\$ 6,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	9,200.00

Adquisición de Radios de Comunicación	Adquisición de Radios de Comunicación para la Gerencia de Mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	16	RD\$ 3,000.00	RD\$ 48,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	48,000.00

Adquisición de Radios de Comunicación	Adquisición de Radios de Comunicación para la Gerencia de Mantenimiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-08-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	24,000.00

Adquisición de Radios de Comunicación	Adquisición de Radios de Comunicación para el área de Seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	12	RD\$ 6,000.00	RD\$ 72,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Seguridad	Equipos de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111903	Detectores de metales	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
46171506	Cajas fuertes	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 17,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Utensilios de Limpieza	Materiales de limpieza para uso del Hospital	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 14.00	RD\$ 280.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 80.00	RD\$ 9,600.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
30102004	Lámina de acero	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
41102705	Cristalizadores	Galón	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Caja	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
31162702	Ruedas	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
52101508	Tapetes de entrada	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$ 90.00	RD\$ 1,800.00
47121806	Escurreidor de trapeo	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$ 75.00	RD\$ 3,750.00

47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
42241802	Filtros de recubrimiento ortopédico para la espalda o lumbares o para el sacro	Unidad	11	RD\$	800.00	RD\$	8,800.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	9	RD\$	150.00	RD\$	1,350.00
51102719	Yodoformo	Galón	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	9	RD\$	70.00	RD\$	630.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Yarda	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
46181504	Guantes de protección	Caja	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
46181504	Guantes de protección	Caja	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	16	RD\$	800.00	RD\$	12,800.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	18	RD\$	90.00	RD\$	1,620.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	518,535.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Utensilios de Limpieza	Materiales y Utensilios de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2020	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162702	Ruedas	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 14.00	RD\$ 280.00
52101508	Tapetes de entrada	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 80.00	RD\$ 9,600.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 70.00	RD\$ 3,500.00
30102004	Lámina de acero	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00

41102705	Cristalizadores	Galón	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	9	RD\$	150.00	RD\$	1,350.00
51102719	Yodoformo	Galón	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	9	RD\$	70.00	RD\$	630.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$	540.44	RD\$	54,044.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
46181504	Guantes de protección	Caja	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
46181504	Guantes de protección	Caja	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	18	RD\$	90.00	RD\$	1,620.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	530,154.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Utensilios de Limpieza	Materiales y Utensilios de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162702	Ruedas	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	10	RD\$ 14.00	RD\$ 140.00
52101508	Tapetes de entrada	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 80.00	RD\$ 9,600.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$ 500.00	RD\$ 60,000.00

47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
30102004	Lámina de acero	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
41102705	Cristalizadores	Galón	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Caja	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	9	RD\$	150.00	RD\$	1,350.00
51102719	Yodoformo	Galón	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	9	RD\$	70.00	RD\$	630.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	3	RD\$	500.00	RD\$	1,500.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
46181504	Guantes de protección	Caja	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
46181504	Guantes de protección	Caja	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Paquete	16	RD\$	800.00	RD\$	12,800.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	18	RD\$	90.00	RD\$	1,620.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	489,470.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales y Utensilios de Limpieza	Materiales y Utensilios de Limpieza	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31162702	Ruedas	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	10	RD\$ 14.00	RD\$ 140.00
52101508	Tapetes de entrada	Caja	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	120	RD\$ 80.00	RD\$ 9,600.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	120	RD\$ 150.00	RD\$ 18,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	120	RD\$ 200.00	RD\$ 24,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	120	RD\$ 70.00	RD\$ 8,400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00

42281603	Desinfectante o esterilizador de instrumentos	Galón	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$	70.00	RD\$	3,500.00
30102004	Lámina de acero	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
41102705	Cristalizadores	Galón	2	RD\$	1,300.00	RD\$	2,600.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$	90.00	RD\$	1,800.00
47121806	Escurreidor de traperos	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	50	RD\$	75.00	RD\$	3,750.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RD\$	100.00	RD\$	15,000.00
24122004	Tapones o tapas	Unidad	150	RD\$	75.00	RD\$	11,250.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
41103406	Cajas de guantes de aislamiento	Caja	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	20	RD\$	300.00	RD\$	6,000.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	9	RD\$	150.00	RD\$	1,350.00
51102719	Yodoformo	Galón	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	4	RD\$	3,000.00	RD\$	12,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	9	RD\$	70.00	RD\$	630.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$	722.16	RD\$	10,832.40
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$	540.44	RD\$	54,044.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
46181504	Guantes de protección	Caja	24	RD\$	60.00	RD\$	1,440.00
46181504	Guantes de protección	Caja	45	RD\$	150.00	RD\$	6,750.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	18	RD\$	90.00	RD\$	1,620.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	541,446.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Utensilios de Cocina	Equipos y Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00

40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	110.00	RD\$	2,750.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	160.00	RD\$	320.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$	175.00	RD\$	525.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	70.00	RD\$	1,750.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	25	RD\$	55.00	RD\$	1,375.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	25	RD\$	55.00	RD\$	1,375.00
48101902	Cuartería para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$	55.00	RD\$	1,375.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	9	RD\$	700.00	RD\$	6,300.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$	415.00	RD\$	1,245.00
48101529	Ollas de presión o freidoras de presión	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
52141513	Abrelatas eléctricos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	2,300.00	RD\$	2,300.00
52152202	Escurreedor de platos	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 49,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Utensilios de Cocina	Equipos y Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2020	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00	
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00	
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00	
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00	
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00	
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00	
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 15,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Utensilios de Cocina	Equipos y Utensilios de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	3	RD\$ 65.00	RD\$ 195.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 160.00	RD\$ 480.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 175.00	RD\$ 350.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 70.00	RD\$ 700.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 55.00	RD\$ 1,650.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 20,495.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Utensilio de Cocina	Equipos y Utensilios de Cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 55.00	RD\$ 825.00
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
52152005	Platos pequeños para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 160.00	RD\$ 3,200.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	20	RD\$ 70.00	RD\$ 1,400.00
48101801	Cubiertos para uso comercial	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	3	RD\$ 415.00	RD\$ 1,245.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 17,620.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Mercado	Adquisición de Productos de mercado para abastecimiento del área de alimentación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	130	RD\$ 40.00	RD\$ 5,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	105	RD\$ 160.00	RD\$ 16,800.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	9	RD\$ 125.00	RD\$ 1,125.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	90	RD\$ 40.00	RD\$ 3,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
10151528	Semillas o plántulas de batata	Libra	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
50101634	Fruta fresca	Docena	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
50101634	Fruta fresca	Libra	75	RD\$ 140.00	RD\$ 10,500.00
50221001	Granos	Libra	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
50221001	Granos	Libra	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50221001	Granos	Libra	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
50221001	Granos	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50221001	Granos	Libra	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
50101634	Fruta fresca	Libra	170	RD\$ 70.00	RD\$ 11,900.00
50171548	Hierbas frescas	Paquete	45	RD\$ 125.00	RD\$ 5,625.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	120	RD\$ 80.00	RD\$ 9,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101634	Fruta fresca	Docena	60	RD\$ 80.00	RD\$ 4,800.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00

50101634	Fruta fresca	Unidad	160	RD\$	90.00	RD\$	14,400.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	150	RD\$	15.00	RD\$	2,250.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	120	RD\$	30.00	RD\$	3,600.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	90	RD\$	35.00	RD\$	3,150.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	80	RD\$	40.00	RD\$	3,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	30	RD\$	140.00	RD\$	4,200.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	6	RD\$	130.00	RD\$	780.00
50171550	Especies o extractos	Libra	21	RD\$	200.00	RD\$	4,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	9	RD\$	150.00	RD\$	1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	393,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Mercado	Productos de mercado para abastecer área de alimentación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	130	RD\$ 40.00	RD\$ 5,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	105	RD\$ 160.00	RD\$ 16,800.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	9	RD\$ 125.00	RD\$ 1,125.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	90	RD\$ 40.00	RD\$ 3,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
10151528	Semillas o plántulas de batata	Libra	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00

50101634	Fruta fresca	Libra	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00
50101634	Fruta fresca	Docena	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	80.00	RD\$	3,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	45	RD\$	250.00	RD\$	11,250.00
50101634	Fruta fresca	Libra	75	RD\$	140.00	RD\$	10,500.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	1500	RD\$	5.00	RD\$	7,500.00
50221001	Granos	Libra	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
50221001	Granos	Libra	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
50221001	Granos	Libra	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00
50221001	Granos	Libra	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	500	RD\$	5.00	RD\$	2,500.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
50101634	Fruta fresca	Libra	170	RD\$	70.00	RD\$	11,900.00
50171548	Hierbas frescas	Paquete	45	RD\$	125.00	RD\$	5,625.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	45	RD\$	250.00	RD\$	11,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	120	RD\$	80.00	RD\$	9,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
50101634	Fruta fresca	Docena	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	160	RD\$	90.00	RD\$	14,400.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	150	RD\$	15.00	RD\$	2,250.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	120	RD\$	30.00	RD\$	3,600.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	90	RD\$	35.00	RD\$	3,150.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	80	RD\$	40.00	RD\$	3,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00

10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	30	RD\$	140.00	RD\$	4,200.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	6	RD\$	130.00	RD\$	780.00
50171550	Especies o extractos	Libra	21	RD\$	200.00	RD\$	4,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	9	RD\$	150.00	RD\$	1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>402,280.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Mercado	Adquisición de productos de mercado para abastecer el área de alimentación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	130	RD\$ 40.00	RD\$ 5,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	105	RD\$ 160.00	RD\$ 16,800.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	9	RD\$ 125.00	RD\$ 1,125.00
50171550	Especies o extractos	Libra	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	90	RD\$ 40.00	RD\$ 3,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$ 30.00	RD\$ 9,000.00
10151528	Semillas o plántulas de batata	Libra	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 50.00	RD\$ 5,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$ 40.00	RD\$ 8,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
50101634	Fruta fresca	Docena	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$ 80.00	RD\$ 3,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	45	RD\$ 250.00	RD\$ 11,250.00
50101634	Fruta fresca	Libra	75	RD\$ 140.00	RD\$ 10,500.00
50221001	Granos	Libra	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
50221001	Granos	Libra	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
50221001	Granos	Libra	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
50221001	Granos	Libra	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00
50221001	Granos	Libra	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	500	RD\$ 5.00	RD\$ 2,500.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00
50101634	Fruta fresca	Libra	170	RD\$ 70.00	RD\$ 11,900.00

50171548	Hierbas frescas	Paquete	45	RD\$	125.00	RD\$	5,625.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	45	RD\$	250.00	RD\$	11,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	120	RD\$	80.00	RD\$	9,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
50101634	Fruta fresca	Docena	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	160	RD\$	90.00	RD\$	14,400.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	150	RD\$	15.00	RD\$	2,250.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	120	RD\$	30.00	RD\$	3,600.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	90	RD\$	35.00	RD\$	3,150.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Libra	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	80	RD\$	40.00	RD\$	3,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	30	RD\$	140.00	RD\$	4,200.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	6	RD\$	130.00	RD\$	780.00
50171550	Especies o extractos	Libra	21	RD\$	200.00	RD\$	4,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	9	RD\$	150.00	RD\$	1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	393,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Mercado	Adquisición de productos de mercado para abastecer área de alimentación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101634	Fruta fresca	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	130	RD\$ 40.00	RD\$ 5,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	105	RD\$ 160.00	RD\$ 16,800.00
50101634	Fruta fresca	Paquete	9	RD\$ 125.00	RD\$ 1,125.00

50171550	Especies o extractos	Libra	60	RD\$	200.00	RD\$	12,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	90	RD\$	40.00	RD\$	3,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
10151528	Semillas o plántulas de batata	Libra	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
10151508	Semillas o plántulas de berenjena	Libra	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$	50.00	RD\$	10,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	200	RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00
50101634	Fruta fresca	Docena	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	25	RD\$	80.00	RD\$	2,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Libra	100	RD\$	60.00	RD\$	6,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	40	RD\$	80.00	RD\$	3,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	45	RD\$	250.00	RD\$	11,250.00
50101634	Fruta fresca	Libra	75	RD\$	140.00	RD\$	10,500.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	1500	RD\$	5.00	RD\$	7,500.00
50221001	Granos	Libra	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
50221001	Granos	Libra	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
50221001	Granos	Libra	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00
50221001	Granos	Libra	25	RD\$	50.00	RD\$	1,250.00
50131606	Huevos frescos	Unidad	500	RD\$	5.00	RD\$	2,500.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
50101634	Fruta fresca	Libra	170	RD\$	70.00	RD\$	11,900.00
50171548	Hierbas frescas	Paquete	45	RD\$	125.00	RD\$	5,625.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	45	RD\$	250.00	RD\$	11,250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	120	RD\$	80.00	RD\$	9,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	60	RD\$	30.00	RD\$	1,800.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	100	RD\$	80.00	RD\$	8,000.00
50101634	Fruta fresca	Docena	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	160	RD\$	90.00	RD\$	14,400.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	50	RD\$	12.00	RD\$	600.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Unidad	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	150	RD\$	200.00	RD\$	30,000.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	150	RD\$	15.00	RD\$	2,250.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	120	RD\$	30.00	RD\$	3,600.00
10151518	Semillas o plántulas de tomate	Libra	90	RD\$	35.00	RD\$	3,150.00
50101538	Verduras frescas	Libra	30	RD\$	40.00	RD\$	1,200.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	1,850.00	RD\$	3,700.00
50101538	Verduras frescas	Libra	40	RD\$	25.00	RD\$	1,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	15	RD\$	60.00	RD\$	900.00

70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
70141515	Producción de raíces o tubérculos	Libra	300	RD\$	40.00	RD\$	12,000.00
10151502	Semillas o plántulas de zanahoria	Libra	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	80	RD\$	40.00	RD\$	3,200.00
50101538	Verduras frescas	Libra	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
10151803	Semillas o plántulas de canela	Libra	30	RD\$	140.00	RD\$	4,200.00
10151804	Semillas o plántulas de clavo de olor	Libra	50	RD\$	130.00	RD\$	6,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	6	RD\$	130.00	RD\$	780.00
50171550	Especies o extractos	Libra	21	RD\$	200.00	RD\$	4,200.00
50171550	Especies o extractos	Libra	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	9	RD\$	150.00	RD\$	1,350.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	400,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carnes, Embutidos y Pescado	Adquisición de carnes, embutidos y pescado para abastecer el área de alimentación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	375	RD\$ 150.00	RD\$ 56,250.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	270	RD\$ 129.00	RD\$ 34,830.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$ 110.00	RD\$ 27,500.00
50121539	Pescado fresco	Libra	180	RD\$ 240.00	RD\$ 43,200.00
50121539	Pescado fresco	Libra	180	RD\$ 182.00	RD\$ 32,760.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$ 63.00	RD\$ 9,450.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	70	RD\$ 125.00	RD\$ 8,750.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	225	RD\$ 160.00	RD\$ 36,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	9	RD\$ 339.00	RD\$ 3,051.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 463,291.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carnes, Embutidos y pescado	quisición de carnes, embutidos y pescado para abastecer el área de alimentaci	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE ELECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	375	RD\$ 150.00	RD\$ 56,250.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	270	RD\$ 129.00	RD\$ 34,830.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$ 110.00	RD\$ 27,500.00
50121539	Pescado fresco	Libra	180	RD\$ 240.00	RD\$ 43,200.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	180	RD\$ 182.00	RD\$ 32,760.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$ 63.00	RD\$ 9,450.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	70	RD\$ 125.00	RD\$ 8,750.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	225	RD\$ 160.00	RD\$ 36,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	9	RD\$ 339.00	RD\$ 3,051.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 463,291.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carnes, Embutidos y Pescado	quisición de carnes, embutidos y pescado para abastecer el área de alimentaci	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE ELECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	375	RD\$ 150.00	RD\$ 56,250.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
50121539	Pescado fresco	Libra	270	RD\$ 129.00	RD\$ 34,830.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00

50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$	110.00	RD\$	27,500.00
50121539	Pescado fresco	Libra	180	RD\$	240.00	RD\$	43,200.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	180	RD\$	182.00	RD\$	32,760.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$	110.00	RD\$	22,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$	90.00	RD\$	13,500.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$	63.00	RD\$	9,450.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	25	RD\$	140.00	RD\$	3,500.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	70	RD\$	125.00	RD\$	8,750.00
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	225	RD\$	160.00	RD\$	36,000.00
50131802	Queso procesado	Libra	9	RD\$	339.00	RD\$	3,051.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	463,291.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carnes, Embutidos y Pescado	Adquisición de carnes, embutidos y pescado para abastecer área de alimentación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2020	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	375	RD\$ 150.00	RD\$ 56,250.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	200	RD\$ 78.00	RD\$ 15,600.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	400	RD\$ 85.00	RD\$ 34,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00	
50121539	Pescado fresco	Libra	270	RD\$ 129.00	RD\$ 34,830.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	100	RD\$ 160.00	RD\$ 16,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	250	RD\$ 110.00	RD\$ 27,500.00	
50121539	Pescado fresco	Libra	180	RD\$ 240.00	RD\$ 43,200.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	180	RD\$ 182.00	RD\$ 32,760.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	200	RD\$ 110.00	RD\$ 22,000.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$ 90.00	RD\$ 13,500.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	150	RD\$ 63.00	RD\$ 9,450.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00	
50121538	Pescado almacenado en repisa	Libra	30	RD\$ 80.00	RD\$ 2,400.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	25	RD\$ 140.00	RD\$ 3,500.00	
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00	
50131802	Queso procesado	Libra	70	RD\$ 125.00	RD\$ 8,750.00	
50131802	Queso procesado	Libra	200	RD\$ 160.00	RD\$ 32,000.00	
50192111	Carne seca o procesada	Libra	225	RD\$ 160.00	RD\$ 36,000.00	
50131802	Queso procesado	Libra	9	RD\$ 339.00	RD\$ 3,051.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	463,291.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Despensa	Adquisición de productos de despensa para abastecer área de alimentación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	100	RD\$ 76.00	RD\$ 7,600.00
50221001	Granos	Unidad	50	RD\$ 53.00	RD\$ 2,650.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 82.00	RD\$ 328.00
50171550	Especias o extractos	Galón	2	RD\$ 207.00	RD\$ 414.00
50101541	Setas u hongos	Unidad	20	RD\$ 112.00	RD\$ 2,240.00
50181909	Galletas de soda	Caja	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	9	RD\$ 300.00	RD\$ 2,700.00
50221002	Harina	Caja	6	RD\$ 1,680.00	RD\$ 10,080.00
50221002	Harina	Unidad	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 277.00	RD\$ 1,662.00
50221001	Granos	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50171548	Hierbas frescas	Unidad	2	RD\$ 442.00	RD\$ 884.00
31201602	Pastas	Libra	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
50192403	Miel	Galón	3	RD\$ 390.00	RD\$ 1,170.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	105	RD\$ 60.00	RD\$ 6,300.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	10	RD\$ 39.00	RD\$ 390.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	75	RD\$ 115.00	RD\$ 8,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	20	RD\$ 47.00	RD\$ 940.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RD\$ 28.00	RD\$ 224.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	90	RD\$ 199.00	RD\$ 17,910.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	90	RD\$ 119.00	RD\$ 10,710.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	9	RD\$ 640.00	RD\$ 5,760.00
50192111	Carne seca o procesada	Paquete	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
50101542	Harina vegetal	Caja	4	RD\$ 1,680.00	RD\$ 6,720.00

50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Galón	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
50202304	Jugos de repisa	Galón	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	25	RD\$	48.00	RD\$	1,200.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
50101636	Fruta estable sin refrigerar	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Caja	12	RD\$	792.00	RD\$	9,504.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$	4.00	RD\$	16.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	6	RD\$	23.00	RD\$	138.00
50221002	Harina	Paquete	35	RD\$	120.00	RD\$	4,200.00
50221002	Harina	Paquete	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	9	RD\$	3,100.00	RD\$	27,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
50221101	Grano de cereal	Libra	90	RD\$	25.00	RD\$	2,250.00
50201709	Café instantáneo	Libra	170	RD\$	193.00	RD\$	32,810.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 267,925.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Despensa	Adquisición de Productos de Despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	120	RD\$ 76.00	RD\$ 9,120.00
50221001	Granos	Unidad	50	RD\$ 53.00	RD\$ 2,650.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 82.00	RD\$ 328.00
50101541	Setas u hongos	Unidad	20	RD\$ 112.00	RD\$ 2,240.00
50181909	Galletas de soda	Caja	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	9	RD\$ 300.00	RD\$ 2,700.00
50101542	Harina vegetal	Caja	6	RD\$ 1,680.00	RD\$ 10,080.00
50221002	Harina	Caja	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 277.00	RD\$ 1,662.00
50221001	Granos	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00

50171548	Hierbas frescas	Unidad	2	RD\$	442.00	RD\$	884.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	36	RD\$	75.00	RD\$	2,700.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	125	RD\$	45.00	RD\$	5,625.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	45	RD\$	75.00	RD\$	3,375.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	105	RD\$	60.00	RD\$	6,300.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	10	RD\$	39.00	RD\$	390.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	75	RD\$	115.00	RD\$	8,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	40	RD\$	90.00	RD\$	3,600.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	70	RD\$	60.00	RD\$	4,200.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	20	RD\$	47.00	RD\$	940.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RD\$	28.00	RD\$	224.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	45	RD\$	75.00	RD\$	3,375.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	90	RD\$	199.00	RD\$	17,910.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	90	RD\$	119.00	RD\$	10,710.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	9	RD\$	640.00	RD\$	5,760.00
50101542	Harina vegetal	Caja	4	RD\$	1,680.00	RD\$	6,720.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Galón	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
50202304	Jugos de repisa	Galón	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	25	RD\$	48.00	RD\$	1,200.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Caja	12	RD\$	792.00	RD\$	9,504.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	6	RD\$	23.00	RD\$	138.00
50221002	Harina	Paquete	35	RD\$	120.00	RD\$	4,200.00
50221002	Harina	Paquete	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	9	RD\$	3,100.00	RD\$	27,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
50221101	Grano de cereal	Libra	90	RD\$	25.00	RD\$	2,250.00
50201709	Café instantáneo	Libra	170	RD\$	193.00	RD\$	32,810.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	263,225.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Despensa	Adquisición de Productos de Despensa	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	120	RD\$ 76.00	RD\$ 9,120.00
50221001	Granos	Unidad	50	RD\$ 53.00	RD\$ 2,650.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 82.00	RD\$ 328.00
50171550	Especies o extractos	Galón	2	RD\$ 207.00	RD\$ 414.00
50101541	Setas u hongos	Unidad	20	RD\$ 112.00	RD\$ 2,240.00
50181909	Galletas de soda	Caja	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	9	RD\$ 300.00	RD\$ 2,700.00
50101542	Harina vegetal	Caja	6	RD\$ 1,680.00	RD\$ 10,080.00
50221002	Harina	Caja	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 277.00	RD\$ 1,662.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50171548	Hierbas frescas	Unidad	2	RD\$ 442.00	RD\$ 884.00
31201602	Pastas	Libra	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	125	RD\$ 45.00	RD\$ 5,625.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$ 110.00	RD\$ 2,200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
50192403	Miel	Galón	3	RD\$ 390.00	RD\$ 1,170.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	105	RD\$ 60.00	RD\$ 6,300.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	10	RD\$ 39.00	RD\$ 390.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	75	RD\$ 115.00	RD\$ 8,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	40	RD\$ 90.00	RD\$ 3,600.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	70	RD\$ 60.00	RD\$ 4,200.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Caja	20	RD\$ 47.00	RD\$ 940.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Libra	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RD\$ 28.00	RD\$ 224.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	45	RD\$ 75.00	RD\$ 3,375.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	90	RD\$ 199.00	RD\$ 17,910.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	90	RD\$ 119.00	RD\$ 10,710.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	90	RD\$ 640.00	RD\$ 57,600.00
50192111	Carne seca o procesada	Paquete	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
50101542	Harina vegetal	Caja	4	RD\$ 1,680.00	RD\$ 6,720.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Galón	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
50202304	Jugos de repisa	Galón	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	25	RD\$	48.00	RD\$	1,200.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Caja	12	RD\$	792.00	RD\$	9,504.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	6	RD\$	23.00	RD\$	138.00
50221002	Harina	Paquete	35	RD\$	120.00	RD\$	4,200.00
50221002	Harina	Paquete	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	9	RD\$	3,100.00	RD\$	27,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
50221101	Grano de cereal	Libra	90	RD\$	25.00	RD\$	2,250.00
50201709	Café instantáneo	Libra	170	RD\$	193.00	RD\$	32,810.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	321,749.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos de Despensa	Adquisición de productos de despensa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Unidad	120	RD\$ 76.00	RD\$ 9,120.00
50221001	Granos	Unidad	50	RD\$ 53.00	RD\$ 2,650.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	6	RD\$ 130.00	RD\$ 780.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$ 82.00	RD\$ 328.00
50171550	Especies o extractos	Galón	6	RD\$ 207.00	RD\$ 1,242.00
50101541	Setas u hongos	Unidad	20	RD\$ 112.00	RD\$ 2,240.00
50181909	Galletas de soda	Caja	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Caja	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	9	RD\$ 300.00	RD\$ 2,700.00
50101542	Harina vegetal	Caja	6	RD\$ 1,680.00	RD\$ 10,080.00
50221002	Harina	Caja	60	RD\$ 135.00	RD\$ 8,100.00
50171707	Vinagres	Unidad	6	RD\$ 277.00	RD\$ 1,662.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
50171548	Hierbas frescas	Unidad	2	RD\$ 442.00	RD\$ 884.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	125	RD\$	45.00	RD\$	5,625.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$	110.00	RD\$	2,200.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	45	RD\$	75.00	RD\$	3,375.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	105	RD\$	60.00	RD\$	6,300.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	10	RD\$	39.00	RD\$	390.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	75	RD\$	115.00	RD\$	8,625.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	40	RD\$	90.00	RD\$	3,600.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	70	RD\$	60.00	RD\$	4,200.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	20	RD\$	47.00	RD\$	940.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Libra	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	8	RD\$	28.00	RD\$	224.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
50192902	Pasta o fideos de repisa	Paquete	45	RD\$	75.00	RD\$	3,375.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	90	RD\$	199.00	RD\$	17,910.00
50181906	Pan de repisa	Unidad	90	RD\$	119.00	RD\$	10,710.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	9	RD\$	640.00	RD\$	5,760.00
50101542	Harina vegetal	Caja	4	RD\$	1,680.00	RD\$	6,720.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Galón	25	RD\$	200.00	RD\$	5,000.00
50202304	Jugos de repisa	Galón	15	RD\$	500.00	RD\$	7,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	25	RD\$	48.00	RD\$	1,200.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	4	RD\$	300.00	RD\$	1,200.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	6	RD\$	400.00	RD\$	2,400.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Galón	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
50192401	Mermeladas o preservativos de fruta	Caja	12	RD\$	792.00	RD\$	9,504.00
50171707	Vinagres	Galón	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	6	RD\$	30.00	RD\$	180.00
50192404	Cristales de gelatina o mermelada	Caja	6	RD\$	23.00	RD\$	138.00
50221002	Harina	Paquete	35	RD\$	120.00	RD\$	4,200.00
50221002	Harina	Paquete	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
50171903	Aceitunas	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	3	RD\$	1,800.00	RD\$	5,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	9	RD\$	3,100.00	RD\$	27,900.00
50221101	Grano de cereal	Libra	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00
50221101	Grano de cereal	Libra	90	RD\$	25.00	RD\$	2,250.00
50201709	Café instantáneo	Libra	170	RD\$	193.00	RD\$	32,810.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	264,467.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Desechable de Cocina	Adquisición de material desechable de cocina para abastecimiento del área	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2020	IR DE CIÓN / REGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-01-2020	LUG/ EJECU ENTP	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,840.00	RD\$ 18,400.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 839.00	RD\$ 2,517.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	9	RD\$ 1,239.00	RD\$ 11,151.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
53131507	Palillos de dientes (mondadientes)	Paquete	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	9	RD\$ 70.00	RD\$ 630.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 50.00	RD\$ 450.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 127,328.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Desechable de Cocina	Adquisición de material gastable de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,840.00	RD\$ 27,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 839.00	RD\$ 2,517.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	9	RD\$ 1,239.00	RD\$ 11,151.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00

53131507	Palillos de dientes (mondadientes)	Paquete	3	RD\$	80.00	RD\$	240.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$	28.00	RD\$	280.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$	1,200.00	RD\$	9,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$	50.00	RD\$	200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	9	RD\$	60.00	RD\$	540.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	9	RD\$	60.00	RD\$	540.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	9	RD\$	70.00	RD\$	630.00
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	9	RD\$	50.00	RD\$	450.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$	2,700.00	RD\$	40,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	136,128.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Desechable de Cocina	Adquisición de material desechable de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,840.00	RD\$ 27,600.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 839.00	RD\$ 2,517.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00	
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
14121504	Papel de empaque	Unidad	9	RD\$ 1,239.00	RD\$ 11,151.00	
14121504	Papel de empaque	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00	
14111705	Servilletas de papel	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	
53131507	Palillos de dientes (mondadientes)	Paquete	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Unidad	9	RD\$ 70.00	RD\$ 630.00	
47121803	Esponjas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 50.00	RD\$ 450.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	3	RD\$ 40.00	RD\$ 120.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	136,248.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Desechable de Cocina	Adquisición de material desechable de cocina	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 60.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 1,840.00	RD\$ 27,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$ 839.00	RD\$ 2,517.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00
52151507	Pitillos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	9	RD\$ 1,239.00	RD\$ 11,151.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	4	RD\$ 1,200.00	RD\$ 4,800.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	3	RD\$ 3.00	RD\$ 9.00
53131507	Palillos de dientes (mondadientes)	Paquete	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 28.00	RD\$ 280.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	8	RD\$ 1,200.00	RD\$ 9,600.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 60.00	RD\$ 540.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	9	RD\$ 70.00	RD\$ 630.00
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	9	RD\$ 50.00	RD\$ 450.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	15	RD\$ 2,700.00	RD\$ 40,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 135,517.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sabanas para el área de Ropa	tiene el propósito de satisfacer la necesidad del área de lavandería para el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132105	Sábanas para hospital	Unidad	12	RD\$ 900.00	RD\$ 10,800.00
42132105	Sábanas para hospital	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sabanas para el área de Rop...	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de lavandería para el ser	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132105	Sábanas para hospital	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 9,600.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales Gastables de Oficina	oficina tienen como propósito abastecer la necesidad del área de almacén ge	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 253.60	RD\$ 5,072.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 370.52	RD\$ 3,705.20
53102509	Ligas	Caja	50	RD\$ 21.21	RD\$ 1,060.50
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 24.00	RD\$ 960.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 104.00	RD\$ 1,040.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 181.49	RD\$ 4,537.25
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 656.48	RD\$ 4,595.36
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 533.36	RD\$ 3,733.52
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 882.90	RD\$ 6,180.30
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 1,453.06	RD\$ 10,171.42
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 462.56	RD\$ 4,625.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 462.56	RD\$ 4,625.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 535.61	RD\$ 3,213.66
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 535.61	RD\$ 3,213.66
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 38.00	RD\$ 760.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	RD\$ 210.00	RD\$ 10,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RD\$ 159.30	RD\$ 2,389.50

44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RD\$	47.00	RD\$	705.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RD\$	38.00	RD\$	760.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	10.50	RD\$	105.00
31201610	Pegamentos	Unidad	7	RD\$	41.30	RD\$	289.10
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	210.00	RD\$	6,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	42.00	RD\$	630.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$	3.54	RD\$	53.10
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	105.48	RD\$	3,164.40
44122107	Grapas	Caja	70	RD\$	33.04	RD\$	2,312.80
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$	49.56	RD\$	495.60
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	2.90	RD\$	290.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$	13.00	RD\$	468.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$	25.00	RD\$	900.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$	143.00	RD\$	2,860.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$	188.80	RD\$	3,776.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$	20.06	RD\$	300.90
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	271.40	RD\$	6,513.60
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$	12.98	RD\$	259.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	15.00	RD\$	270.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$	247.80	RD\$	2,478.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	700	RD\$	200.00	RD\$	140,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$	442.50	RD\$	8,850.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	673.20	RD\$	16,830.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	552.24	RD\$	13,806.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	641.92	RD\$	16,048.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	552.00	RD\$	13,800.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	150	RD\$	637.20	RD\$	95,580.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	155.00	RD\$	155.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	233.00	RD\$	233.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	100	RD\$	10.99	RD\$	1,099.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	7.00	RD\$	35.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$	15.34	RD\$	184.08
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	19.71	RD\$	197.10
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	6.14	RD\$	92.10
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Caja	60	RD\$	212.40	RD\$	12,744.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	34.22	RD\$	513.30
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,740.00	RD\$	28,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	250.00	RD\$	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,322.16	RD\$	17,288.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,832.66	RD\$	11,665.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,261.33	RD\$	6,522.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,655.00	RD\$	10,620.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	3,800.00	RD\$	76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,924.04	RD\$	8,772.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Caja	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RD\$</b>	<b>688,554.99</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales Gastables de Oficinas	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de almacén general p	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	13-04-2020	<b>LUGAR DE ELEGCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		<b>Provincia</b>	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	27-04-2020		<b>Municipio</b>	
	<b>TRIMESTRE</b>	2		<b>Distrito Municipal</b>	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	28	RD\$ 253.60	RD\$ 7,100.80
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	14	RD\$ 70.52	RD\$ 987.28
53102509	Ligas	Caja	70	RD\$ 21.24	RD\$ 1,486.80
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	28	RD\$ 150.00	RD\$ 4,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	84	RD\$ 25.00	RD\$ 2,100.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RD\$ 55.00	RD\$ 440.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	8	RD\$ 30.00	RD\$ 240.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	56	RD\$ 24.00	RD\$ 1,344.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	700	RD\$ 3.00	RD\$ 2,100.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	140	RD\$ 3.00	RD\$ 420.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	140	RD\$ 3.00	RD\$ 420.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RD\$ 104.00	RD\$ 1,456.00
44122003	Carpetas	Unidad	35	RD\$ 181.49	RD\$ 6,352.15
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 656.98	RD\$ 6,569.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 533.36	RD\$ 5,333.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 882.90	RD\$ 8,829.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 1,453.06	RD\$ 14,530.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RD\$ 462.56	RD\$ 6,475.84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	14	RD\$ 462.56	RD\$ 6,475.84
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 535.61	RD\$ 4,284.88
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 535.61	RD\$ 4,284.88

31201512	Cinta transparente	Unidad	28	RD\$	38.00	RD\$	1,064.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	70	RD\$	210.00	RD\$	14,700.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	21	RD\$	159.30	RD\$	3,345.30
31201512	Cinta transparente	Unidad	21	RD\$	47.00	RD\$	987.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	28	RD\$	38.00	RD\$	1,064.00
44122104	Clips para papel	Caja	14	RD\$	21.00	RD\$	294.00
44122104	Clips para papel	Unidad	70	RD\$	10.00	RD\$	700.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	10.50	RD\$	105.00
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	41.30	RD\$	413.00
44122011	Folders	Caja	42	RD\$	210.00	RD\$	8,820.00
44122104	Clips para papel	Caja	21	RD\$	42.00	RD\$	882.00
44121804	Borradores	Unidad	21	RD\$	3.54	RD\$	74.34
44121615	Grapadoras	Unidad	42	RD\$	105.48	RD\$	4,430.16
44122107	Grapas	Caja	98	RD\$	33.04	RD\$	3,237.92
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	14	RD\$	49.56	RD\$	693.84
44121706	Lápices de madera	Unidad	140	RD\$	2.90	RD\$	406.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	13.00	RD\$	650.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	25.00	RD\$	1,250.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	28	RD\$	143.00	RD\$	4,004.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	28	RD\$	188.00	RD\$	5,264.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	21	RD\$	20.06	RD\$	421.26
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	34	RD\$	271.40	RD\$	9,227.60
44121708	Marcadores	Unidad	28	RD\$	12.98	RD\$	363.44
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$	15.00	RD\$	375.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	21	RD\$	18.00	RD\$	378.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	14	RD\$	247.80	RD\$	3,469.20
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	980	RD\$	200.00	RD\$	196,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	28	RD\$	442.50	RD\$	12,390.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	35	RD\$	637.20	RD\$	22,302.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	35	RD\$	552.24	RD\$	19,328.40
14111504	Papel en formas continuas	Caja	35	RD\$	641.92	RD\$	22,467.20
14111504	Papel en formas continuas	Caja	35	RD\$	552.00	RD\$	19,320.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	210	RD\$	637.20	RD\$	133,812.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	28	RD\$	15.00	RD\$	420.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	280	RD\$	28.00	RD\$	7,840.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	155.00	RD\$	155.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	233.00	RD\$	233.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	140	RD\$	10.99	RD\$	1,538.60
41111604	Reglas	Unidad	7	RD\$	7.00	RD\$	49.00
44121716	Resaltadores	Unidad	17	RD\$	15.34	RD\$	260.78
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	15.00	RD\$	120.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	14	RD\$	19.71	RD\$	275.94
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	21	RD\$	6.14	RD\$	128.94
44121503	Sobres	Caja	7	RD\$	85.00	RD\$	595.00
44122012	Portapapeles	Unidad	7	RD\$	100.00	RD\$	700.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Caja	80	RD\$	212.40	RD\$	16,992.00
44121618	Tijeras	Unidad	21	RD\$	34.22	RD\$	718.62
12171703	Tintas	Unidad	14	RD\$	25.00	RD\$	350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	5,740.00	RD\$	40,180.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$	20.00	RD\$	560.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	4,322.16	RD\$	25,932.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3,800.00	RD\$	11,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	5,832.66	RD\$	17,497.98
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	3,261.33	RD\$	9,783.99
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	2,655.00	RD\$	15,930.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	28	RD\$	3,800.00	RD\$	106,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,924.04	RD\$	11,696.16
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$	2,500.00	RD\$	17,500.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	8	RD\$	2,500.00	RD\$	20,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	84	RD\$	300.00	RD\$	25,200.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	948,678.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales Gastables de Oficina	oficina tienen como propósito abastecer la necesidad del área de almacén ge	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 253.60	RD\$ 5,072.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 370.52	RD\$ 3,705.20
53102509	Ligas	Caja	50	RD\$ 21.24	RD\$ 1,062.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 24.00	RD\$ 960.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 104.00	RD\$ 1,040.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 181.49	RD\$ 4,537.25
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 656.98	RD\$ 4,598.86
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 533.36	RD\$ 3,733.52
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 882.90	RD\$ 6,180.30
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 1,453.06	RD\$ 10,171.42
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 462.56	RD\$ 4,625.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 462.56	RD\$ 4,625.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 535.61	RD\$ 3,213.66

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	535.61	RD\$	3,213.66
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	38.00	RD\$	760.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	RD\$	210.00	RD\$	10,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RD\$	159.30	RD\$	2,389.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	47.00	RD\$	705.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RD\$	38.00	RD\$	760.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	10.50	RD\$	105.00
31201610	Pegamentos	Unidad	7	RD\$	41.30	RD\$	289.10
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	210.00	RD\$	6,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	42.00	RD\$	630.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$	3.54	RD\$	53.10
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	105.48	RD\$	3,164.40
44122107	Grapas	Caja	70	RD\$	33.04	RD\$	2,312.80
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$	49.56	RD\$	495.60
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	2.90	RD\$	290.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$	13.00	RD\$	468.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$	25.00	RD\$	900.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$	143.00	RD\$	2,860.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$	188.80	RD\$	3,776.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$	20.06	RD\$	300.90
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	271.40	RD\$	6,513.60
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$	12.98	RD\$	259.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	15.00	RD\$	270.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$	247.80	RD\$	2,478.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	700	RD\$	200.00	RD\$	140,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$	442.50	RD\$	8,850.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	637.20	RD\$	15,930.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	552.24	RD\$	13,806.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	641.92	RD\$	16,048.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	552.00	RD\$	13,800.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	150	RD\$	637.20	RD\$	95,580.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	155.00	RD\$	155.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	233.00	RD\$	233.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	100	RD\$	10.99	RD\$	1,099.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	7.00	RD\$	35.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$	15.34	RD\$	184.08
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	19.71	RD\$	197.10
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	6.14	RD\$	92.10
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Caja	60	RD\$	212.40	RD\$	12,744.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	34.22	RD\$	513.30
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,740.00	RD\$	28,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,322.16	RD\$	17,288.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,832.66	RD\$	11,665.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,261.33	RD\$	6,522.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,655.00	RD\$	10,620.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	3,800.00	RD\$	76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,024.04	RD\$	6,072.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 727,459.99</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales Gastables de Oficina	oficina tiene como propósito abastecer la necesidad del área de almacén general	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	12-10-2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	27-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	20	RD\$ 253.60	RD\$ 5,072.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 370.52	RD\$ 3,705.20
53102509	Ligas	Caja	50	RD\$ 21.24	RD\$ 1,062.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	60	RD\$ 25.00	RD\$ 1,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 55.00	RD\$ 330.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$ 30.00	RD\$ 180.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	40	RD\$ 24.00	RD\$ 960.00
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 3.00	RD\$ 300.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 4,200.00	RD\$ 4,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 104.00	RD\$ 1,040.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 181.49	RD\$ 4,537.25
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 656.98	RD\$ 4,598.86
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 533.60	RD\$ 3,735.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 882.90	RD\$ 6,180.30
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	7	RD\$ 1,453.06	RD\$ 10,171.42
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 462.56	RD\$ 4,625.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 462.56	RD\$ 4,625.60

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	535.61	RD\$	3,213.66
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	535.61	RD\$	3,213.66
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	38.00	RD\$	760.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	RD\$	210.00	RD\$	10,500.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	15	RD\$	159.30	RD\$	2,389.50
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	47.00	RD\$	705.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	20	RD\$	18.00	RD\$	360.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	21.00	RD\$	210.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	10.50	RD\$	105.00
31201610	Pegamentos	Unidad	7	RD\$	41.30	RD\$	289.10
44122011	Folders	Caja	30	RD\$	210.00	RD\$	6,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	15	RD\$	42.00	RD\$	630.00
44121804	Borradores	Unidad	15	RD\$	3.54	RD\$	53.10
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	105.48	RD\$	3,164.40
44122107	Grapas	Caja	70	RD\$	33.04	RD\$	2,312.80
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$	49.56	RD\$	495.60
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	2.90	RD\$	290.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$	13.00	RD\$	468.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	36	RD\$	25.00	RD\$	900.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$	143.00	RD\$	2,860.00
14111807	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	20	RD\$	188.80	RD\$	3,776.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	15	RD\$	20.06	RD\$	300.90
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	271.40	RD\$	6,513.60
44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$	12.98	RD\$	259.60
44121708	Marcadores	Unidad	18	RD\$	15.00	RD\$	270.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	15	RD\$	18.00	RD\$	270.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	10	RD\$	247.80	RD\$	2,478.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	700	RD\$	200.00	RD\$	140,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$	442.50	RD\$	8,850.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	637.20	RD\$	15,930.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	552.24	RD\$	13,806.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	641.92	RD\$	16,048.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	RD\$	552.00	RD\$	13,800.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	150	RD\$	637.20	RD\$	95,580.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	20	RD\$	156.00	RD\$	3,120.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	200	RD\$	28.00	RD\$	5,600.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	155.00	RD\$	155.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	233.00	RD\$	233.00
14111605	Tarjetas postales, de saludo o de notas	Unidad	100	RD\$	10.99	RD\$	1,099.00
41111604	Reglas	Unidad	5	RD\$	7.00	RD\$	35.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$	15.34	RD\$	184.08
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RD\$	15.00	RD\$	90.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	19.71	RD\$	197.10
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	15	RD\$	6.14	RD\$	92.10
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
44122012	Portapapeles	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Caja	60	RD\$	212.40	RD\$	12,744.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$	34.22	RD\$	513.30

12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	25.50	RD\$	255.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	5,740.00	RD\$	28,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	2,500.00	RD\$	50,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	4,322.16	RD\$	17,288.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,800.00	RD\$	7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	5,832.66	RD\$	11,665.32
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	3,261.33	RD\$	6,522.66
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,655.00	RD\$	10,620.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	3,800.00	RD\$	76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,924.04	RD\$	8,772.12
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
42281808	Papeles u hojas de esterilización	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	60	RD\$	300.00	RD\$	18,000.00
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>732,586.67</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos Quirúrgicos para la Unidad de	Los tienen como propósito abastecer la necesidad de la unidad de pie diabético	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 28,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastables Médicos de la Unidad de Diagn	Los tienen como propósito abastecer la necesidad del primer trimestre del área de diagnóstico	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	3500	RD\$ 7.00	RD\$ 24,500.00
44121503	Sobres	Unidad	3500	RD\$ 2.50	RD\$ 8,750.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	175	RD\$ 1,050.00	RD\$ 183,750.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	20	RD\$ 498.00	RD\$ 9,960.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	226,960.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ables y Equipos Médicos de la Unidad de Diagn	es tiene como propósito abastecer la necesidad del área de Diagnósticos por Im	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182901	Mesas de examen obstétrico o ginecológico	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	4000	RD\$ 7.00	RD\$ 28,000.00
44121503	Sobres	Unidad	4000	RD\$ 2.50	RD\$ 10,000.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	200	RD\$ 1,050.00	RD\$ 210,000.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	30	RD\$ 498.00	RD\$ 14,940.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56112109	Bancos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
42201704	Densitómetros de hueso por ultrasonido para uso médico	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	542,940.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
astables Médicos de la Unidad de Diagn	es tiene como propósito abastecer la necesidad del área de imágenes para el t	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	3500	RD\$ 7.00	RD\$ 24,500.00
44121503	Sobres	Unidad	3500	RD\$ 2.50	RD\$ 8,750.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	175	RD\$ 1,050.00	RD\$ 183,750.00
42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	20	RD\$ 498.00	RD\$ 9,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	226,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ables y Equipos Médicos de la Unidad de Diagn	es tiene como propósito abastecer la necesidad del área de imágenes para el c	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	3500	RD\$ 7.00	RD\$ 24,500.00
44121503	Sobres	Unidad	3500	RD\$ 2.50	RD\$ 8,750.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	175	RD\$ 1,050.00	RD\$ 183,750.00

42201708	Geles para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	20	RD\$ 498.00	RD\$ 9,960.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 226,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastables y Equipos Médicos para el área	es tienen como propósito abastecer la necesidad del área de gastroenterología	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00
42294944	Kits de accesorios para endoscopia	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
42294930	Pinzas o alambres de pinzas o accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
42295004	Carritos de equipos o procedimientos o accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 7,016,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastables y Equipos Médicos para el área	es tienen como propósito satisfacer la necesidad del área de Gastroenterología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
42294944	Kits de accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
42294930	Pinzas o alambres de pinzas o accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
42294925	Agujas o punzones para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 57,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastables y Equipos Médicos para el área	es tienen como propósito abastecer la necesidad del área de gastroenterología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
42294944	Kits de accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
42294925	Agujas o punzones para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	42,300.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable para el área de Gastro	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de gastroenterología p	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294944	Kits de accesorios para endoscopia	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	7,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os y Equipos Médicos para la Unidad de	cesorios tienen como propósito satisfacer la necesidad del área de UCI para e	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131506	Servicio de arrendamiento de baños portátiles	Unidad	1	RD\$ 3,600.00	RD\$ 3,600.00
42272213	Máscaras o correas de presión de vías aéreas positivas continuas cpap	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
42181905	Cables para monitor transductor para uso médico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
42203501	Generador de marcapasos cardíaco o marcapasos de terapia de re	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
42203502	Cables o electrodos o accesorios para marcapasos cardiacos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	189,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os y Equipos Médicos para la Unidad de	cesorios tienen como propósito abastecer la necesidad del área de UCI para e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272213	Máscaras o correas de presión de vías aéreas positivas continuas cpap	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
42203502	Cables o electrodos o accesorios para marcapasos cardiacos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
42271915	Accesorios de traqueotomía	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os y Equipos Médicos para la Unidad de	cesorios tienen como propósito abastecer la necesidad del área de UCI para e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272213	Máscaras o correas de presión de vías aéreas positivas continuas cpap	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
42203502	Cables o electrodos o accesorios para marcapasos cardiacos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
42271701	Cilindros de gas o dispositivos relacionados para uso médico	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 115,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os y Equipos Médicos para la Unidad de	cesorios tienen como propósito abastecer la necesidad del área de UCI para e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42272213	Máscaras o correas de presión de vías aéreas positivas continuas cpap	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
42203502	Cables o electrodos o accesorios para marcapasos cardiacos	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a de Equipo Médico para el área de Emergo	o tiene como propósito abastecer la necesidad del área de emergencia para e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181712	Analizadores de unidad de electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos Médicos para el área de Emergo	os tienen como propósito abastecer la necesidad del área de emergencia para	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00

4222102	Rieles o colgadores montados para sistemas de infusión intravenosa por	Unidad	6	RD\$	3,700.00	RD\$	22,200.00
5611601	Bombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
42181706	Pantallas de monitor para electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$	9,000.00	RD\$	9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	142,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y Equipos Médicos para el área de	Los y accesorios tienen como propósito para abastecer la necesidad del primer	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	41,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y Equipos Médicos para el área de	Los tienen como propósito abastecer la necesidad del área de neurología para el se	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$	1,700.00	RD\$	1,700.00
42182308	Electroencefalógrafo eeg o accesorios	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	91,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios Médicos para el área de	Los tienen como propósito abastecer la necesidad del área de enfermería pa	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00
42301505	Portapapeles para enfermeras o médicos	Unidad	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	8	RD\$	2,900.00	RD\$	23,200.00
42181712	Analizadores de unidad de electrocardiografía ekg	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
42295123	Maquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirúrgicos	Unidad	4	RD\$	580.00	RD\$	2,320.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00

52121701	Toallas de baño	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 80,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios Médicos para el área de enfermería	Los médicos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de enfermería para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 119,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios Médicos para el área de enfermería	Los médicos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de enfermería para	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
42295106	Bandejas mayo para el canto o puestos mayo para uso quirúrgico o sus	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00
42182601	Luces o lámparas de pie para exámenes médicos	Unidad	7	RD\$ 5,700.00	RD\$ 39,900.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
42191610	Módulos de trabajo para uso clínico	Unidad	4	RD\$ 17,300.00	RD\$ 69,200.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
41115611	Medidores de oxígeno disuelto	Unidad	15	RD\$ 40,000.00	RD\$ 600,000.00
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
42172001	Kits de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
42182014	Accesorios para otoscopios u oftalmoscopios	Paquete	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
42271714	Incubadoras para uso médico	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
41122808	Bandejas para propósitos generales	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
42292601	Dilatadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,510,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Accesorios Médicos para el área de enfermería	Equipos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de enfermería para el primer trimestre del año	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
60102007	Murales de palabras	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
54111601	Relojes de pared	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00
39101602	Lámparas médicas	Unidad	7	RD\$ 9,000.00	RD\$ 63,000.00
42191803	Moisés o cunas o camas pediátricas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,800.00	RD\$ 7,600.00
42271719	Insuflador de oxígeno o sus accesorios	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 317,400.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Consumos y Equipos Médicos para el área de enfermería	Equipos tienen como propósito abastecer la necesidad del primer trimestre del año	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	12	RD\$ 1,045.00	RD\$ 12,540.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Paquete	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	1	RD\$ 4,070.00	RD\$ 4,070.00
51102708	Formaldehído antiséptico	Galón	12	RD\$ 680.00	RD\$ 8,160.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	1	RD\$ 7,287.00	RD\$ 7,287.00
51102720	Cloroxilenol	Galón	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
41102917	Cuchillas para micrótomos	Caja	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
40161803	Papeles filtrantes	Caja	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
41102921	Parafina para histología	Paquete	15	RD\$ 780.00	RD\$ 11,700.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	30	RD\$ 124.00	RD\$ 3,720.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	1	RD\$ 1,170.00	RD\$ 1,170.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Caja	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	30	RD\$ 124.00	RD\$ 3,720.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	90	RD\$ 95.00	RD\$ 8,550.00
41123305	Gabinetes para casetes de tejidos o histología	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
41111703	Microscopios de disección de luz o de estéreo	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
41123305	Gabinetes para casetes de tejidos o histología	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
41111502	Balanzas de laboratorio	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	379,667.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables Médicos para el área de Diagnóstico	Los mismos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de patología para el diagnóstico	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	13	RD\$ 650.00	RD\$ 8,450.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	13	RD\$ 1,045.00	RD\$ 13,585.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Paquete	7	RD\$ 650.00	RD\$ 4,550.00
51102708	Formaldehído antiséptico	Galón	15	RD\$ 680.00	RD\$ 10,200.00
51102720	Cloroxilenol	Galón	9	RD\$ 1,200.00	RD\$ 10,800.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Caja	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
41102921	Parafina para histología	Paquete	15	RD\$ 780.00	RD\$ 11,700.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	30	RD\$ 124.00	RD\$ 3,720.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	20	RD\$ 124.00	RD\$ 2,480.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 106,635.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables Médicos para el área de Diagnóstico	Los mismos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de patología para el diagnóstico	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RD\$ 1,045.00	RD\$ 20,900.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Paquete	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	1	RD\$ 4,100.00	RD\$ 4,100.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Galón	1	RD\$ 4,070.00	RD\$ 4,070.00
51102708	Formaldehído antiséptico	Galón	16	RD\$ 680.00	RD\$ 10,880.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	1	RD\$ 7,287.50	RD\$ 7,287.50
51102720	Cloroxilenol	Galón	20	RD\$ 1,200.00	RD\$ 24,000.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Caja	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
41102921	Parafina para histología	Paquete	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	40	RD\$ 124.00	RD\$ 4,960.00
12171501	Colorantes fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 1,170.00	RD\$ 1,170.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	40	RD\$ 124.00	RD\$ 4,960.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	90	RD\$ 95.00	RD\$ 8,550.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	171,877.50
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Gastables Médicos para el área de Patología	Los mismos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de patología para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	9	RD\$ 650.00	RD\$ 5,850.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	8	RD\$ 1,045.00	RD\$ 8,360.00
41102920	Casetes para tejidos para histología	Paquete	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
51102708	Formaldehído antiséptico	Galón	12	RD\$ 680.00	RD\$ 8,160.00
51102720	Cloroxilenol	Galón	12	RD\$ 1,200.00	RD\$ 14,400.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Caja	5	RD\$ 7,500.00	RD\$ 37,500.00
41102921	Parafina para histología	Paquete	12	RD\$ 780.00	RD\$ 9,360.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	20	RD\$ 124.00	RD\$ 2,480.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	20	RD\$ 124.00	RD\$ 2,480.00
41105201	Equipo para teñir muestras de histología o citología	Caja	70	RD\$ 95.00	RD\$ 6,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	100,440.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Médico para las área de Medicina Familiar e Interna	Como propósito abastecer la necesidad de las área de medicina familiar y interna	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	9	RD\$ 6,734.00	RD\$ 60,606.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	60,606.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Médico para las área de Medicina Familiar e Interna	Como propósito abastecer la necesidad de las área de medicina familiar y interna	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	2	RD\$ 12,250.00	RD\$ 24,500.00
42171905	Estuches intravenosos iv para servicios médicos de emergencia	Unidad	6	RD\$ 38,000.00	RD\$ 228,000.00
42181515	Bandejas de procedimiento para exámenes	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 8,200.00	RD\$ 8,200.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	264,700.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumento Médico para las áreas de Medicina Familiar y Comunitaria	tiene como propósito abastecer la necesidad de las áreas de medicina familiar y comunitaria	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	3	RD\$ 6,734.00	RD\$ 20,202.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,202.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumento Médico para el área de Oftalmología	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de oftalmología para el diagnóstico y tratamiento de enfermedades oftálmicas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42183010	Lensómetros para uso oftálmico	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentos y Equipos Médicos para el área de Oftalmología	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de oftalmología para el diagnóstico y tratamiento de enfermedades oftálmicas	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42183029	Unidades de foróptero	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
42183014	Retinoscopios para uso oftálmico	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
42183028	Accesorios para retinoscopio para uso oftálmico	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
42183028	Accesorios para retinoscopio para uso oftálmico	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
42183018	Tonómetros o accesorios para uso oftálmico	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
39112003	Stand de iluminación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
42183025	Lentes de vitrectomía	Unidad	1	RD\$ 410,000.00	RD\$ 410,000.00
42295121	Microscopios o lupas o magnificadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 2,900,000.00	RD\$ 2,900,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
42201703	Ultrasonido o unidades de eco mamográficas	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
42295114	Equipos de facoemulsificación o extrusión o accesorios para cirugía oftálmica	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00

56112105	Sillas para descansar	Unidad	1	RD\$	372,300.00	RD\$	372,300.00
56112109	Bancos	Unidad	1	RD\$	19,100.00	RD\$	19,100.00
56112109	Bancos	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	6,389,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Equipos Médicos para el área de Oncología	Los equipos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de oncología para el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112109	Bancos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
42143301	Sets o kits de administración de quimioterapia	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
42182107	Estetoscopios auriculares	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Sillones de Quimioterapia para el área de Oncología	Los sillones tienen como propósito abastecer la necesidad del área de oncología para el	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42161604	Sillas para hemodiálisis	Unidad	4	RD\$ 75,000.00	RD\$ 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Equipos Médicos para el área de Pediatría	Los equipos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de pediatría para	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
42181904	Unidades o accesorios para unidades de signos vitales multi parámetro	Unidad	2	RD\$ 115,000.00	RD\$ 230,000.00
42142103	Lámparas de calor o sus accesorios para uso médico	Unidad	3	RD\$ 32,500.00	RD\$ 97,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 387,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Instrumento Médicos para el área de	dicos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de pediatría para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 6,287.00	RD\$ 6,287.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 5,732.00	RD\$ 5,732.00
42171905	Estuches intravenosos iv para servicios médicos de emergencia	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
42272205	Ventiladores para cuidados intensivos de adultos o pediátricos	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 37,169.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vos, Insumos y Equipos para el área de L	quipos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de laboratorio c	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	3	RD\$ 1,739.95	RD\$ 5,219.85
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	2	RD\$ 1,762.95	RD\$ 3,525.90
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	4	RD\$ 2,089.55	RD\$ 8,358.20
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	10	RD\$ 746.35	RD\$ 7,463.50
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	15	RD\$ 289.80	RD\$ 4,347.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	15	RD\$ 289.80	RD\$ 4,347.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	20	RD\$ 420.90	RD\$ 8,418.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	1	RD\$ 903.90	RD\$ 903.90
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	1	RD\$ 519.80	RD\$ 519.80
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	300	RD\$ 1,250.00	RD\$ 375,000.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	150	RD\$ 650.00	RD\$ 97,500.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
42142521	Agujas para recolección de sangre	Caja	15	RD\$ 460.00	RD\$ 6,900.00
41104102	Lancetas	Caja	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
41121607	Puntas de pipeta universales	Paquete	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00
41121607	Puntas de pipeta universales	Paquete	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
53131608	Jabones	Galón	1	RD\$ 940.00	RD\$ 940.00
42311519	Tiras no adhesivas para uso médico	Caja	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
41115815	Analizadores de hematología	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
41103019	Congeladores para almacenar plasma	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00

24131501	Refrigerador y congelador combinado	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	1,020,333.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vos, Insumos y Equipos para el área de L	quipos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de laboratorio cl	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	3	RD\$ 1,739.95	RD\$ 5,219.85	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	2	RD\$ 1,762.95	RD\$ 3,525.90	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	4	RD\$ 2,089.55	RD\$ 8,358.20	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	10	RD\$ 746.35	RD\$ 7,463.50	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	15	RD\$ 289.80	RD\$ 4,347.00	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	15	RD\$ 289.80	RD\$ 4,347.00	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	20	RD\$ 420.90	RD\$ 8,418.00	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	1	RD\$ 903.90	RD\$ 903.90	
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	1	RD\$ 519.80	RD\$ 519.80	
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00	
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	300	RD\$ 1,250.00	RD\$ 375,000.00	
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	150	RD\$ 650.00	RD\$ 97,500.00	
42142521	Agujas para recolección de sangre	Caja	15	RD\$ 460.00	RD\$ 6,900.00	
41104102	Lancetas	Caja	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00	
41121607	Puntas de pipeta universales	Paquete	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00	
41121607	Puntas de pipeta universales	Paquete	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00	
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00	
42311519	Tiras no adhesivas para uso médico	Caja	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00	
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00	
41115827	Analizadores de orina	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	770,393.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
vos, Insumos y Equipos para el área de L	quipos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de laboratorio cl	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	3	RD\$ 1,739.95	RD\$ 5,219.85
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	2	RD\$ 1,762.95	RD\$ 3,525.90
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	4	RD\$ 2,089.55	RD\$ 8,358.20

41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	10	RD\$	746.35	RD\$	7,463.50
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	200	RD\$	750.00	RD\$	150,000.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	15	RD\$	289.80	RD\$	4,347.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	15	RD\$	289.80	RD\$	4,347.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	20	RD\$	420.90	RD\$	8,418.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	1	RD\$	903.90	RD\$	903.90
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	1	RD\$	519.80	RD\$	519.80
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	300	RD\$	1,250.00	RD\$	375,000.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	150	RD\$	650.00	RD\$	97,500.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
42142521	Agujas para recolección de sangre	Caja	15	RD\$	460.00	RD\$	6,900.00
41104102	Lancetas	Caja	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00
41121607	Puntas de pipeta universales	Paquete	6	RD\$	325.00	RD\$	1,950.00
41121607	Puntas de pipeta universales	Paquete	6	RD\$	325.00	RD\$	1,950.00
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00
53131608	Jabones	Galón	1	RD\$	940.00	RD\$	940.00
42311519	Tiras no adhesivas para uso médico	Caja	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
41111948	Contadores de células diferenciales hematológicas manuales o electrónicos	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
41111709	Microscopios compuestos de luz binocular	Unidad	3	RD\$	50,000.00	RD\$	150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	935,333.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reactivos, Insumos y Equipos para el área de Laboratorio	Equipos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de laboratorio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE ELECCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	3	RD\$ 1,739.95	RD\$ 5,219.85
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	2	RD\$ 1,762.95	RD\$ 3,525.90
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Caja	4	RD\$ 2,089.55	RD\$ 8,358.20
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	10	RD\$ 746.35	RD\$ 7,463.50
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	15	RD\$ 289.80	RD\$ 4,347.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	15	RD\$ 289.80	RD\$ 4,347.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	20	RD\$ 420.90	RD\$ 8,418.00
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	1	RD\$ 903.90	RD\$ 903.90
41116127	Reactivos o soluciones o tinturas para inmunología o serología	Unidad	1	RD\$ 519.80	RD\$ 519.80
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	300	RD\$ 1,250.00	RD\$ 375,000.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	150	RD\$ 650.00	RD\$ 97,500.00
41121708	Tubos de pruebas de anti coagulación	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00
42142521	Agujas para recolección de sangre	Caja	15	RD\$ 460.00	RD\$ 6,900.00
41104102	Lancetas	Caja	20	RD\$ 85.00	RD\$ 1,700.00
41121607	Puntas de pipeta universales	Paquete	6	RD\$ 325.00	RD\$ 1,950.00

41121607	Puntas de pipeta universales	Paquete	6	RD\$	325.00	RD\$	1,950.00
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	60	RD\$	100.00	RD\$	6,000.00
53131608	Jabones	Galón	1	RD\$	940.00	RD\$	940.00
42311519	Tiras no adhesivas para uso médico	Caja	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00
60121519	Lápices de colores para dibujar de base de cera	Unidad	6	RD\$	90.00	RD\$	540.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	795,333.15

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Materiales e Insumos para el área de Limpieza	Los mismos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de lavandería para	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	13-01-2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	27-01-2020		Municipio	
	<b>TRIMESTRE</b>	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 95.88	RD\$ 958.80	
47131801	Limpiadores de pisos	Unidad	15	RD\$ 722.16	RD\$ 10,832.40	
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 125.38	RD\$ 12,538.00	
45101608	Pantallas de serigrafía	Unidad	6	RD\$ 4,230.00	RD\$ 25,380.00	
60121803	Tintas para serigrafía a base de aceite	Galón	2	RD\$ 4,720.00	RD\$ 9,440.00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$ 540.44	RD\$ 54,044.00	
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$ 141.60	RD\$ 10,620.00	
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00	
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	500	RD\$ 220.00	RD\$ 110,000.00	
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	25	RD\$ 112.00	RD\$ 2,800.00	
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00	
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	20	RD\$ 110.69	RD\$ 2,213.80	
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	20	RD\$ 110.69	RD\$ 2,213.80	
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	20	RD\$ 110.69	RD\$ 2,213.80	
11151702	Hilado de algodón	Unidad	20	RD\$ 169.00	RD\$ 3,380.00	
11162115	Trenza elástica	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00	
24141605	Materiales de empaque rellenos de aire	Libra	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00	
23121614	Máquinas de coser	Unidad	1	RD\$ 38,500.00	RD\$ 38,500.00	
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 32,108.00	RD\$ 32,108.00	
52121501	Colchas	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	
47111501	Máquinas lavadoras o secadoras combinadas tipo lavandería	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
47111503	Secadoras de ropa	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 4,388.00	RD\$ 4,388.00	
42192404	Carritos o accesorios para uso médico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
42192404	Carritos o accesorios para uso médico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 44,162.00	RD\$ 44,162.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 8,437.00	RD\$ 8,437.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	744,979.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Materiales e Insumos para el área de Limpieza	Los mismos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de lavandería para el personal de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 95.88	RD\$ 958.80
47131811	Productos de lavandería	Unidad	15	RD\$ 722.16	RD\$ 10,832.40
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 125.38	RD\$ 12,538.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$ 540.44	RD\$ 54,044.00
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$ 141.60	RD\$ 10,620.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	500	RD\$ 220.00	RD\$ 110,000.00
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 4,388.00	RD\$ 4,388.00
42192404	Carritos o accesorios para uso médico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 233,381.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Materiales e Insumos para el área de Limpieza	Los mismos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de lavandería para el personal de la institución.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 95.88	RD\$ 958.80
47131811	Productos de lavandería	Unidad	15	RD\$ 722.16	RD\$ 10,832.40
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 125.38	RD\$ 12,538.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$ 540.44	RD\$ 54,044.00
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$ 141.60	RD\$ 10,620.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
11161701	Textiles de algodón de tejido simple	Yarda	25	RD\$ 112.00	RD\$ 2,800.00
24141606	Bolitas de poliestireno	Libra	25	RD\$ 130.00	RD\$ 3,250.00
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
40101602	Circuladores de aire	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
52121501	Colchas	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 4,388.00	RD\$ 4,388.00
42192404	Carritos o accesorios para uso médico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 286,931.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Materiales e Insumos para el área de Limpieza	Los mismos tienen como propósito abastecer la necesidad del área de lavandería para el personal de la institución.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 95.88	RD\$ 958.80
47131811	Productos de lavandería	Unidad	15	RD\$ 722.16	RD\$ 10,832.40
53131608	Jabones	Galón	100	RD\$ 125.38	RD\$ 12,538.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	100	RD\$ 540.44	RD\$ 54,044.00
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$ 141.60	RD\$ 10,620.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 88,993.20</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
dispositivo telefónico para el área de Auditoría	se tienen como propósito abastecer la necesidad del área de auditoría médica para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 9,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
dispositivos telefónicos para el área de Auditoría	se tienen como propósito abastecer la necesidad del área de auditoría médica para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 18,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
silla técnica con brazos para el área de Atención al Usuario	se tienen como propósito abastecer la necesidad del área de atención al usuario para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 14,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de trituradora de papel para la Gerencia de	tiene como propósito abastecer la necesidad de la gerencia jurídica para el p	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 5,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e sillas y bebederos para la Gerencia de	tienen como propósito abastecer la necesidad de la Gerencia de Trabajo Soci	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 22,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de dispositivo telefónico para el área de	o tiene como propósito abastecer la necesidad del área de Presupuesto para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 8,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ositivo telefónico y grabadora para la Gerencia de	dora tienen como propósito abastecer la necesidad de la gerencia de compra	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

41111910	Grabadoras multifunción	Unidad	1	RD\$	18,000.00	RD\$	18,000.00
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de auriculares para la Gerencia de Facturación	as tienen como propósito abastecer la necesidad de la Gerencia de Facturación	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161514	Audífonos	Unidad	8	RD\$ 2,900.00	RD\$ 23,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 23,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ón de sumadoras para la Gerencia de Facturación	en como propósito abastecer la necesidad de la Gerencia de Facturación para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de dispositivo telefónico para la Gerencia de Contabilidad	tienen como propósito abastecer la necesidad de la gerencia de contabilidad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a registradora y silla técnica para la Gerencia de Tesorería	técnica tiene como propósito abastecer la necesidad de la gerencia de Tesorería	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101804	Cajas registradoras	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maquina sumadora para la Gerencia de	ene como propósito abastecer la necesidad la gerencia de activo fijo para el se	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
maquina sumadora para la Gerencia A	ne como propósito abastecer la necesidad de la gerencia administrativa para e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 31,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o de 5 gavetas para la Subdireccion Adm	propósito abastecer la necesidad de la subdireccion administrativa financier	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
quipos para el acondicionamiento del ár	os tiene como propósito de acondicionar el área de la residencia medica para	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1	RD\$ 24,000.00	RD\$ 24,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 109,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
versos Materiales Médicos para el área de Ginecología	es tiene como propósito abastecer la necesidad del área ginecóloga para el primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
42201709	Monitores para ultrasonido o doppler o eco para uso médico	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
42294211	Bandejas de procedimientos o instrumentos especiales o a la medida para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 38,250.00	RD\$ 38,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 51,450.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
versos Materiales Médicos para el área de Ginecología	es tiene como propósito abastecer la necesidad del área de Ginecología para el segundo trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 7,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Materiales Diversos para el área de Ginecología	es tiene como propósito abastecer la necesidad del área de ginecología para el primer trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
41111508	Básculas para medir el peso corporal	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y Equipos Médicos para el área de Otorrinolaringología	Los médicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de otorrinolaringología	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182005	Oftalmoscopios u otoscopios o sets de escopios	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
41111714	Lupas	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
42293508	Suministros o accesorios de irrigación o aspiración de oído nariz y garganta ent	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
42182015	Espéculos para otoscopia	Unidad	1	RD\$ 250.00	RD\$ 250.00
42271907	Productos de aspiradores respiratorios o accesorios	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
27112110	Pinzas de anillo de retención	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
42291607	Curetas o lanzaderas para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
42182012	Espéculos o dilatadores para exámenes nasales	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 147,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Médicos para el área de Nefrología	Los médicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de nefrología para el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116201	Monitores o medidores de glucosa	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
42161634	Bandejas de procedimiento o accesorios para hemodiálisis	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	1	RD\$ 32,000.00	RD\$ 32,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 61,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorio Médico para el área de Nefrología	Los médicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de nefrología para el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE			Provincia	

FECHA DE NECESSIDAD/	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA/	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42201714	Tensiómetros	Unidad	1	RD\$ 54,000.00	RD\$ 54,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 54,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ra de archivo y sillas para el área de Nefr	las tiene como propósito abastecer la necesidad del área de nefrología para el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rios y Equipos Médicos para la unidad de	ficos tiene como propósito abastecer la necesidad de la unidad de cardiologi	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
42182805	Básculas de piso para pacientes	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 68,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo Médico para la unidad de Cardio	ne como propósito abastecer la necesidad de la unidad Cardiologica para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Archivo de 4 gavetas para el área de Subdirección	como propósito abastecer la necesidad del área de subdirección médica para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 3,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumentales Quirúrgicos para el área de Subdirección	como propósito abastecer la necesidad del área de Subdirección médica para	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	3	RD\$ 650.00	RD\$ 1,950.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 630.00	RD\$ 1,260.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 640.00	RD\$ 3,200.00
42291601	Escalpelos o cuchillos o manijas de cuchillos láser para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 2,800.00	RD\$ 11,200.00
42293302	Separadores para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00

42295105	Mesas de instrumentos para uso quirúrgico u obstétrico o accesorios o	Unidad	3	RD\$	8,250.00	RD\$	24,750.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
42291620	Trocadores quirúrgicos para uso general o accesorios	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
27111506	Cizallas	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00
42293302	Separadores para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
42291604	Sierras de mano o sierras de alambre o manijas para sierras para huesos para	Unidad	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00
42291604	Sierras de mano o sierras de alambre o manijas para sierras para huesos para	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	815.00	RD\$	4,075.00
42295134	Sets o accesorios de suministro quirúrgico general	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
42293302	Separadores para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	550.00	RD\$	2,750.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	196,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y Equipos Médicos para el área de Urología	Los médicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de urología	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
42294806	Cistoscopios	Unidad	1	RD\$ 4,610.00	RD\$ 4,610.00
42294944	Kits de accesorios para endoscopia	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
42295004	Carritos de equipos o procedimientos o accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 495.00	RD\$ 495.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,032,425.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios Médicos para el área de Urología	Los médicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de urología para el seguro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294944	Kits de accesorios para endoscopia	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
42291609	Pinzas para uso quirúrgico	Unidad	1	RD\$ 495.00	RD\$ 495.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 7,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios y Equipos Médicos para el área de Urología	Los médicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de urología	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTIDAD	Municipio
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
42192201	Camillas con ruedas o accesorios para el transporte de pacientes	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
42294944	Kits de accesorios para endoscopia	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 82,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Insumo Medico para el área de Urología	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de urología para el cuidado de los pacientes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42294944	Kits de accesorios para endoscopia	Caja	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 7,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Insumo Medico para el área de Urología	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de urología para el cuidado de los pacientes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RD\$ 33,000.00	RD\$ 99,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 164,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Insumo Medico para el área de Urología	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de urología para el cuidado de los pacientes	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 25,200.00	RD\$ 50,400.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 64,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción y Seguimiento de la Planificación, c	tividad de evaluación y seguimiento de la planificación de la subdirección de pl	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 25,200.00	RD\$ 50,400.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	64,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción y Seguimiento de la Planificación, c	tividad de evaluación y seguimiento de la planificación de la subdirección de pl	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 25,200.00	RD\$ 50,400.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 7,200.00	RD\$ 14,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	64,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informáticos para la Gerencia	ne como propósito abastecer la necesidad de la gerencia de estadísticas para e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	29,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
arios y Equipos Informáticos para la Ger	máticos tiene como propósito abastecer la necesidad de la gerencia de estad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121805	Archivos planos	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 81,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Scanner para el área de Archivo	Se tiene como propósito abastecer la necesidad del área de archivo clínico para el p	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Computadora completa y bebedero para el	Se tiene como propósito abastecer la necesidad del área de admisión para el segu	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
48101714	Dispensadores de agua caliente	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 49,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diferentes áreas del Hospital Docente SE	Se tiene como propósito re-modelar las diferentes áreas del Hospital para	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 291,000.00	RD\$ 291,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 429,000.00	RD\$ 429,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	5	RD\$ 40,200.00	RD\$ 201,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00

72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$	33,000.00	RD\$	66,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	7,000.00	RD\$	7,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	20	RD\$	12,000.00	RD\$	240,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	2	RD\$	275,000.00	RD\$	550,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	550,000.00	RD\$	550,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	4	RD\$	178,000.00	RD\$	712,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	2,700,000.00	RD\$	2,700,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	275,000.00	RD\$	275,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	6,924,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
diferentes áreas del Hospital Docente SE	mejorar las condiciones de las diferentes áreas que componen el complejo Hospi	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 380,000.00	RD\$ 380,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	4	RD\$ 178,000.00	RD\$ 712,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 242,500.00	RD\$ 242,500.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 13,219,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
diferentes áreas del Hospital Docente SE	mejorar las condiciones de las diferentes áreas que componen el complejo Hospi	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	4	RD\$	10,000.00	RD\$	40,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	4	RD\$	178,000.00	RD\$	712,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	242,500.00	RD\$	242,500.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	5	RD\$	60,000.00	RD\$	300,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$	120,000.00	RD\$	120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2,089,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
diferentes áreas del Hospital Docente SE	mejorar las condiciones de las diferentes áreas que componen el complejo Hosp	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-11-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121503	Cajas para empacar	Unidad	300	RD\$ 250.00	RD\$ 75,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	5	RD\$ 178,000.00	RD\$ 890,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>1,315,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mpira de Accesorios y Equipos Tecnológico	tecnológicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de tecnolo	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222625	Servidores de acceso	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
43233203	Software de manejo de seguridad de red o de redes privadas virtuales vpn	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
43233501	Software de correo electrónico	Unidad	1	RD\$ 67,000.00	RD\$ 67,000.00
43233415	Software de respaldo o archivo	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
43201611	Bastidores (dispositivos de montaje) para computadores	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
43201609	Bandejas o ensamblajes para almacenamiento de dispositivos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
24141510	Protectores de cables	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00

39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
44102404	Máquinas para aplicar de etiquetas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
39121017	Unidades de distribución de alimentación (pdus)	Unidad	3	RD\$	4,000.00	RD\$	12,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	24	RD\$	38,000.00	RD\$	912,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	7	RD\$	14,500.00	RD\$	101,500.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RD\$	21,000.00	RD\$	21,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	2	RD\$	18,500.00	RD\$	37,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
43232904	Software de fax	Unidad	1	RD\$	55,000.00	RD\$	55,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,256,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Accesorios y Equipos Tecnológicos	tecnológicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de tecnología	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	250	RD\$ 1,112.00	RD\$ 278,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
81111505	Servicios de programación de sistemas operativos	Unidad	7	RD\$ 45,000.00	RD\$ 315,000.00
43201604	Bahías o canastas para equipos electrónicos	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
43232908	Software de interruptor o enrutador	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
24141510	Protectores de cables	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00

31162304	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$	400.00	RD\$	1,600.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$	9,000.00	RD\$	36,000.00
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	6	RD\$	3,000.00	RD\$	18,000.00
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	29	RD\$	38,000.00	RD\$	1,102,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	6	RD\$	14,500.00	RD\$	87,000.00
43212112	Impresoras de recibos para puntos de venta pos	Unidad	1	RD\$	21,000.00	RD\$	21,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	2	RD\$	18,500.00	RD\$	37,000.00
83111601	Servicios en la red para mejorar las señales de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$	3,000,000.00	RD\$	3,000,000.00
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	10	RD\$	5,000.00	RD\$	50,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>5,626,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Accesorios y Equipos Tecnológicos	tecnológicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de tecnología	Bienes	Compras Menores	No	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	13-07-2020	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
43201802	Series de disco duro	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 9,000.00	RD\$ 36,000.00
43191509	Teléfonos análogos	Unidad	15	RD\$ 700.00	RD\$ 10,500.00
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	13	RD\$ 38,000.00	RD\$ 494,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$ 14,500.00	RD\$ 29,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	2	RD\$ 18,500.00	RD\$ 37,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>775,250.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Accesorios y Equipos Tecnológicos	Equipos tecnológicos tiene como propósito abastecer la necesidad del área de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
43191509	Teléfonos analógicos	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RD\$ 200.00	RD\$ 3,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	9	RD\$ 38,000.00	RD\$ 342,000.00
43212102	Impresoras de matriz de puntos	Unidad	2	RD\$ 18,500.00	RD\$ 37,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
32101621	Memoria dram sincrona (sdram)	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 577,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diversos Materiales para el área de Gestión	tiene como objetivo abastecer la necesidad del área de Gestión Humana para el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103112	Cinta de impresora	Caja	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
93141802	Servicios de reclutamiento	Caja	4	RD\$ 58.00	RD\$ 232.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Caja	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,132.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diversos Materiales para el área de Gestión	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de Gestión Humana para el	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42182304	Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico	Unidad	1	RD\$ 33,150.00	RD\$ 33,150.00
42182304	Sets o kits de pruebas de diagnóstico psicológico	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 36,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Plastificadora para el área de Gestión	tiene como objetivo abastecer la necesidad del área de Gestión Humana para	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
orios y Equipos Informáticos para Gerenc	os tienen como propósito abastecer la necesidad del área de comunicaciones	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	150	RD\$ 420.00	RD\$ 63,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 178,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
idades en afiches, volantes, televisiva y	sito dar a conocer e incrementar los servicios humanizado que brinda el Hosp	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00

82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	3000	RD\$	10.00	RD\$	30,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	600	RD\$	7.00	RD\$	4,200.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	3	RD\$	50,000.00	RD\$	150,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	RD\$	20,000.00	RD\$	100,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$	90,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	530,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Materiales Gastables del área de Comunicación	tiene como propósito abastecer la necesidad del área de comunicación para el	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	5500	RD\$ 50.00	RD\$ 275,000.00
49101602	Recuerdos (souvenirs)	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
53141505	Botones	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
31181602	Sellos de caucho	Unidad	350	RD\$ 1,000.00	RD\$ 350,000.00
14111806	Formularios o cuestionarios de negocios	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 812,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches, volantes, televisiva y radiofónica	tiene como propósito dar a conocer e incrementar los servicios humanizados que brinda el Hospital	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$ 7.00	RD\$ 4,200.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 200,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos y Equipos Informáticos para Gerencia	el equipo tiene como propósito abastecer el área de comunicación para el seguimiento	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	

PERIODO	TRIMESTRE	2	LÍMITE	Distrito Municipal
---------	-----------	---	--------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	300	RD\$ 420.00	RD\$ 126,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 176,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Materiales Gastables del área de Com	ne como propósito abastecer la necesidad del área de comunicaciones para e	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	5500	RD\$ 50.00	RD\$ 275,000.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
53141505	Botones	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 447,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
idades en afiches, volantes, televisiva y	posito dar a conocer e incrementar los servicios humanizados que brinda el Hos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	600	RD\$ 7.00	RD\$ 4,200.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
86141702	Tecnología audiovisual	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 452,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cesorios Informáticos para Gerencia de	ne como propósito abastecer la necesidad del área de comunicaciones para	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	

PERIODO	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal
---------	-----------	---	------------------------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	400	RD\$ 1,150.00	RD\$ 460,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 466,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Materiales Gastables del área de Comunicaciones	Compra de estos materiales tiene como propósito abastecer la necesidad del área de comunicaciones para el mes de Julio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	5500	RD\$ 50.00	RD\$ 275,000.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
53141505	Botones	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 447,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de T-shirt	Compra de estos t-shirt tiene como propósito identificar a cada empleado del HD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	300	RD\$ 300.00	RD\$ 90,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Luces rosadas para el mes del Cánes	Compra de estas luces tiene como propósito cumplir con el homenaje que se hace a nivel nacional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111704	Luces proyectantes	Unidad	16	RD\$ 10,000.00	RD\$ 160,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad en afiches, volantes, televisiva y radiofónica	Con el propósito de dar a conocer e incrementar los servicios humanizados que brinda el Hospital General de la Región de Ica	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
82101502	Publicidad en afiches	Unidad	120	RD\$ 50.00	RD\$ 6,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 196,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorio Informático para Gerencia de Operaciones	Con el propósito de abastecer la necesidad del área de comunicaciones para el Hospital General de la Región de Ica	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	300	RD\$ 420.00	RD\$ 126,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 126,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Materiales Gastables del área de Operaciones	Con el propósito de abastecer la necesidad del área de comunicaciones para el Hospital General de la Región de Ica	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-10-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122011	Folders	Unidad	5500	RD\$ 50.00	RD\$ 275,000.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 20.00	RD\$ 20,000.00
53141505	Botones	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 447,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adecuación de Espacio (Farmacia Hospitalaria)	Adquisición de materiales ferreteros y mobiliarios para adecuación del área de Farmacia	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 306,382.60	RD\$ 306,382.60
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 306,382.60